
Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014) 

Strana 1 (celkem 346) 

M STO BOHUMÍN 
MASARYKOVA 158 

735 81 BOHUMÍ 

OPAT ENÍ OBECNÉ POVAHY 

Zastupitelstvo m sta Bohumín p íslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona . 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , (dále jen 
„stavební zákon“), za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, ve zn ní pozd jších 
p edpis  a § 171 až 174 zákona . 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní pozd jších p edpis  a dále 
v souladu s ustanovením § 13 a p ílohy . 7 vyhlášky . 500/2006 Sb., o územn  analytických 
podkladech, územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti, 
formou opat ení obecné povahy 

vydává 
Územní plán Bohumína. 

Územní plán Bohumína, vydaný tímto opat ením obecné povahy, platí pro celé území Bohumína. 

Opat ení obecné povahy sestává z  územního plánu (textové a grafické ásti), od vodn ní 
územního plánu (textové a grafické ásti) a pou ení. 

I. ÚZEMNÍ PLÁN 

I.A.Textová ást 
Obsahuje: 
I.A.1. Vymezení zastav ného území 2 
I.A.2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 2 
I.A.3. Urbanistická koncepce, v etn  vymezení zastavitelných ploch, ploch p estavby 

a systému sídelní zelen  6 
I.A.4. Koncepce ve ejné infrastruktury, v etn  podmínek pro její umís ování 42 
I.A.5. Koncepce uspo ádání krajiny, v etn  vymezení ploch a stanovení podmínek pro 

zm ny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, 
protierozní opat ení, ochranu p ed povodn mi, rekreaci, dobývání ložisek 
nerostných surovin a podobn  55 

I.A.6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití s ur ením 
p evažujícího ú elu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, 
p ípustného využití, nep ípustného využití (v etn  stanovení, ve kterých plochách 
je vylou eno umís ování staveb, za ízení a jiných opat ení pro ú ely uvedené 
v § 18 odst. 5 stavebního zákona), pop ípad  stanovení podmín n  p ípustného 
využití t chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspo ádání, v etn  
základních podmínek ochrany krajinného rázu  61 

I.A.7. Vymezení ve ejn  prosp šných staveb, ve ejn  prosp šných opat ení, staveb 
a opat ení k zajiš ování obrany a bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, pro které 
lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit 121 

I.A.8. Vymezení ve ejn  prosp šných staveb a ve ejných prostranství, pro které lze 
uplatnit p edkupní právo 127 

I.A.9. Stanovení kompenza ních opat ení 127 
I.A.10. Vymezení ploch a koridor  územních rezerv a stanovení možného budoucího 

využití, v etn  podmínek pro jeho prov ení 127 
I.A.11. Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o zm nách v území podmín no 

dohodou o parcelaci 136 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014) 

Strana 2 (celkem 346) 

I.A.12. Vymezení ploch a koridor , ve kterých je rozhodování o zm nách v území 
podmín no zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro jejich po ízení 
a p im ené lh ty pro vložení dat o této studii do evidence územn  plánovací 
innosti 137 

I.A.13. Vymezení ploch a koridor , ve kterých je rozhodování o zm nách v území 
podmín no vydáním regula ního plánu 140 

I.A.14. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které m že 
vypracovávat architektonickou ást projektové dokumentace jen autorizovaný 
architekt, 140 

I.A.15. Vymezení pojm  140 
I.A.16. Údaje o po tu list  územního plánu a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické 

ásti 151 

I.B. Grafická ást 
I.B.1. 
I.B.2. 
I.B.3. 
I.B.4. 
I.B.5. 
I.B.6. 

Výkres základního len ní území 1 : 5 000  
Hlavní výkres 1: 5 000 
Výkres dopravy 1 : 5 000  
Výkres vodního hospodá ství 1 : 5 000 
Výkres energetiky a spoj  1 : 5 000 
Výkres ve ejn  prosp šných staveb, opat ení a asanací 1 : 5 000 

Grafická ást územního plánu Bohumína je nedílnou sou ástí opat ení obecné povahy. 
 

I.A.1. VYMEZENÍ ZASTAV NÉHO ÚZEMÍ 

1. Zastav né území bylo aktualizováno v dubnu 2011. 
2. Zastav né území je zobrazeno ve výkresech:  

I.B.1. Základní len ní území 1 : 5 000 
I.B.2. Hlavní výkres 1: 5 000 

I.A.2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, 
OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT 

3. Návrhem územního plánu vytvá et p edpoklady k zabezpe ení udržitelného rozvoje v území 
(chápe se tímto vyvážený vztah požadavk  na sociální soudržnost, podmínky 
hospodá ského rozvoje a kvalitní životní prost edí, který uspokojuje pot eby sou asné 
generace, aniž jsou ohroženy podmínky života generací budoucích). 

4. Koncepce rozvoje území akceptuje za azení m sta v Zásadách územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje (dále v textu ZÚR MSK)1 do rozvojové oblasti OB2 Rozvojová 
oblasti Ostrava. 

5. ZÚR MSK koncepci územního rozvoje m sta ovliv ují v t chto ástech: 
5.1. v severní a západní ásti m sta je koncepce rozvoje významným zp sobem ovlivn na 

požadavkem na akceptaci územní rezervy ozn. dle ZÚR MSK D517, pro zabezpe ení 
zájm  státu, vyplývající z mezinárodních závazk  - koridor vodní cesty Dunaj – Odra – 
Labe (v ÚP vymezena plocha D-R1); 

                                                 
1 vydané opat ením obecné povahy dne 22. 12. 2010 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014) 

Strana 3 (celkem 346) 

5.2. územní rozvoj ásti Nová Ves ovliv uje požadavek na akceptaci koridoru pro stavbu 
ozn. dle ZÚR MSK DZ 5 - Silnice I/67 Bohumín – Karviná (v ÚP vymezena plocha SK-
Z7); 

5.3. územní rozvoj západní a jižní ásti k.ú. Pudlov je ovlivn n požadavkem na akceptaci 
protipovod ových opat ení ozn. dle ZÚR MSK PO23 (v ÚP vymezena plocha, W-O10 a 
W-O11); 

5.4. územní rozvoj st ední ásti k.ú. Nový Bohumín a k.ú. Sk e o  ovliv uje požadavek na 
akceptaci územní rezervy ozn. dle ZÚR MSK D507 pro vysokorychlostní tra  VRT 
(Studénka) - Ostrava - Petrovice u Karviné (v ÚP vymezena plocha DZ-R1); 

5.5. územní rozvoj jižní ásti k.ú. Vrbice nad Odrou ovliv uje požadavek na akceptaci 
koridoru pro stavbu ozn. dle ZÚR MSK D15 - D 47 (MÚK Vrbice) – MÚK s II/470 
(Orlovská), nová stavba, ty pruhová, sm rov  d lená silnice I. t ídy (v ÚP vymezena 
plocha DS-Z32 a SK-Z44); 

5.6. územní rozvoj jižní ásti k.ú. Nový Bohumín ovliv uje požadavek na akceptaci územní 
rezervy pro dopravní koridor dle ZÚR MSK DR 1 - Silnice II/471 Bohumín - Rychvald - 
Radvanice, dvoupruhová, sm rov  ned lené silnice (v ÚP vymezena plocha DS-R1); 

5.7. územní rozvoj ve st ední ásti k.ú. Nový Bohumín a Sk e o  je ovlivn n akceptací 
koridoru pro technickou infrastrukturu – ozn. dle ZÚR MSK T4 – výstavba tepelného 
napáje e 2x DN 350 D tmarovice – Bohumín (v ÚP vymezena plocha T-Z103, T-Z40 ); 

5.8. v k.ú Vrbice nad Odrou se stanovuje požadavek na akceptaci plochy nadmístního 
významu pro terminál s logistickým centrem Bohumín – Vrbice -ozn. dle ZÚR MSK 
D188 (v ÚP vymezena plocha DK-P1); 

5.9. ve všech katastrálních územích m sta je nutno akceptovat pr chod nadregionálního a 
regionálního ÚSES; 

5.10. koncepce územního rozvoje m sta tyto závazné jevy akceptuje a není s nimi v rozporu; 
6. Hlavní cíle koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot:   

6.1. V oblasti zlepšení sociální soudržnosti 
6.1.1. p i uplat ování územního plánu bude v nována pozornost a bude 

podporováno: 
6.1.1.1. regenerace ploch s hromadnou bytovou výstavbou; 
6.1.1.2. regenerace stávajících ploch a p íprava nových ploch pro za ízení 

ur ené pro poskytování výchovy a vzd lávání, sociální a zdravotní 
pé e, kulturnímu vyžití obyvatel, rekvalifikace nezam stnaných 
obyvatel, p íprav  ploch a za ízení pro aktivní a kvalitní využívání 
volného asu; 

6.1.1.3. p íprava ploch a realizace protipovod ových opat ení;  
6.1.1.4. p íprava zastavitelných ploch pro bydlení, napojení ploch na dopravní 

a technickou infrastrukturu; 
6.1.1.5. zlepšení dopravních vazeb mezi m stskými ástmi; 
6.1.1.6. zlepšení kvality ve ejných prostranství; 

6.2. V oblasti zlepšení hospodá ského rozvoje  
6.2.1. p i uplat ování územního plánu bude v nována pozornost a bude 

podporováno: 
6.2.1.1. p íprava ploch pro rozvoj výrobních aktivit, emesla a služeb;  
6.2.1.2. op tovné využiti opušt ných a nevyužitých ploch (tzv. brownfields); 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014) 

Strana 4 (celkem 346) 

6.2.1.3. ešení dopravních vazeb na dokon ované nové dopravní stavby 
(dálnice D-1, p eložka sil.I/67) 

6.2.1.4. rozvoj technické infrastruktury; 
6.3. V oblasti ochrany p írody, zdravého prost edí a hodnot v území 

6.3.1. pozornost v novat: 
6.3.1.1. ochran  p írodních hodnot; 
6.3.1.2. ochran  kulturních památek; 
6.3.1.3. regeneraci památkových objekt  a historického centra Starého 

Bohumína s cílem zachovat p vodní urbanistickou strukturu 
historického centra 

6.3.1.4. ochran  a údržb  zelen  jak v zastav ném území, tak i 
v nezastav ném území;  

6.3.1.5. pé i o vodní ekosystémy, 
6.3.1.6. snížení negativních vliv  z výroby a dopravy na životní prost edí; 
6.3.1.7. zabezpe ení pr chodnosti krajiny a zp ístupn ní pozemk  

v souvislosti s realizovanými dopravními stavbami; 
6.3.1.8. rekultivací území se starou ekologickou zát ží; 

6.3.2. Podporovat: 
6.3.2.1. novou výstavbu rodinných dom  v lokalitách ekonomicky dostupných 

(napojitelných na kapacitní dopravní a technickou infrastrukturu); 
6.3.2.2. zlepšení pr chodnosti krajiny realizací nových ú elových cest 

s využitím pro obsluhu zem d lských a lesních ploch a pro rozvoj 
turistického ruchu a využití volného asu (cykloturistika, hypostezky, 
aj.) 

6.3.2.3. zvýšení podílu zelen  v území a snížení rozsahu zorn ní p dy; 
6.3.2.4. založení ÚSES s cílem zvýšení ekologické stability území a 

biogeografické pestrosti krajiny; 
6.3.2.5. zám nu lokálního vytáp ní za centrální vytáp ní v lokalitách s 

koncentrovanou výstavbou byt , ob anského vybavení a služeb; 
6.3.2.6. napojení na sí  CZT velkým pr myslovým podnik m 
6.3.2.7. zám nu klasických paliv za obnovitelné zdroje (biomasa, bioplyn a 

slune ní energii);  
6.3.2.8. výstavbu nízkoenergetických dom  a zateplování stávajících staveb; 

7. Koncepce rozvoje m sta akceptuje tato kritéria: 
7.1. ve st edn dobém asovém horizontu se p edpokládá stagnace po tu obyvatel až mírný 

pokles a mírný nár st po tu byt . M sto ve své koncepci rozvoje zohled uje tyto 
faktory: 
7.1.1. výhodná poloha m sta v blízkosti významného centra osídlení – Ostravy; 
7.1.2. výhodná poloha m sta na významných dopravních tazích zajiš ujících p íznivé 

dopravní napojení jak na Ostravu, tak i na m sto Karviná a Polskou republiku; 
7.1.3. dob e zastoupená ob anská vybavenost (druhy za ízení a jejich kapacita); 
7.1.4. existence silných ekonomických subjekt  v území a tradice pr myslové 

výroby; 
7.1.5. kvalita životního prost edí, která snižuje atraktivitu pro bydlení; 
7.1.6. významné zastoupení chrán ných ástí p írody; 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014) 

Strana 5 (celkem 346) 

7.1.7. existenci OV, velmi dobrá úrove  zásobování pitnou vodou, elekt inou, 
plynem v etn  rozvinutého systému CZT; 

7.1.8. nevýhodné odtokové pom ry v území a astý rozliv vodních tok . V k.ú. Starý 
Bohumín, Nový Bohumín a Sk e o  se nachází v geologickém podloží 
subglaciální koryto, které významn  ovliv uje podmínky pro zakládání staveb 
a zhoršuje odtokové pom ry v území;  

7.2. Rozvoj v jednotlivých ástech (katastrálních územích) m sta bude p ipravován 
vzhledem k složitým územním podmínkám a limit m využití území diferencovan : 
7.2.1. v k.ú. Nový Bohumín a v m. . Šunychl bude podporován rozvoj zejména ploch 

pro bydlení a rekreaci, bude prov ována možnost rozší ení ploch pro bydlení 
do území chrán ném p ed ú inky povodní ohrazováním. V ostatních ástech 
k.ú. bude podporován rozvoj bydlení, komer ních aktivit a intenzifikace a 
regenerace využití zastav ného území, p i akceptaci jeho sou asného 
p evažujícího využití; 

7.2.2. v k.ú. Starý Bohumín, v ásti území severn  od dálnice D1 a v území jižn  od 
dálnice D1, v plochách mimo stanovené záplavové území, bude podporován 
rozvoj zejména bydlení a ploch smíšených obytných a bude podporována 
intenzifikace a regenerace využití zastav ného území p i akceptaci jeho 
sou asného p evažujícího využití. Plochu sou asné t žby št rkopísk  ve 
vodní ploše Kališ ák považovat za perspektivní rekrea ní území 
celom stského významu;   

7.2.3. v k.ú. Pudlov vzhledem ke stanovenému záplavovému území a složitým 
podmínkám pro zakládání staveb, bude podporován do doby realizace 
protipovod ových opat ení zejména územní rozvoj v blízkosti ul. Jate ní a 
intenzifikace a regenerace využití zastav ného území p i akceptaci jeho 
sou asného p evažujícího využití. Pro zabezpe ení p epravy zboží šetrn jší 
formou k životnímu prost edí, bude akceptován zám r nadmístního významu 
na výstavbu logistického centra s dopravním terminálem (konverze 
nevyužitých pozemk  D), jehož cílem bude zejména zvýšení p epravy 
náklad  po železnici;  

7.2.4. v k.ú. Vrbice na Odrou bude vzhledem ke stanovenému záplavovému území, 
do doby realizace protipovod ových opat ení, podporována intenzifikace a 
regenerace využití zastav ného území p i akceptaci jeho sou asného 
p evažujícího využití; 

7.2.5. v k.ú. Sk e o  bude v ásti území severn  od železni ní trat , vzhledem k 
složitým odtokovým pom r m v území, omezen územní rozvoj pouze na 
plochy pro bydlení v m. . Nová Ves u ul. Bo ní. V ásti území jižn  od 
železni ní trat  bude podporován rozvoj bydlení v lokalit  kolem ulic U Borku, 
1. máje a kolem ul. Úvozní. Tato ást území m sta je pro rozvoj bydlení 
perspektivní. Podmínkou dalšího rozvoje této lokality je zlepšení podmínek pro 
dopravní prostupnost územím a dopln ní inženýrských sítí. V lokalit  mezi ul. 
U h išt  a 1.máje budou rozší eny stávající plochy výroby a sklad . V 
ostatních ástech k.ú. bude podporována intenzifikace a regenerace využití 
zastav ného území, p i akceptaci jeho sou asného p evažujícího využití. 
V ásti území východn  od navrženého nadregionálního biokoridoru ÚSES, 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014) 

Strana 6 (celkem 346) 

nebude podporováno rozši ování zastav ného území (rozší ení „slezské“ 
zástavby), s výjimkou intenzifikace území kolem ul. Úvozní; 

7.2.6. v k.ú. Kopytov, vzhledem k odlou ené poloze a p írodním hodnotám, bude 
podporována zejména rekreace a bydlení v rozsahu stávajícího zastav ného 
území. Velká ást území bude i nadále vázána podmínkami ochrany p írody; 

7.2.7. v k.ú. Záblatí u Bohumína bude podporován rozvoj bydlení zejména v lokalit  
kolem ulice Rychvaldské  a Sokolské. Tato ást území m sta je pro rozvoj 
bydlení perspektivní. V ásti území zasahujícího do ochranného pásma 
vodního zdroje 2.st., bude rozvoj bydlení a dalších aktivit omezen do doby 
napojení zastavitelných ploch na kanaliza ní sí  vyús ující v OV. V ásti 
území východn  za navrženým nadregionálním biokoridorem ÚSES, nebude 
podporováno rozši ování zastav ného území (rozší ení „slezské“ zástavby); 

7.3. návrh dopravní obsluhy území ve svém ešení respektuje dokon ované významné 
dopravní tahy (dálnici D-1 a p eložku sil.I/67);      

I.A.3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, V ETN  VYMEZENÍ 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH P ESTAVBY A 
SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN  

8. Územní plán lení ešené území:  
8.1. na území zastav né a v n m vymezuje: 

8.1.1. stabilizovaný stav 
8.1.2. plochy p estavby; 

8.2. na plochy zastavitelné; 
8.3. nezastav né území (území mimo území zastav né a zastavitelné); 
8.4. plochy územních rezerv; 

9. Základní len ní území je zobrazeno ve výkresech: 
I.B.1. Základní len ní území 1 : 5 000  
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000 

10. Územní plán vymezuje v území zastav ném, plochách p estavby, zastavitelných plochách a 
nezastav ném území tyto plochy s rozdílným zp sobem využití: 

 
Kód(*) Plochy s rozdílným zp sobem využití 

Pro bydlení se vymezují: 

B Plochy bydlení  

BI Plochy bydlení individuálního 

BH Plochy bydlení hromadného 

Pro rekreaci se vymezují: 

R Plochy rekreace  

RZ Plochy individuální rekreace - zahrádká ské osady  

Pro ve ejnou infrastrukturu se vymezují: 

O Plochy ob anského vybavení 

OV Plochy ve ejné vybavenosti 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014) 

Strana 7 (celkem 346) 

Kód(*) Plochy s rozdílným zp sobem využití 

OH Plochy ve ejných poh ebiš  a souvisejících služeb 

OK Plochy komer ních za ízení 

OS Plochy t lovýchovy a sportu 

D Plochy a koridory dopravní infrastruktury 

DS Plochy silni ní dopravy 

DZ Plochy drážní dopravy 

DK Plochy logistických center 

T Plochy a koridory technické infrastruktury 

TV Plochy pro vodní hospodá ství 

TE Plochy pro energetiku 

P Plochy ve ejných prostranství 

Pro smíšené využití se vymezují: 

SO Plochy smíšené obytné 

SP Plochy smíšené výrobní 

SK Koridory smíšené bez rozlišení 

Pro výrobu a skladování se vymezují: 

V Plochy výroby a skladování 

VD Plochy drobné výroby a výrobních služeb 

Pro vodní plochy a toky se vymezují: 

W Plochy vodní a vodohospodá ské 

Pro zele  sídelní se vymezují: 

ZS Plochy sídelní zelen  

ZP Plochy park , historických zahrad 

ZX Plochy zelen  ostatní a specifické 

Pro zele  v krajin  se vymezují: 

KZ Plochy krajinné zelen  

ZA Plochy zahrad v nezastav ném území 

Pro plochy p írodní se vymezují: 

PP Plochy p írodní 

Pro plochy zem d lské se vymezují: 

Z Plochy zem d lské 

Pro plochy lesní se vymezují: 

L Plochy lesní 

Pro smíšené využití krajiny se vymezují: 

NR Plochy krajinné smíšené s rekrea ním využitím 

Pro t žbu se vymezují: 

NT Plochy t žby nerost  

Pro specifické využití území se vymezují: 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014) 

Strana 8 (celkem 346) 

Kód(*) Plochy s rozdílným zp sobem využití 

X Plochy specifické 
 
Pozn. 
(*) – kód, který umož uje identifikaci ploch v grafické ásti  
11. Plochy s rozdílným zp sobem využití dle bodu 3 jsou zobrazeny ve výkresu: 

I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000 
12. Za hlavní prvky významným zp sobem ovliv ující urbanistickou koncepci obce považovat: 

12.1. administrativní hranice obce; 
12.2. dopravní koridory nadmístního významu (zejména železni ní koridor a silni ní koridor 

s dálnicí a silnicemi I.t ídy), které výrazným zp sobem lení zastav né území a snižují 
prostupnost území; 

12.3. stávající sídelní strukturu obce, která je rozvoln ná a sestává z jádrového území a 
n kolika ásti obce dnes již stavebn  srostlých s jádrovým územím. V odlou ené poloze 
se nachází pouze místní ást Kopytov. Jižní a východní ást obce p echází v tzv. 
slezskou zástavbu; 

12.4. vodní toky a vodní plochy; 
12.5. p írodní hodnoty (zejména meandry eky Odry, He manický rybník s p ilehlým okolím, 

les Baginec); 
12.6. plochý terén, který v jihovýchodní ásti území p echází v pahorkovitý terén (Záblatí),  

13. Koncepce územního rozvoje m sta bude respektovat tyto zásady:  
13.1. Rozvoj bydlení: 

13.1.1. plochy pro bydlení p ednostn  p ipravovat v lokalitách s ekonomicky 
dostupnou infrastrukturou, dopravn  napojitelné a v návaznosti na zastav né 
území; 

13.1.2. p evážnou ást ploch bydlení p ipravovat v plochách bydlení a smíšených 
obytných; 

13.1.3. bytové domy situovat zejména v plochách bydlení (B) a plochách smíšených 
obytných, pokud v kap.I.A.6 není stanoveno jinak; 

13.1.4. nep ipoušt t vznik nových „satelitu“ (lokalit bydlení v odlou ené poloze od 
zastav ného území) a nepodporovat rozší ení bydlení ve form  tzv. „slezské 
zástavby“ (stavba jednotlivých domk  v rozptýlené poloze voln  v krajin , bez 
návaznosti na zastav né území a stávající komunikace a vybudované 
inženýrské sít ); 

13.2. Rozvoj ve ejné infrastruktury: 
13.2.1. za ízení ob anského vybavení s významem pro spádové území m sta 

p ednostn  lokalizovat v centrální ásti m sta a komer ní za ízení u 
významných komunikací; 

13.2.2. za ízení ob anského vybavení s významem pro obyvatele m sta, p ednostn  
lokalizovat v centrální ásti m sta, pop . v návaznosti na p ipravované 
zastavitelné plochy pro bydlení s velkou koncentrací byt ; 

13.2.3. p i rozhodování o podpo e vzniku nových za ízení ob anské vybavenosti 
podporovat zejména: 

13.2.3.1. využití ploch a objekt  nevyužitých; 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014) 

Strana 9 (celkem 346) 

13.2.3.2. vznik nových za ízení v plochách bydlení s cílem snížit nároky na 
dopravní obsluhu území, snížit docházkové vzdálenosti k za ízením a 
„oživit“ monofunk ní plochy pro bydlení;   

13.3. Hospodá ský rozvoj: 
13.3.1. zastavitelné plochy pro výrobu a skladování p ednostn  lokalizovat 

v polohách, ve kterých již lze r znými opat eními minimalizovat p ípadné 
škodlivé vlivy na bydlení, zejména v blízkosti významných dopravních tepen; 

13.3.2. intenzifikovat využití stávajících ploch pro výrobu a skladování a up ednostnit 
dopln ní volných proluk ve stávajících plochách výroby a sklad ; 

13.3.3. nepodporovat rozši ování rušivé výrobní innosti v lokalitách navazujících na 
plochy bydlení; 

13.3.4. pozornost bude v nována plochám p estavbovým s cílem jejich op tovného 
za len ní do organismu obce a snížení negativních vliv  na plochy bydlení; 

13.4. Rozvoj rekreace: 
13.4.1. za nejvýznamn jší pro rozvoj rekreace považovat tyto lokality (plochy):  

13.4.1.1. hrani ní meandry Odry; 
13.4.1.2. Vrbické jezero; 
13.4.1.3. Záblatský rybník ; 
13.4.1.4. plochy krajinné smíšené s rekrea ním využitím a návrh parku v lokalit  

Na Panském;  
13.4.1.5. vodní plocha Kališ ák (po ukon ení t žby); 
13.4.1.6. plochy pro t lovýchovu a sport; 

13.4.2. nebude podporováno: 
13.4.2.1. zakládání chatových osad a povolování jednotlivých chat individuální 

rekreace v nezastav ném území a v plochách zastavitelných pro 
bydlení; 

13.4.3. rozvoj hromadné rekreace se nep edpokládá; 
13.5. Koncepce rozvoje zelen : 

13.5.1. za základní kostru rozvoje krajinné zelen  považovat: 
13.5.1.1. plochy doprovodné zelen  podél toku eky Odry (v etn  zelen  

hrani ních meandr  Odry) a Olše; 
13.5.1.2. nelesní doprovodnou zele  podél ostatních vodních tok  a rozptýlenou 

zele  v krajin ;  
13.5.2. akceptovat a v dalším ešení podrobné dokumentace dále propracovat tyto 

nové návrhy na dopln ní systému sídelní a krajinné zelen : 
13.5.2.1. návrh zelen  vázaný na územní systém ekologické stability území; 
13.5.2.2. ostatní návrhy na dopln ní sídelní a krajinné zelen  dle ešení ÚP; 

Vymezení zastavitelných ploch a ploch p estavby 

14. Zastavitelné plochy a plochy p estavby jsou graficky vymezeny ve výkresech: 
I.B.1. Základní len ní území 1 : 5 000  
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000  

15. Podrobný seznam zastavitelných ploch a ploch p estavby: 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 10 (celkem 346) 

Seznam zastavitelných ploch a ploch p estavby   
 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 11 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 12 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 13 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 14 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 15 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 16 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 17 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 18 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 19 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 20 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 21 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 22 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 23 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 24 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 25 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 26 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 27 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 28 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 29 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 30 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 31 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 32 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 33 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 34 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 35 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 36 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 37 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 38 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 39 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 40 (celkem 346) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 41 (celkem 346) 

 
Pozn. 
(sl. 1) – kód, který umož uje identifikaci ploch v grafické ásti 
(*)      - podmínka platí, pokud v rámci zpracování podrobné dokumentace nebude navrženo k realizaci vhodn jší ešení, aniž by došlo ke zhoršení 

obsluhy technickou infrastrukturou v samotné ploše a v navazujícím území  
− jako výchozí pro stanovení základní (zjednodušené) charakteristiky navržené zm ny ve využití území (sl.4) je za azení plochy dle evidence 

nemovitosti v katastrální map  (zem d lská p da, zahrada a plocha ostatní, která zahrnuje plochy zpevn né, nezem d lské plochy, zbory, 
plochy staveb, apod.). Podstatné pro rozhodování v území je uvedení druhu plochy, pro jaký je zm na provád na (uvedená ve sl. 2 ) 

− podmínky pro vymezené plochy jsou uvedeny v kap. A.6.  
− ve sl.8 se u ploch koridor  smíšených bez rozlišení (SK), v p ípadech, kdy je již jeho sou ásti stávající plocha komunikace uvádí d vod 

za azení do plochy SK – nap . rozší ení stávající komunikace, provedení soub žného chodníku, rekonstrukce zemního t lesa k ižovatky 
(zm na pr se né k ižovatky na okružní,) apod. 

− pokud se u ploch vodních a vodohospodá ských (kód je W-O1-17) uvádí ve sl.3, že jsou zastavitelné, chápe se možnost umíst ní pouze 
ur itého velmi omezeného druhu staveb (viz  kap.A.6.)                

 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 42 (celkem 346) 

15.1. Podmínky pro využití zastavitelných ploch, ploch p estavby a ploch áste n  
(podmín n ) zastavitelných stanovuje kap.I.A.6.; 

I.A.4. KONCEPCE VE EJNÉ INFRASTRUKTURY, V ETN  
PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍS OVÁNÍ 

I.A.4.1. Dopravní infrastruktura 

a) Komunika ní sí  

16. Cílem návrhu dostavby a úprav stávající dopravní infrastruktury je zlepšit parametry stávající 
dopravní sít  a vytvo it podmínky pro kvalitní dopravní obsluhu zastavitelných ploch. 

17. V území hájit koridory, p ipravovat a prosazovat realizaci návrhových prvk  rozvoje dopravní 
infrastruktury, znázorn ných ve výkresu I.B.3. 

18. Na území m sta Bohumín respektovat koncepci základní komunika ní sít , která je tvo ena 
komunika ním k ížem tah : 

18.1. dálnice D1, kterou tvo í úsek vedoucí od Ostravy p es místní ást Starý Bohumín dále 
ke státní hranici s Polskou republikou; 

18.2. silnice I. t ídy I/67, která je vedena od hrani ního p echodu Chalupki/Starý Bohumín 
p es MÚK s dálnicí D1 a soub žn  s ní dále p es sk e o ský dálni ní p ivad  sm rem 
na D tmarovice. P vodní úsek sil. I/67 vedoucí p es centrum Bohumína je aktuáln  
ozna en jak sil. I/67I a I/67H (tento úsek již v sou asnosti není v provozu); 

19. V návrhu koncepce rozvoje základní komunika ní sít  akceptovat níže uvedené prvky, které 
p edstavují v zásad  tyto skupiny opat ení: 

19.1. návrh na dostavbu dálni ní mimoúrov ové k ižovatky (MÚK); 
19.2. návrhy na výstavbu nových komunikací v etn  napojení na stávající sí , 
19.3. návrhy na p estavbu zemního t lesa stávajících komunikací, 
19.4. návrhy na p estavbu zemního t lesa stávajících k ižovatek, 
19.5. návrhy na výstavbu cyklistických stezek a úpravu cyklistických tras a stezek; 

20. Na území m sta hájit koridor (DS-Z32, SK-Z44) pro dostavbu dálni ní MÚK v jihozápadní 
ásti ešeného území (místní ást Vrbice) pro dopravní napojení ty pruhové sm rov  

d lené silnice I.t ídy  (koridor R48 – Haví ov – Orlová – dálnice D1) do dálni ní k ižovatky. 
V Zásadách územního rozvoje Moravskoslezského kraje (ZÚR) je zám r veden pod 
ozna ením D15. Koridor uvedený v ZÚR pro tuto stavbu byl up esn n. 

21. Na území m sta hájit koridory pro návrhové prvky na silni ní síti: 
21.1. cílová trasa p eložky sil. I/67 ve východní ásti ešeného území (Sk e o ), v etn  

úpravy k ižovatky se sil III/46813. Koridor (SK-Z7) je veden od výhledové k ižovatky sil. 
I/67 x sil. III/46813 v soub hu s dálnicí D1 dále východním sm rem. Zám r spojuje 
významná centra osídlení a rozvojová území bezprost edn  podél hranice s Polskou 
republikou v ose Bohumín – Karviná – eský T šín, s p ímou návazností na páte ní 
koridor sil. I/11 ve sm ru na Slovensko. ZÚR eviduje tuto stavbu pod ozna ením DZ5. 
Koridor uvedený v ZÚR pro tuto stavbu byl up esn n, 

21.2. p estavba zemního t lesa stávající sil. III/46816 v jihozápadní ásti území (Pudlov, ul. 
Drátovenská), v etn  p estavby mimoúrov ového železni ního k ížení na zabezpe ené 
úrov ové, pro zlepšení dopravních parametr  a dopravní napojení zastav ných ploch 
(v koridoru DS-Z29), 

21.3. p estavba zemního t lesa stávajících k ižovatek pro zlepšení dopravních parametr : 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 43 (celkem 346) 

21.3.1. sil. I/67I x sil. III/4711 v centrální ásti m sta (ul. Štefánikova x t . Dr. E. 
Beneše) – v koridoru DS-Z10; 

21.3.2. sil. I/67 x sil. II/471 x III/46812 ve východní ásti území (Sk e o , ul. 1. Máje x 
ul. Rychvaldská) – v koridoru SK-Z10, 

21.3.3. sil. I/67I x sil. III/46814 v centrální ásti m sta (ul. Štefánikova x ul. Jana 
Palacha x ul. Mírová) – v koridoru DS-Z9; 

21.3.4. sil. I/67I a místní komunikace v centrální ásti m sta (t . Dr. E. Beneše x ul. 
s. armády x ul. Okružní) – v koridoru DS-Z11; 

21.3.5. sil. III/4711 x sil. III/46817 v centrální ásti m sta (Nový Bohumín, ul. 
Bezru ova x ul. Lidická) – v koridoru DS-Z13; 

21.3.6. sil. II/471 x sil. III/4712 x MK v jižní ásti m sta (Záblatí, ul. Sokolská x ul. 
Hrani ní x ul. Záblatská) – v koridoru SK-Z38; 

21.3.7. sil. III/4711 a místní komunikace v jižní ásti m sta (ul. Bezru ova x ul. 
Revolu ní) – v koridoru DS-Z17; 

21.3.8. sil. III/46814 x sil. III/46815 v severní ásti území (Šunychl, ul. Šunychelská x 
ul. Ovocná) – v koridoru SK-Z3; 

22. Na území m sta hájit koridory pro tyto návrhové prvky na síti místních a ú elových 
komunikacích:  

22.1. výstavba místní komunikace v centrální ásti m sta (Nový Bohumín) pro dopravní 
napojení zastav né plochy a zastavitelných ploch OK-P2 a VD-P1 (v koridoru DS-Z14), 

22.2. výstavba místních komunikací v centrální ásti m sta pro dopravní napojení zastavitelné 
plochy bydlení B-Z3 a její napojení na sil. I/67 (v koridorech DS-Z4 a SK-Z25); 

22.3. výstavba místních komunikací v centrální ásti m sta pro dopravní napojení zastavitelné 
plochy bydlení B-Z3 (v koridorech DS-Z3, SK-Z21, SK-Z23 a SK-Z24); 

22.4. výstavba místní komunikace v centrální ásti m sta  pro dopravní napojení zastav né 
plochy a zastavitelné plochy SO-Z3 (v koridoru SK-Z22); 

22.5. výstavba místní komunikace v centrální ásti m sta pro dopravní napojení zastavitelné 
plochy bydlení B-Z2 a její napojení na nad azenou komunika ní sí  sil. III/46818, II/471 
a sil. I/67 (v koridoru SK-Z20); 

22.6. výstavba místní komunikace a p estavba zemního t lesa stávající ú elové komunikace 
v centrální ásti m sta pro dopravní napojení zastav né plochy a zastavitelné plochy B-
Z2 a její napojení na nad azenou komunika ní sil. III/46814 (v koridoru DS-Z6); 

22.7. výstavba komunika ního roštu místních komunikací a p estavba zemního t lesa 
stávající místních komunikací v jihovýchodní ásti m sta (Sk e o , ul. Úvozní) pro 
zlepšení dopravních parametr  komunikací a dopravní napojení zastav ných ploch, 
zastavitelných ploch BI-Z19 až BI-Z34, v etn  dopravního napojení na nad azenou 
komunika ní sí  sil. I/67 a sil. III/4711 (v koridorech DS-Z26, DS-Z27, SK-Z13, SK-Z14, 
SK-Z15, SK-Z16, SK-Z17, SK-Z18); 

22.8. výstavba nové místní komunikace a p estavba zemního t lesa stávající místní 
komunikace ve východní ásti území (Sk e o , ul. Polní) pro zlepšení dopravních 
parametr  komunikace a dopravní napojení zastav né plochy a zastavitelné plochy SO-
Z8 (v koridoru SK-Z11); 

22.9. výstavba nové místní komunikace a p estavba zemního t lesa stávající místní 
komunikace v jižní ásti území (Záblatí, ul. Rovná) pro zlepšení dopravních parametr  
komunikace a dopravní napojení zastav né plochy a zastavitelných ploch BI-Z47 a BI-
Z54 (v koridoru SK-Z31); 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 44 (celkem 346) 

22.10. p estavba zemního t lesa stávající k ižovatky místních komunikací a napojovacího 
úseku dálni ního p ivad e sil. I/67 v centrální ásti m sta, ul. Koperníkova x ul. 
Palackého, pro zlepšení dopravních parametr  (v koridoru SK-Z19); 

22.11. p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace v centrální ásti m sta  pro 
dopravní napojení zastav ných ploch a zastavitelné plochy bydlení B-Z2 (v koridoru DS-
Z5); 

22.12. p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace v centrální ásti m sta pro 
dopravní napojení zastavitelné plochy bydlení B-Z2 a její napojení na sil. III/46814 
(v koridoru DS-Z8); 

22.13. p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace v severní ásti m sta (Šunychl, 
ul. V Chalupkách) pro zlepšení dopravních parametr  a dopravní napojení zastav ných 
ploch a zastavitelných ploch BI-Z1, BI-Z2 a BI-Z3 na sil. III/46814 (v koridoru SK-Z1); 

22.14. p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace v severní ásti m sta (Šunychl, 
ul. Mlýnská) pro zlepšení dopravních parametr  a dopravní napojení zastav ných ploch 
a zastavitelných ploch BI-Z4, BI-Z5 a BI-Z6 na sil. III/46814 (v koridoru SK-Z2); 

22.15. p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace v západní ásti m sta (Pudlov, 
ul. Rolnická) pro zlepšení dopravních parametr  a dopravní napojení zastav ných ploch 
a jejich napojení na sil. II/647 (v koridoru DS-Z31, SK-Z40, SK-Z41); 

22.16. p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace v centrální ásti m sta (Pudlov, 
ul. Školní) pro zlepšení dopravních parametr  a dopravní napojení zastav ných ploch a 
zlepšení dopravních parametr  (v koridoru DS-Z15); 

22.17. p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace v jihozápadní ásti m sta 
(Pudlov/Vrbice, ul. Lounská, ul. U Garáží) pro zlepšení dopravních parametr  a 
dopravní napojení zastav ných ploch a zastavitelné plochy SO-Z10 a jejich napojení na 
sil. II/647 (v koridoru SK-Z43); 

22.18. p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace ve východní ásti obce (Sk e o , 
ul. Bo ní) pro zlepšení dopravních parametr  a dopravní napojení zastav ných ploch, 
zastavitelné plochy individuálního bydlení BI-Z7 a jejich napojení na sil. III/46813 
(v koridoru DS-Z33, SK-Z8); 

22.19. p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace ve východní ásti m sta 
(Sk e o , ul. U Borku) pro zlepšení dopravních parametr  komunikace a dopravní 
napojení zastav ných ploch a zastavitelných ploch BI-Z10 až BI-Z13, v etn  dopravního 
napojení na sil. III/46813 a sil. III/46812 (v koridoru SK-Z9); 

22.20. p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace ve východní ásti m sta 
(Sk e o , ul. Blatná) pro zlepšení dopravních parametr  komunikace a dopravní 
napojení zastav ných ploch a zastavitelné plochy bydlení BI-Z17 a její napojení na sil. 
II/471 (v koridoru DS-Z28); 

22.21. p estavba zemního t lesa stávajících místních komunikací ve východní ásti m sta 
(Záblatí, ul. Budovatelská, ul. Tovární a ul. Na Úvoze) pro zlepšení dopravních 
parametr  komunikací a dopravní napojení zastav ných ploch a zastavitelných ploch 
bydlení BI-Z35, BI-Z36, BI-Z37 a dopravní napojení na nad azenou komunika ní sí  sil. 
III/4711 a sil. III/46817 (v koridorech DS-Z16, DS-Z19); 

22.22. p estavba zemního t lesa komunika ního roštu stávajících místních komunikací v jižní 
ásti m sta (Záblatí, ul. Rybni ní, ul. Na Pískách a ul. Bezru ova) pro zlepšení 

dopravních parametr  komunikací a dopravní napojení zastav ných ploch a 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 45 (celkem 346) 

zastavitelných ploch BI-Z59 až BI-Z64,  v etn  dopravního napojení na sil. II/471 
(v koridorech DS-Z22, DS-Z23, SK-Z27, SK-Z28, SK-Z29, SK-Z30); 

22.23. p estavba zemního t lesa stávajících místních komunikací v jihovýchodní ásti m sta 
(Záblatí) pro zlepšení dopravních parametr  komunikací a dopravní napojení 
zastav ných ploch a zastavitelných ploch BI-Z44, BI-Z48, BI-Z46 a BI-Z43 a jejich 
napojení na nad azenou komunika ní sí  sil. II/471 a III/4711 (v koridoru DS-Z25, SK-
Z35, SK-Z37); 

22.24. p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace ve východní ásti m sta (Záblatí, 
ul. Anenská) pro zlepšení dopravních parametr  komunikace a dopravní napojení 
zastav ných ploch a zastavitelné plochy BI-Z38 (v koridoru SK-Z34); 

22.25. p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace ve východní ásti m sta (Záblatí, 
ul. Sokolská) pro zlepšení dopravních parametr  komunikace a dopravní napojení 
zastav ných ploch a zastavitelných ploch BI-Z51 a BI-Z52 (v koridoru SK-Z47); 

22.26. výstavba a p estavba zemního t lesa ú elové komunikace v jihozápadní ásti m sta 
(Pudlov) pro dopravní napojení zastavitelné plochy dopravního terminálu DK-P1 
(v koridoru SK-Z42); 

22.27. výstavba ú elové komunikace v jihozápadní ásti m sta (Pudlov) pro dopravní napojení 
zastavitelné plochy dopravního terminálu DK-P1 a její napojení na sil. III/46816 
(v koridoru DS-Z30); 

22.28. výstavba ú elové komunikace v jižní ásti m sta (Záblatí) pro dopravní napojení 
zastav ných ploch a jejich napojení na nad azenou komunika ní sí  (v koridoru DS-
Z18). 

22.29. p estavba ú elových komunikací v ploše navržených protipovod ových opat ení pro 
zajišt ní dopravní obsluhy stávajících ploch zem d lských a t žby nerost  a pro vedení 
stávající cyklistické trasy (SK-Z49); 

22.30. výstavba ú elové komunikace ve východní ásti m sta (Záblatí) pro zajišt ní obsluhy 
navržené p írodní plochy a vedení cyklistické trasy (v koridoru DS-Z36); 

23. ÚP p ipouští mimo graficky znázorn né úpravy komunika ní sít  i další lokální úpravy, 
sledující dosažení normových parametr  platných v dob  výstavby, odstran ní dopravn  
závadných úsek  aj. za t chto podmínek: 

23.1. úpravy budou provedeny v rámci vymezených ve ejných prostranství, p ípadn  ploch 
silni ní dopravy a nebudou zasahovat do stabilizovaných (stávajících zastav ných), 
zastavitelných a p estavbových ploch vymezených územním plánem; 

23.2. úpravy nezhorší užitnou hodnotu ve ejných prostranství a nezhorší stávající možnosti 
dopravní obsluhy navazujících ploch; 

23.3. budou respektovány stávající inženýrské sít  (p ipouští se jejich p eložení v rámci 
vymezených ve ejných prostranství); 

24. Návrhem dostavby komunika ní sít  zajistit optimální dopravní obsluhu území, podporovat 
omezování emisí mobilních zdroj  zne iš ování ovzduší a p i výstavb  komunikací 
respektovat spln ní imisních limit  látek zne iš ujících ovzduší v jejich okolí. 

c) Železni ní sí   

25. Respektovat železni ní trat  a vle ky procházející ešeným územím, a to: 
25.1. vedení stávajících celostátních železni ních tratí . 270 (Bohumín – P erov) a . 320 

(Bohumín – Petrovice u Karviné – Polsko), které jsou ob  za azeny do evropského 
železni ního systému – II. tranzitní koridor; 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 46 (celkem 346) 

25.2. vedení regionální p íhrani ní trat  . 832 vedoucí z Bohumína do Chalupek (PL); 
25.3. vedení železni ních vle ek využívaných místními pr myslovými areály, které se 

nacházejí zejména jižn  stávající celostátní trat ; 

d) Ostatní doprava  

26. V území hájit zám r stavby dopravního terminálu s logistickým centrem (v koridoru DK-P1) 
v jihozápadní ásti m sta (Pudlov). V ZÚR je stavba vedena pod ozna ením D188. 

27. P i rozhodování o rekonstrukci a p estavb  ve ejných prostranství preferovat segregaci p ší 
dopravy od dopravy automobilové a prosazovat opat ení pro zvýšení bezpe nosti dopravy. 
Z hlediska p ší dopravy je nutno hájit navrhované prvky chodník  podél stávající sil. II/471 a 
sil. III/4711 a pro napojení zastav ných ploch (v koridorech DS-Z20, DS-Z21, DS-Z24, SK-
Z12, SK-Z26, SK-Z32, SK-Z33). 

28. Sí  cyklistických tras doplnit o tyto návrhové prvky: 
28.1. výstavba nového cyklistického propojení v severní ásti území (Kopytov) sm rem do 

Polské republiky, v etn  nové lávky a napojení na stávající ú elovou komunikaci 
(v koridoru DS-Z1); 

28.2. výstavba cyklistického propojení ve východní ásti území (Nový Bohumín/Sk e o ) 
propojující Nový Bohumín od sk e o ského dálni ního p ivad e p es p írodní partii 
dále na Sk e o  (v koridoru DS-Z7); 

28.3. výstavba cyklistického propojení v jihovýchodní ásti území (Záblatí/Sk e o ) 
umož ující lepší propojení stávajících cyklistických tras mimo silni ní sí  (v koridoru DS-
Z34); 

29. Nov  se navrhuje výstavba parkovišt  v centrální oblasti m sta (Nový Bohumín) pro pot eby 
stávajících zastav ných ploch (v ploše DS-Z12). Požadavky na plochy parkoviš  v 
zastavitelných plochách zajistit v rámci t chto ploch. Lokalizace parkovacích ploch bude 
up esn na v rámci zpracování podrobné dokumentace jednotlivých zastavitelných ploch. 

30. V zastav ném území mimo plochy sídelní zelen  (park  a zelen  ostatní), ploch lesních se 
p ipouští umíst ní parkovacích ploch, pokud jejich umíst ní nebude v rozporu s právními 
p edpisy k ochran  zdraví, nedojde ke zhoršení obytného prost edí a nebude v rozporu 
s podmínkami stanovenými v kap.I.A.6.. 

I.A.4.2. Obecná ustanovení s ú innosti pro návrhy jednotlivých druh  dopravy 

31. Koridor je plocha vymezená územním plánem pro umíst ní vedení dopravní infrastruktury. 
V této ploše lze umístit dopravní stavbu v poloze, která nejlépe vyhovuje místním 
podmínkám (po prov ení v podrobné dokumentaci).   

32. Koridory dopravní infrastruktury jsou vymezeny ve výkresech: 
 

I.B.1. Základní len ní území 1 : 5 000 
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000 
I.B.3. Doprava 1 : 5 000  

 
33. Koridory se vymezují jako zastavitelná plocha a chápe se tímto možnost umíst ní stavby 

související s ú elem, pro který je koridor vymezen (dopravní infrastruktura). 
34. Akceptuje se len ní koridor  pro dopravní infrastrukturu na koridory: 

34.1. vyhrazené pouze pro vedení dopravních staveb bez dalšího len ní. Ve výkresu se 
ozna ují DS-Z..; 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 47 (celkem 346) 

34.2. spole né s technickou infrastrukturou, ve výkrese ozna ené SK-Z. (v p ípadech 
soub hu dopravní stavby a liniového vedení technické, se p ipouští jejich spole né 
vedení v jednom koridoru); 

35. Koridor vymezuje možné sm rové odchylky osy trasy navrhované liniové stavby. Vymezení 
koridoru je nutno považovat za maximalistické, tzn., že v koridoru musí být obsaženy i stavby 
nezbytné k zajišt ní ádného užívání stavby (mosty, op rné zdi, propustky, zemní t lesa, 
apod., pokud nejsou graficky vymezeny jako samostatná stavba). Vlastní rozsah stavby, 
velikost stavby a poloha v rámci koridoru bude stanovena podrobnou dokumentaci. 

36. Zm nu velikosti a pr b hu koridoru (s výjimkou koridoru pro ú elové cesty) lze provést 
pouze na základ  vydané zm ny územního plánu. 

37. Využití plochy koridoru pro umíst ní dopravní stavby nesmí znemožnit její budoucí umíst ní. 
Dosavadní využití území uvnit  koridor  se nem ní (t.j. bude plnit stávající funkci) do doby 
up esn ní a stabilizace dopravní stavby a vydání rozhodnutí o umíst ní stavby. 

38. zbytkové plochy, které vzniknou po realizaci liniových staveb uvnit  vymezeného koridoru lze: 
38.1. v zastav ném území a zastavitelných plochách za lenit mezi ve ejná prostranství 

s možnosti úprav p ípustných dle platných právních p edpis  a SN (nízká zele , 
zpevn né a zatravn né plochy, parkovišt , pojízdné vozovky, apod.)  

38.2. mimo zastav né území – vrátit ploše p vodní ú el (zem d lská plocha, krajinná zele , 
apod.)  

39. Opat ení ke snížení negativních vliv  z dopravy: 
39.1. v p ípad  p ekro ení hygienických limit  stanovených pro hluk se p ipouští v rámci 

vymezených ploch realizace opat ení ke snížení vliv  hluku z dopravy. Podrobn jší 
specifikace t chto opat ení bude p edm tem návazné dokumentace. 

39.2. pro snížení dopravního hluku a áste nou eliminaci zplodin dopravy se doporu uje 
realizovat výsadbu vegetace podél silnic I.t ídy. Polohu, velikost ploch k výsadb  a druh 
výsadby up esní podrobná dokumentace. Výsadbu realizovat zejména v rámci 
vymezeného koridoru; 

40. P ípadná zm na ozna ení silnice nemá pro další rozhodování o využití území vliv a slouží 
pouze pro p esn jší orientaci. 

I.A.4.3. Technická infrastruktura - vodní hospodá ství 

a) Zásobování pitnou vodou 

41. Akceptovat zásobování m sta Bohumín z Ostravského oblastního vodovodu (OOV) s 
napojením na odbo ku DN400 p ivad e DN700 p es zemní vodojem v Záblatí.  

42. Akceptovat zásobování jižní ásti Záblatí z vodovodu napojeného na v žový vodojem 
Rychvald. 

43. Respektovat koridor T-Z46 pro propojení vodovodní sít  mezi hlavním adem v Nové Vsi a 
p ivad em DN700 ve Sk e oni v ul. Opletalova s podchodem pod tratí D. 

44. Respektovat koridory T-Z46, T-Z42, T-Z43, T-Z16, SK-Z7 pro napojení  zastavitelných ploch 
v Dolní Lutyni na p ivad  DN700 ve Sk e oni a na vodovod provozní vody z Olše 
do Nového Bohumína.  

45. Pro lokality navržené k zastav ní respektovat tyto koridory pro umíst ní vodovodních ad  a 
objekt  na nich sloužících pro zásobování pitnou vodou: : 

45.1. koridor T-Z47 V Nové Vsi; 
45.2. koridory SK-Z21 až SK-Z25, T-Z29, T-Z33, T-Z34 pro napojení  zastavitelných ploch 

SO-Z3, B-Z3 u ul. Petra Cingra;  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 48 (celkem 346) 

45.3. koridory SK-Z9 až SK-Z11, SK-Z13 až SK-Z15, SK-Z17, SK-Z18, T-Z49, T-Z52, T-Z54 
pro napojení zastavitelných ploch ve Sk e oni ; 

45.4. koridory SK-Z27, SK-Z29, SK-Z31,  SK-Z34, SK-Z35, SK-Z47, T-Z66, T-Z101 pro 
napojení zastavitelných ploch v Záblatí;  

b) Odvád ní a išt ní odpadních vod 

46. Akceptovat navržený systém kombinované kanalizace (jednotná kanalizace dopln ná 
splaškovou kanalizací) v celé obci, ukon ený na stávající centrální m stské OV Bohumín v 
Šunychlu.  

47. Respektovat koridory T-Z1 až T-Z10, T-Z14, T-Z17, SK-Z1, SK-Z2 navržené pro splaškovou 
kanalizaci v etn  erpací stanice s výtlakem na pravém b ehu Bohumínské Stružky, 
odvád jící odpadní vody ze stávající i navržené zástavby v Šunychlu. 

48. Respektovat koridory T-Z4, T-Z41, T-Z42, T-Z44 až T-Z46,  navržené pro splaškovou 
kanalizaci v etn  2 erpacích stanic s výtlakem u Luty ky, odvád jící odpadní vody ze 
stávající i navržené zástavby v Nové Vsi výtlakem do ul. V Chalupkách v Šunychlu 
s podchodem pod dálnicí a koridory SK-Z8, T-Z48 pro deš ovou kanalizaci. 

49. Respektovat koridory T-Z15, T-Z16, T-Z9, T-Z10, SK-Z3, SK-Z7 pro výtla ný ad 
splaškových vod ze zastavitelných ploch v Dolní Lutyni. 

50. Respektovat koridor T-Z21 navržený pro splaškovou kanalizaci ve Starém Bohumín  pro 
dopln ní stávající jednotné kanalizace v této místní ásti m sta. 

51. Respektovat koridory T-Z29, T-Z31, T-Z33 až T-Z36, SK-Z22, SK-Z23, SK-Z25 navržené pro 
kanalizaci odvád jící odpadní vody ze zastavitelných ploch SO-Z3, B-Z3 a z p ilehlé stávající 
zástavby u ul. Petra Cingra. V t chto plochách respektovat pr chody kanaliza ních sb ra  
pro odkanalizování sousedící zástavby.  

52. Respektovat koridor T-Z58 pro výtlak odpadních vod z areálu Bochemie na kanalizaci do ul. 
1.máje. 

53. Respektovat koridory T-Z46, T-Z49 až T-Z57, SK-Z9 až SK-Z15, SK-Z17. navržené pro 
gravita ní splaškovou kanalizaci odvád jící odpadní vody ze stávající i navržené zástavby ve 
Sk e oni na kanaliza ní sí  m sta s napojením v ulicích 1.máje, Myslivecká a Blatná. 

54. Respektovat koridory T-Z71 až T-Z84, T-Z100, T-Z104, SK-Z40 až SK-Z43, SK-Z48 
navržené pro splaškovou kanalizaci v etn  6 erpacích stanic s výtlaky odvád jící odpadní 
vody ze stávající zástavby v Pudlov  na kanaliza ní sí  m sta s napojením v ulici Na 
Chalupách. 

55. Respektovat koridory T-Z85 až T-Z98, T-Z102, SK-Z43 navržené pro splaškovou kanalizaci 
v etn  3 erpacích stanic s výtlaky odvád jící odpadní vody ze stávající i navržené zástavby 
ve Vrbici s napojením do navržené kanalizace v Pudlov . 

56. Respektovat koridory T-Z59 až T-Z61, SK-Z26, SK-Z27, SK-Z31 až SK-Z35, SK-Z37, SK-
Z39, T-Z101 navržené pro splaškovou kanalizaci v etn  3 lokálních erpacích stanic 
s výtlaky odvád jící odpadní vody ze stávající i navržené zástavby v Záblatí s gravita ním 
napojením do kanalizace v ulicích Bezru ova a Na Úvoze. 

57. Respektovat koridory T-Z62, T-Z63, T-Z65 až T-Z69, SK-Z28 až SK-Z31, SK-Z38 navržené 
pro splaškovou kanalizaci v etn  erpací stanice u Byst inky s výtlakem do kanalizace v ulici 
Bezru ova, odvád jící odpadní vody ze stávající i navržené zástavby v jižní ásti Záblatí.   

58. Respektovat plochu TV-Z1 pro umíst ní erpací stanice, p ípadn  lokální OV Záblatí u 
vodního toku Byst inka, pro odkanalizování jižní ásti Záblatí.  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 49 (celkem 346) 

59. Ponechat stávající jednotnou kanalizaci v místech nov  vybudované splaškové kanalizace 
ve funkci kanalizace deš ové, napojení srážkových vod do ní z návrhových ploch ešit p es 
reten ní za ízení umíst ná v t chto návrhových plochách, splaškové odpadní vody do ní 
napojené musí být p epojeny na novou splaškovou kanalizaci. 

60. Odkanalizování nové zástavby ešit p evážn  oddílnou kanalizací, kdy p ednostn  je t eba 
ešit vsakování srážkových vod na pozemcích stavebník . 

61. Zneškod ování odpadních vod v odlou ených lokalitách ešit bezodtokými žumpami 
pravideln  vyváženými, p ípadn  domovními OV vyúst nými do vodote e za podmínek 
stanovených vodoprávním ú adem. 

62. P i rozhodování v území bezprost edn  navazujícím na plochy OV a kolem návrh  
erpacích stanic splašk , do doby stanovení pásem ochrany prost edí nepovolovat umíst ní 

staveb, které vyžadují zvýšenou ochranu prost edí (nap . bydlení, za ízení školská, 
t lovýchovná, zdravotnická, láze ská, rekrea ní, potraviná ské objekty,a pod.). 

c) Ochrana vod a úpravy odtokových pom r  

63. Respektovat plochu W-01 pro dopln ní navrženého ohrazování Šunychlu. 
64. Respektovat plochy W-02 a koridor SK-Z2 navržené pro zkapacitn ní a revitalizaci 

bezejmenné vodote e v Šunychlu. 
65. Respektovat plochu W-03 pro protipovod ovou hráz a doprovodné objekty u Kališ áku. 
66. Respektovat plochy W-07, W-08, SK-Z6, W-013 až W-016, W-018 až W-020  pro 

protipovod ové hráze a doprovodné objekty u Bohumínské Stružky a  odleh ovacího koryta 
ve Sk e oni a Záblatí.  

67. Respektovat plochu W-017 pro protipovod ovou hráz a doprovodné objekty u Luty ky. 
68. Respektovat plochy W-010, W-011 pro ohrazování a doprovodné objekty Vrbické Stružky. 
69. Respektovat plochy SK-Z49 a W-012 pro odsazené ohrazování Odry a doprovodné objekty 

v Pudlov  a Vrbici v etn  plochy pro rozliv vnit ních vod v Pudlov . 
70. Respektovat plochu W-04 pro umíst ní zasakovacích travnatých pás  a p íkopu pro 

odvodn ní území za Pudlovskou hrází. 
71. Zatrubn ní vodních tok  povolovat pouze v nezbytn  nutném rozsahu p i ešení k ížení 

komunikací nebo jiných za ízení s vodními toky. Koryta potok  ponechat v p írodním 
pr b hu. 

72. Respektovat využití stávajících rybník  stávajícím zp sobem k chovu ryb nebo rekreaci. 
73. Respektovat plochu stávající suché nádrže na Sk e o ském potoku, v etn  její zátopy 

umíst né v lesním pozemku pro zajišt ní protipovod ové ochrany Sk e on ,  

I.A.4.4. Technická infrastruktura – energetika, elektronické komunikace 

a) Zásobování elektrickou energii 

74. Na území m sta Bohumín respektovat koncepci zásobování elektrickou energii znázorn nou 
ve výkrese I.B.3. Za koncepci se považuje soubor ploch a koridor , jejichž existence a 
funkceschopnost zásadním zp sobem limituje rozvoj obce a ovliv uje zásobování obce 
elektrickou energii. Koncepci tvo í jak stávající, tak i navržené elektrické stanice a elektrické 
vedení elektriza ní soustavy 110 kV a 22 kV. 

75. Na území Bohumína respektovat stávající za ízení a vedení distribu ní elektriza ní soustavy 
110 kV a 22 kV, jak je vymezeno ve výkrese I.B.3.: 

75.1. elektrickou stanici transforma ní 110/22 kV Bohumín Pudlov;  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 50 (celkem 346) 

75.2. vedení distribu ní elektriza ní soustavy 110 kV: 
75.2.1. venkovní vedení distribu ní soustavy 110 kV Bohumín Pudlov – Elektrárna 

D tmarovice; 
75.2.2. dvojité venkovní vedení distribu ní soustavy 110 kV Bohumín Pudlov – 

Teplárna Ostrava; 
75.2.3. dvojité venkovní vedení distribu ní soustavy 110 kV Bohumín Pudlov – Orlová 

a Bohumín Pudlov - Doubrava; 
75.2.4. dvojité venkovní vedení distribu ní soustavy 110 kV Bohumín Pudlov – 

Bohumín Železárny 1; 
75.2.5. dvojité venkovní vedení distribu ní soustavy 110 kV Bohumín Železárny 1 – 

Bohumín Železárny 2; 
75.3. vedení a za ízení distribu ní elektriza ní soustavy VN 22 kV: 

75.3.1. elektrické vedení distribu ní elektriza ní soustavy 22 kV nadmístního a 
místního významu; 

75.3.2. elektrickou stanici distribu ní 22 kV Bohumín Jate ní; 
75.3.3. elektrické stanice transforma ní 22/0,4 kV a stožárové transforma ní stanice 

22/0,4 kV; 
76. Hájit koridory pro navržené p eložky vedení distribu ní elektriza ní soustavy VN 22 kV 

místního významu tak, jak jsou vymezeny ve výkrese I.B.3. 
77. Hájit plochy a koridory pro navržené distribu ní transforma ní stanice 22/0,4 kV a vedení 

distribu ní elektriza ní soustavy VN 22 kV místního významu tak, jak jsou vymezené ve 
výkrese I.B.3. 

78. Pro zabezpe ení zásobování elektrickou energii zastavitelných ploch B-Z1, B-Z2, B-Z3 a 
SO-Z3 v rámci zpracování podrobné dokumentace umístit v uvedených plochách distribu ní 
transforma ní stanice v etn  kabelových p ípojek VN 22 kV.  

79. V zastavitelné ploše B-Z1 akceptovat p eložku ásti venkovního vedení VN 22kV. Vlastní 
poloha p eložky bude up esn na v ploše v rámci zpracování podrobné dokumentace 

b) Elektronické komunikace 

80. Na území m sta Bohumín respektovat koncepci provozu a rozvoje  ve ejných komunika ních 
sítí, s cílem zajišt ní služeb elektronických komunikací, zejména provoz  ve ejných 
širokopásmových sítí elektronických komunikací a ve ejných radiokomunika ních mobilních 
systém  nových generací. 

81. Pro zabezpe ení elektronických komunikací respektovat stávající komunika ní za ízení a 
vedení ve ejné komunika ní sít  jednotlivých operátor : 

81.1. komunika ní za ízení a vedení ve ejné komunika ní sít  nadmístního a místního 
významu operátora Telefónica O2 Czech Republic, a.s.; 

81.2. trasy radiových sm rových spoj  operátor  elektronických komunikací; 
81.3. základnové stanice ve ejných komunika ních sítí operátor  elektronických komunikací; 
81.4. elektronické komunika ní za ízení a vedení ve ejné komunika ní sít  všech operátoru 

provozující ve ejnou komunika ní sí  na území obce;  

c) Zásobování plynem 

82. Stávající rozvody plynu považovat za stabilizované. 
83. Respektovat vymezené koridory pro rozvody plynu k zastavitelným plochám a k provedení 

p eložek STL plynovodu tak, jak jsou vymezeny ve výkresu I.B.5. 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 51 (celkem 346) 

84. Zastavitelné plochy plynofikovat rozší ením místní st edotlaké rozvodné sít , p itom vycházet 
z kapacitních možností plynárenské soustavy a generelu. 

d) Zásobování teplem 

85. Respektovat koridor pro umíst ní horkovodu v úseku ulic Fibichova - Bezru ova  - Revolu ní 
do podniku Bonatrans a.s. 

86. Do systému CZT napojit Starý Bohumín – nemocnici, ŽDB-závod Drátovny v Pudlov  a 
umožnit napojení ostatním subjekt m.  

87. Zásobování teplem u individuální bytové zástavby ešit lokálním vytáp ním z vlastních 
tepelných zdroj . Bytové domy, objekty ob anské vybavenosti a podnikatelské sféry 
situované mimo dosah CZT, vytáp t  z domovních a blokových kotelen.  

88. Preferovat vytáp ní na bázi zemního plynu a využití obnovitelných zdroj  energie. 

I.A.4.5. Obecná ustanovení s ú innosti pro návrhy jednotlivých druhu 
technické infrastruktury 

89. Koridory technické infrastruktury jsou vymezeny ve výkresech: 
 

I.B.1. Základní len ní území 1 : 5 000 
I.B.2. Hlavní výkres 1: 5 000 
I.B.3. Výkres dopravy 1 : 5 000 
I.B.4. Výkres vodního hospodá ství 1 : 5 000 
I.B.5. Výkres energetiky a spoj  1 : 5 000 
I.B.6. Výkres ve ejn  prosp šných staveb, opat ení a asanací 1 : 5 000 
 

90. Koridor je plocha vymezená územním plánem pro umíst ní vedení technické infrastruktury. 
Koridor vymezuje možné sm rové odchylky osy trasy navrhované liniové stavby. V ploše 
koridoru lze umístit liniové vedení technické infrastruktury a protipovod ových opat ení 
v poloze, která nejlépe vyhovuje místním podmínkám (po prov ení v podrobné 
dokumentaci). Využití plochy koridoru nesmí znemožnit umíst ní staveb, pro které jsou 
koridory vyhrazeny.  

91. Vymezení koridoru považovat za maximalistické, tzn., že v koridoru musí být obsaženy i 
stavby nezbytné k zajišt ní funkceschopnosti liniového vedení (nap . erpací stanice, 
shybky, DTS, apod., pokud pro tato za ízení nejsou vymezeny samostatné plochy, nebo se 
p edpokládá jejich lokalizace v p ipojovaných plochách). 

92. Po up esn ní a stabilizaci liniové stavby v etn  souvisejících za ízení a na základ  
rozhodnutí o umíst ní stavby, ást koridoru, která nebude dot ena vlastní stavbou, bude plnit 
stávající funkci.  

93. Koridory se vymezují jako zastavitelná plocha a chápe se tímto možnost umíst ní stavby 
související s ú elem, pro který je koridor vymezen. Po zabudování liniových vedení 
inženýrských síti, které vedou pod zemí, bude plocha nad vedením za len na: 

93.1. do plochy se stejným využitím jako mají plochy, které koridor roz lenil (pouze 
v p ípadech kdy koridor stávající plochu, pop . plochu zastavitelnou lení na dv  nebo 
více ásti se stejným hlavním využitím);   

93.2. do ve ejného prostranství s možnosti úprav p ípustných dle platných právních p edpis  
a SN (nízká zele , zpevn né a zatravn né plochy, parkovišt , pojízdné vozovky, 
chodníky, apod.); 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 52 (celkem 346) 

93.3. do p vodní kultury - orná p da, pastvina (v p ípadech vedení koridoru v zem d lské 
p d ), p ípadn  do ploch lesa a ostatních; 

94. Akceptuje se umíst ní liniových vedení technické infrastruktury do koridor : 
94.1. technické infrastruktury vyhrazených pouze pro vedení technické infrastruktury bez 

dalšího len ní. Ve výkresech se ozna ují  T-Z..; 
94.2. smíšených bez rozlišení, vyhrazených pro dopravní infrastrukturu, technickou 

infrastrukturu a protipovod ová opat ení.  Ve výkresech jsou ozna ené SK-Z.. ; 
95. P i soub hu dopravní stavby a venkovního vedení 22 kV v rámci jednoho vymezeného 

koridoru, dodržet minimální vzdálenost 7 m od krajního vodi e ke krajnici vozovky. 
Min.vzdálenost mezi jednotlivými vedeními se ídí platnými právními p edpisy a SN. 

96. Ve stávajících ve ejných prostranstvích se p ipouští mimo již vymezené koridory výstavba 
inženýrských sítí. 

97. Zm nu velikosti a pr b hu koridoru lze provést pouze na základ  vydané zm ny územního 
plánu. 

98. Dosavadní využití území uvnit  návrhových koridor  se nem ní do doby up esn ní situování 
stavby technické infrastruktury a souvisejících za ízení podrobnou dokumentací. 

99. P ípadná zm na ozna ení liniového vedení, za ízení technické infrastruktury a zm na 
uvád ného profilu potrubí, pokud se: 

99.1. nem ní nároky na území; 
99.2. nem ní nároky na vymezený koridor; 
99.3. nedojde ke zhoršení využití území; 
nemá pro další rozhodování o využití území vliv a slouží pouze pro p esn jší orientaci.  

I.A.4.6. Ob anské vybavení  

100. Akceptuje se len ní ob anského vybavení v územním plánu na: 
100.1. plochy ob anského vybavení;   
100.2. plochy ve ejné vybavenosti – které zahrnují zejména pozemky staveb a za ízení 

sloužících vzd lávání a výchov , sociálním službám a pé i o rodinu, zdravotním 
službám, kultu e,   ve ejné  správ , ochran  obyvatelstva; 

100.3. plochy komer ních za ízení – které zahrnují zejména obchodní prodej, ubytování, 
stravování, služby, apod.;   

100.4. plochy pro t lovýchovu a sport; 
100.5. plochy ve ejných poh ebiš  a souvisejících služeb; 
sou ástí uvedených ploch ob anského vybavení jsou i pozemky související dopravní a 
technické infrastruktury a ve ejných prostranství nebytných k zajišt ní provozu ploch a za ízení; 

101. Respektovat plochy ob anského vybavení tak, jak jsou vymezeny ve výkrese: 
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000 

102. Za ízení ob anského vybavení umís ovat dle p evažujícího využití zejména v centrální ásti 
m sta do ploch: 

102.1. ob anského vybavení (ozn. v grafické ásti O) – zejména za ízení pro ve ejnou správu, 
vzd lávání, sociální služby, kulturu, zdravotní služby, maloobchodní prodej(s výjimkou 
velkoplošných prodejen), služby nevýrobní, ubytovací a stravovací za ízení; 

102.2. ve ejné vybavenosti (ozn. v grafické ásti OV) – zejména za ízení pro ve ejnou správu, 
vzd lávání, sociálním službám, kultu e a zdravotním službám;  

102.3. komer ních za ízení (ozn. v grafické ásti OK) – zejména za ízení pro obchodní prodej, 
stravování a ubytování a nevýrobní služby; 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 53 (celkem 346) 

102.4. ploch smíšených obytných (ozn. v grafické ásti SO) – zejména za ízení ve ejné 
vybavenosti, za ízení pro obchodní prodej, stravování a ubytování a nevýrobní služby; 

103. Za ízení náro ná na dopravní obsluhu umís ovat v rámci vymezených ploch u ve ejných 
prostranství p ímo napojených na kapacitní dopravní infrastrukturu v lokalitách, ve kterých 
nedojde ke snížení kvality prost edí a pohody bydlení.  

104. Nová za ízení ob anského vybavení lokálního významu (sloužící zejména obyvatel m obce) 
umís ovat zejména: 

104.1. v zastavitelných plochách bydlení B-Z1, B-Z2, B-Z3, BI-Z2, BI-Z19, BI-Z30, BI-Z47;  
104.2. v zastavitelných plochách smíšených obytných, SO-Z3, SO-Z5;  
104.3. v p estavbových plochách OK-P1, OK-P3 a OK-P4 
104.4. ve stávajících lokalitách bydlení se soust ed nou bytovou zástavbou;  

105. Nová za ízení ob anského vybavení nadlokálního významu (sloužící i obyvatel m okolních  
obcí) umís ovat p ednostn : 

105.1. v zastavitelné ploše smíšené obytné SO-Z3; 
105.2. v ploše p estavbové OK-P2; 
105.3. v zastavitelných plochách bydlení OK-Z3, OK-Z1 a OK-Z2; 

106. Ostatní podmínky pro využití ploch ob anského vybavení a možnosti situování ploch 
ob anského vybavení v jiných plochách stanovuje kapitola I.A.6. 

I.A.4.7. Ve ejná prostranství 

107. Ve ejná prostranství graficky znázorn ná a ozna ená P ve výkresu:  
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000 
považovat za významná. Jejich zm nu lze provést pouze zm nou územního plánu. Takto 
vymezená ve ejná prostranství stanovují základní koncepci obsluhy území dopravní a 
technickou infrastrukturou a zajiš ují sou asn  i prostupnost území.  

108. Ve vymezených ve ejných prostranstvích akceptovat: 
108.1. stávající pozemní komunikace (pokud jimi prochází), v etn  návrhu na jejich úpravy 

(nap . rozší ení vozovky); 
108.2. vymezené koridory technické infrastruktury (pro umíst ní nových liniových vedení); 
108.3. zajišt ní p ístupu na navazující pozemky p i dodržení platných p edpis  pro bezpe nost 

provozu na pozemních komunikacích; 
108.4. plochy ostatní, které jsou jejich nedílnou sou ástí (plochy statické dopravy – parkovišt , 

manipula ní plochy, plochy zelen , plochy p ších prostranství, plochy pro cyklistickou 
dopravu, apod.); 

109. Akceptovat stávající ve ejná prostranství, která nejsou samostatn  graficky znázorn na 
(vzhledem k jejich velikosti, p ípadn  z d vodu vyjád ení koncepce) a  jsou sou ástí ploch 
s rozdílným zp sobem využití. Jejich zm nu lze provést p i respektování t chto podmínek: 

109.1. zm na nenaruší funkci ve ejného prostranství (p ístupnost každému bez omezení, 
možnost užívání v souladu s jejich významem a ú elem); 

109.2. zm nou nebude narušena dostupnost navazujících pozemk ;   
109.3. nebude narušena bezpe nost užívání ve ejného prostranství (doprava vozidlová, 

cyklistická a p ší); 
109.4. doporu uje se ov ení zm ny podrobnou dokumentaci (územní studii); 

110. Pokud je ve stávajícím  ve ejném prostranství vymezen návrh koridoru dopravní, nebo 
technické infrastruktury, chápe se tímto vymezení území k ochran  do doby provedení 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 54 (celkem 346) 

stavby, pro kterou je koridor vymezen a která se po realizaci stává nedílnou sou ástí 
ve ejného prostranství. Do doby zahájení stavby se dosavadní využití plochy nem ní. 

111. Územní plán za ú elem zajišt ní: 
111.1. dopravní obsluhy zastavitelných a stabilizovaných ploch pro bydlení v parametrech 

umož ující bezpe ný pohyb vozidel (p ípadn  jejich odstavování), p ších a cyklist  na 
vozovce;  

111.2. vytvo ení podmínek pro situování nových inženýrských sítí v polohách a vzájemných 
odstupech odpovídajících požadavk m právních p edpis  a norem; 

111.3. zajišt ní údržby technické infrastruktury, aniž by bylo významn ji ohroženo, nebo 
omezeno zp ístupn ní ploch; 

111.4. p ístupu pro vozidla záchranných složek v r zných krizových situacích; 
navrhuje tyto koridory pro dopravní, nebo technickou infrastrukturu, pop . koridory smíšené bez 
rozlišení, ve kterých se navrhuje umíst ní staveb dopravních a inženýrských sítí: 

koridory pro technickou infrastrukturu: T-Z47, T-Z48, T-Z59, T-Z66, T-Z71, T-Z73  
koridory dopravní: DS-Z3, DS-Z4, DS-Z8, DS-Z14, DS-Z15, DS-Z16, DS-Z19, DS-Z20, 

DS-Z21, DS-Z22, DS-Z23, DS-Z25, DS-Z26, DS-Z27, DS-Z28, DS-Z31, DS-Z33,  
koridory smíšené bez rozlišení: SK-Z1, SK-Z2,   SK-Z8, SK-Z9, SK-Z11, SK-Z13, SK-

Z14, SK-Z15, SK-Z16, SK-Z17, SK-Z18, SK-Z21, SK-Z22(*), SK-Z23(*), SK-
Z24(*), SK-Z25(*), SK-Z27, SK-Z28, SK-Z29, SK-Z30, SK-Z31, SK-Z32, SK-Z33, 
SK-Z34, SK-Z35, SK-Z36, SK-Z37, SK-Z39, SK-Z40, SK-Z41, SK-Z47, SK-Z48.  

V uvedených koridorech se p edpokládá, že se po realizaci staveb, pro které jsou vymezeny, 
p e adí v následných aktualizacích územního plánu v upraveném rozsahu  mezi plochy 
ve ejných prostranství (* - v ší ce min.10m), pop . budou p e azeny v plochách mimo hranice 
zastav ného území mezi pozemní komunikace, které budou zajiš ovat prostupnost územím).  

112. V zastavitelných plochách pro bydlení a smíšených obytných o vým e v tší než 2 ha, budou 
v rámci zpracování podrobné dokumentace vymezena ve ejná prostranství v souladu 
s požadavky platné legislativy2 se zohledn ním již vymezených ve ejných prostranství 
v územním plánu. P i vymezení ve ejných prostranství budou respektovány tyto požadavky: 

112.1. ve ejná prostranství musí logicky provozn  navazovat na ve ejná prostranství vymezená 
územním plánem (k zajišt ní plynulého a bezpe ného pr chodu p ších komunikací, 
cyklistických stezek); 

112.2. nov  navržená ve ejná prostranství nesmí zhoršit podmínky bezpe ného p ístupu pro 
p ší a dopravní obsluhu okolních stávajících ploch; 

112.3. ve ejná prostranství vhodn  doplnit plochami pro volný pohyb a krátkodobé setrvání 
osob – zpevn né plochy bez p ístupu vozidlové dopravy pop . s up ednostn ním 
pohybu p ších (obytné ulice), dopln né plochami ve ejné zelen  a vhodným mobiliá em 
(nám stí, rozptylové plochy p ed objekty ob anského vybavení, klidové zóny, apod.); 

112.4. p ednostn  umís ovat k plochám ve ejného prostranství za ízení ob anského vybavení, 
objekty administrativní a další za ízení slu itelná s ú elem ve ejných prostranství;  

112.5. další podmínky pro vymezení ve ejných prostranství v zastavitelných plochách jsou 
stanoveny v kap.I.A.6.;   

                                                 
2 vyhl.501/2006 Sb ve zn ní pozd jších zm n 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 55 (celkem 346) 

I.A.5. KONCEPCE USPO ÁDÁNÍ KRAJINY, V ETN  VYMEZENÍ 
PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZM NY V JEJICH 
VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, 
PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPAT ENÍ, 
OCHRANU P ED POVODN MI, REKREACI, DOBÝVÁNÍ 
LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBN  

I.A.5.1. Koncepce uspo ádání krajiny, v etn  vymezení ploch a stanovení 
podmínek pro zm ny v jejich využití 

113. Uspo ádání území zastav ného, ploch p estavby, zastavitelných ploch a nezastav ného 
území stanovuje kap.I.A.3. 

114. Podrobné podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití v nezastav ném území 
stanovuje kapitola I.A.6.  

115. Územní plán za krajinu považuje vše, co vzniklo v území na základ  p írodních a lidských 
proces . Krajinu ovliv uje jak uspo ádání zastav ného území, tak i návrh zastavitelných 
ploch a návrh ešení nezastav ného území. V této kapitole se ešení územního plánu 
zam uje zejména na koncepci uspo ádání a stanovení podmínek využití území 
nezastav ného.  

116. len ní území obce v nezastav ném území na jednotlivé plochy s rozdílným zp sobem 
využití vymezuje výkres: 
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000 

117. Za nejvýznamn jší pro uspo ádání krajiny (a s významným vlivem na krajinný ráz) považovat 
a p i rozhodování v nezastav ném území respektovat zejména tyto ásti zelen  v krajin  
(zelen  mimo zastav né a zastavitelné území) : 

117.1. území p írodní památky Hrani ní meandry Odry, které je totožné s EVL Meandry Dolní 
Odry; 

117.2. ochraná sky významnou lokalitu (OVL) Mok ady u He manického rybníka; 
117.3. evropsky významnou lokalitu (EVL) Niva Olše – V rnovice; 
117.4. evropsky významnou lokalitu (EVL) He manický rybník; 
117.5. Pta í oblast He manský stav – Odra – Poolší; 
117.6. všechny plochy vymezené pro prvky ÚSES;  
117.7. ostatní plochy ur ené k pln ní funkce lesa (ozn. L); 
117.8. ostatní nelesní doprovodnou zele  podél vodních tok  a vodních ploch a rozptýlenou 

zele  v krajin  (ozn.KZ) tak, jak je zobrazena ve výkresu I.B.2.  
Plochy ve své vým e považovat za minimální a bude podporováno jejich rozší ení a 
zakládání nových, p edevším liniových prvk ; 

118. akceptovat a v dalším ešení podrobné dokumentace dále propracovat a p i rozhodování v  
území respektovat zejména tyto nové návrhy na dopln ní systému krajinné a sídelní zelen : 

118.1. návrh zelen  vázaný na územní systém ekologické stability území; 
118.2. návrh krajinné zelen  v návaznosti na dálnici D1 a p eložku silnice I/67 (ozn. KZ-O); 
118.3. návrh krajinné zelen  v návaznosti na vodní toky a vodní plochy (ozn. KZ-O); 
118.4. návrh plochy krajinné smíšené s rekrea ním využitím (ozn. NR-O1); 
118.5. návrh sídelní zelen  (ozn. ZX-O a ZP-O1, ZS-O); 

tak, jak jsou zobrazeny ve výkresu I.B.2. 
119. P i rozhodování v nezastav ném území respektovat: 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 56 (celkem 346) 

119.1. ásti zelen  uvedené v odst. 117 a 118;  
119.2. stávající a navrženou dopravní a technickou infrastrukturu; 
119.3. stávající vodní plochy a toky; 
119.4. ložiska nerostných surovin; 
119.5. archeologické hodnoty; 

120. V nezastav ném území se p ipouští: 
120.1. realizovat stavby dopravní infrastruktury (silnice, místní komunikace, ú elové 

komunikace, cyklistické stezky, chodníky v etn  souvisejících staveb nezbytných 
k zajišt ní jejich provozu jako nap . mosty, mostky, propustky, op rné zdi, manipula ní 
plochy, obratišt , apod.) a technické infrastruktury (liniová vedení a stavby ostatních 
za ízení nezbytných k zajišt ní provozu liniových vedení jako trafostanice, regula ní 
stanice, p e erpávací stanice, vodojemy,apod.), která budou v souladu se základní 
koncepci dopravní a technické infrastruktury stanovenou ve výkresech I.B.3., I.B.4. a 
I.B.5. Návrhy na zm ny v nezastav ném území realizovat tak, aby nedošlo ke ztížení 
jeho dosavadního užívání; 

120.2. využití stávajících ú elových cest a místních komunikací pro cyklistické stezky; 
120.3. umíst ní dalších polních (ú elových) cest na základ  pozemkových úprav k zp ístupn ní 

pozemk  v krajin , k zajišt ní obd lávání a údržby; 
120.4. umíst ní technických opat ení a staveb, které zlepší podmínky využití území pro ú ely 

rekreace a cestovního ruchu (nap íklad umíst ní mobiliá e-ozna ení, odpo ívky, 
informa ní tabule, apod.,  umíst ní hygienických za ízení, ekologických a informa ních 
center) zejména u turistických tras a cyklotras nadmístního významu; 

120.5. zatrubn ní vodote í pouze v nezbytn  nutném rozsahu (pro mostky pro p šiny a 
komunikace, vjezdy na pozemky apod.);  

120.6. provád ní protierozních a vodohospodá ských opat ení provád ných v rámci 
pozemkových úprav;  

pokud v podmínkách stanovených v kap.I.A.6. není stanoveno pro jednotlivé druhy ploch jinak. 
121. V nezastav ném území: 

121.1. bude  podporováno: 
121.1.1. provád ní pozemkových úprav sm ujících k ochran  p dy proti v trné a 

vodní erozi. V kritických místech podél erozních ploch umis ovat v trolamy, 
podél vodote í podporovat jako sou ást protierozních opat ení zm nu kultury 
z orné p dy na lesní, p ípadn  trvalé travní porosty; 

121.1.2. postupná druhová diverzifikace d evinné skladby v lesích všech kategorií 
s cílem zlepšit prostorovou strukturu les  tak, aby se p iblížila co nejvíce 
p írod  blízkému stavu; 

121.1.3. ochrana a rozší ení ploch ostatní zelen  rostoucí mimo les. P i stavební 
innosti v území bude tato zele  chrán na a zásahy do ní minimalizovány;  

121.1.4. mimoproduk ní funkce les  a liniových výsadeb podél vodote í a dopravních 
cest; 

121.1.5. revitalizace d íve zregulovaných vodních tok ;. 
121.2. se nep ipouští: 

121.2.1. povolovat stavby ve vzdálenosti menší jak 10m od b ehových ar koryta eky 
Odry, 8m od b ehových ar koryta eky Olše a 6m od b ehových ar koryt 
ostatních drobných vodních tok  s výjimkou staveb: 

121.2.1.1. protipovod ové ochrany a staveb souvisejících s údržbou vodote e; 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 57 (celkem 346) 

121.2.1.2. dopravní a technické infrastruktury za podmínky, že územní podmínky 
neumožní jejich situování ve vzdálenosti v tší ; 

121.2.2. povolovat tyto stavby a za ízení pro výrobu energie z obnovitelných zdroj : 
121.2.2.1. v trné elektrárny; 
121.2.2.2. fotovoltaické elektrárny;  
121.2.2.3. vodní elektrárny; 

121.2.3. povolovat zm ny kultur vedoucí ke snížení stupn  ekologické stability území; 
122. Pro ochranu nezastav ného území se p i p íprav  nových zastavitelných ploch budou 

p ednostn  využívat (po adí stanovuje priority): 
122.1. nezastav né plochy v zastav ném území; 
122.2. plochy nevyužité, nebo opušt né (brownfields); 
122.3. volné plochy v prolukách; 
122.4. plochy navazující na zastav né území; 
122.5. plochy se zem d lskou p dou nižší t ídy ochrany;  

I.A.5.2. Návrh ploch pro vymezení územního systému ekologické stability 
(ÚSES) 

123. P i využití území respektovat vymezení regionálních a lokálních prvk  územního systému 
ekologické stability krajiny (dále v textu ÚSES). K jejich ochran  se stanovují tyto zásady: 

123.1. respektovat vymezení, charakter a funkci jednotlivých skladebných prvk  ÚSES;  
123.2. plochy pro zabezpe ení pr chodu biokoridor  systému ekologické stability považovat za 

nezastavitelné. Do ploch ÚSES se nep ipouští povolovat funkce, které by znemožnily 
pozd jší realizaci ÚSES, i zabránily uvedení plochy do požadovaného cílového stavu. 
Výjimku lze u init pouze pro: 
123.2.1. k ížení biokoridor  liniovými ástmi staveb dopravních a inženýrských sítí,  
123.2.2. provád ní meliora ních zásah , protipovod ových opat ení, úprav vodních 

tok  a protierozních opat ení, apod; 
Všechny jiné (i p echodné) zásahy do vymezených ploch prvk  ÚSES (v etn  zde 
nevyjmenovaných možných vliv  a st et ) lze provád t pouze na základ  posouzení a 
souhlasu p íslušného orgánu ochrany p írody. 

123.3. na plochách plnících funkce prvk  ÚSES nelze provád t zm ny kultur sm rem k 
nižšímu stupni ekologické stability, nepovolené pozemkové úpravy, odvod ování, 
nepovolené úpravy vodních tok  a nádrží, t žit nerosty a jinak narušovat ekologicko-
stabiliza ní funkci t chto ploch;  

123.4. vymezená biocentra a biokoridory nelze trvale odd lovat od volné krajiny oplocením, 
pouze po omezenou dobu (n kolika let) b hem výsadby (nebo dosadby) a jejího 
zajišt ní; 

123.5. pro realizaci navrhovaných (chyb jících a nefunk ních) ploch, nebo jejich ástí 
zpracovat podrobné plány ÚSES a realiza ní projekty;  

123.6. plochy vymezené pro biocentra a biokoridory je nutné v p ípad , že jejich sou asný stav 
odpovídá cílovému, všestrann  chránit. V p ípad , že sou asný stav neodpovídá 
cílovému stavu, podporovat jeho urychlenou realizaci. Realizaci cílového stavu 
vymezených prvk  ÚSES v lesních porostech zohlednit v lesních hospodá ských 
plánech; 

123.7. dopln ní další krajinné zelen  provád t tak, aby se dopl ované prvky staly interak ními 
prvky a logicky navazovaly na založený územní systém ekologické stability; 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 58 (celkem 346) 

123.8. p i návrhu a realizaci prvk  biotechnických protierozních a protipovod ových opat ení 
v krajin  v novat pozornost jejich provázání s plochami ÚSES;  

123.9. v míst  k ížení navrhovaného biokoridoru a dopravního koridoru má prioritu dopravní 
koridor p i respektování t chto podmínek: 
123.9.1. po stabilizaci polohy silni ního t lesa se zbylé ásti vymezeného dopravního 

koridoru vhodn  doplní zelení ve struktu e, kterou stanoví orgán ochrany 
p írody; 

123.9.2. p erušení biokoridoru nebude v tší, než je uvedeno v odst. 123.12; 
123.10. v místech k ížení biokoridor  s komunikacemi respektovat tyto další podmínky 

(podle charakteru prvk ): 
123.10.1. vodní biokoridory – posuzovat individuáln , nejvhodn jší ešení je p emost ní; 
123.10.2. nivní biokoridory – posuzovat individuáln , nejvhodn jší ešení je p emost ní; 
123.10.3. lesní biokoridory – posuzovat individuáln , možné p erušení – viz 

odst.123.12.; 
123.11. vzhledem k tomu, že n které úseky regionálního a n které ásti lokálního ÚSES 

vedou po hranici obce, bude up esn ní vymezení ploch ÚSES provedeno v rámci 
p ípravy a zpracování podrobných plán  ÚSES ve spolupráci se sousedními dot enými 
obcemi. 

123.12. Pro áste né a p ípustné p erušení biokoridor  se stanovují tyto zásady3: 
 

ÚSES charakter vzdálenost  v m druh p erušení 
lokální biokoridor  lesní 15m  

 mok adní 50m zpevn nou plochou 

  80m ornou p dou 

  100m ostatními druhy pozemk  

 kombinovaný 50m zpevn nou plochou 

  80m ornou p dou 

  100m ostatními druhy pozemk  

 lu ní 1500m  

 
124. V místech, kde se vymezení prvk  ÚSES (v etn  regionálních) p ekrývá se schválenými 

dobývacími prostory je realizaci ÚSES nutno posuzovat individuáln ; 
125. V ešeném území respektovat tyto plochy pro vymezení územního systému ekologické 

stability: 
125.1. lokální biocentra (LBC);  
125.2. lokální biokoridory (LBK); 
125.3. úseky nadregionálních biokoridor  K 98 a K 100 s vloženými lokálními biocentry; 
125.4. úseky regionálního biokoridoru RK 947; 
tak, jak jsou vymezeny ve výkresech I.B.2. a I.B.6 

I.A.5.3. Koncepce rekrea ního využívání krajiny 

126. Krajinu ešeného území lze využívat k rekrea ním ú el m v mí e tomuto ú elu vhodné a 
p ípustné. V krajin  je možný rozvoj p írod  p átelských forem cestovního ruchu, a to 
zejména p ší turistiky, cykloturistiky, agroturistiky, hippoturistiky, u vodních ploch sportovní 
ryba ení a  vodní sporty a vodácká turistika, apod., pokud v kap.I.A.6 není stanoveno jinak. 

                                                 
3 (Löw et al. 1995) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 59 (celkem 346) 

127. P íznivé podmínky pro rozvoj sportovn  rekrea ních aktivit má zejména lokalita hrani ní 
meandry Odry (turistika, cykloturistika, vodní sporty), vodní plocha Vrbického jezera (vodní 
sporty a ryba ení), Záblatský rybník (ryba ení), lokalita St elnice ve Sk e oni (sportovní 
st elba). 

128. Rozvojovou lokalitou pro p ím stskou rekreaci bude návrh plochy krajinné smíšené 
s rekrea ním využitím (ozn. NR-O1) a návrh parku (ozn. ZP-O1) v lokalit  Na Panském.  

129. Plnohodnotné využití celé vodní plochy Kališ ák je podmín no ukon ením t žby št rkopísku. 
130. Podrobn jší podmínky pro využití ploch stanovuje kap.I.A.6. 

I.A.5.4. Ochrana krajiny, krajinný ráz 

131. K ochran  krajinného rázu územní plán v kap. I.A.6. stanovuje podmínky prostorového 
uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany krajinného rázu pro jednotlivé zastav né a 
zastavitelné plochy. 

132. Zvýšenou pozornost v novat v rámci zpracování územní studie US1 výškovému zónování a 
kompozi nímu uspo ádání budoucí zástavby ve vztahu k historickému jádru Starého 
Bohumína a vodní ploše Kališ ák.  

133. Pro zvýšení hodnot krajinného rázu budou sloužit dopln né prvky ÚSES, v etn  
navazujících liniových (interak ních) prvk . 

134. Návrh uspo ádání krajiny a vymezení ploch pro založení územního systému ekologické 
stability je zobrazen ve výkresech: 

I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000 

I.A.5.5. Vymezení ploch pro dobývání nerost  a stanovení podmínek pro jejich 
využití. 

135. Na území m sta Bohumín budou respektovány tyto plochy pro dobývání nerost  a podmínky 
pro jejich využití: 

135.1. plochy ve výkresu I.B.2. ozna ené jako plochy pro t žbu nerostných surovin NT1 
(plocha t žby št rkopísk ) a NT-2 (plocha t žby št rkopísk );  

135.2. v plochách NT1 a NT2 se nep ipouští povolování innosti, které by znemožnily, nebo 
ztížily hospodárné využití nerost ;  

135.3. využití ploch NT1 a NT2  nesmí: 
135.3.1. ztížit odtokové pom ry v navazujících plochách; 
135.3.2. narušit i ohrozit funkceschopnost stávajících protipovod ových opat ení;  
135.3.3. ztížit i jinak omezit a zhoršit užívání: 

135.3.3.1. ploch bydlení individuálního v k. ú. Nový Bohumín a Starý Bohumín; 
135.3.3.2. ploch bydlení a smíšených obytných v k.ú. Vrbice nad Odrou; 

135.4. další podmínky stanoví kap. I.A.6.; 
136. Pro t žbu zemního plynu vázaného na uhelné sloje (dot ené plochy se nacházejí v k.ú. 

Vrbice nad Odrou) územní plán nevymezuje samostatné plochy t žby a nestanovují se 
podmínky pro využití t chto ploch.  

I.A.5.6. Ochrana území p ed povodn mi 

137. Pro území ohrožené povodn mi (pro které jsou stanovena záplavová území  a aktivní zóna 
stanoveného záplavového území) územní plán pro využití ploch a provád ní zm n v území 
stanovuje tyto podmínky:  

137.1. v území budou respektovány: 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 60 (celkem 346) 

137.1.1. stávající protipovod ové hráze v k.ú. Starý Bohumín, Nový Bohumín a 
Sk e o  (kolem Odry, potok  Baj vka a Bohumínská Stružka) ; 

137.1.2. návrhy protipovod ových opat ení uvedených v kap.I.A.4.3. odd.c); 
137.1.3. plochy územních rezerv W-R1 a W-R2 pro prov ení umíst ní staveb suchých 

nádrží; 
137.2. v lokalitách, kde jsou situovány protipovod ová opat ení, musí být zajišt n p ístup k 

vodote ím a vlastním protipovod ovým stavbám pro zajišt ní jejich údržby a ešení 
krizových situací; 

I.A.5.7. Ochrana zvláštních zájm  

138. P i rozhodování o zm nách v území respektovat: 
138.1. zóny havarijního plánování kolem podniku Bochémie (v ploše V-7)  
138.2. v rozsahu celého ešeného území zájmy obrany a bezpe nosti státu (ochrana leteckých 

radiových zabezpe ovacích za ízení) 
139. Nestanovují se žádné další podmínky k ochran  za ízení civilní ochrany. 
140. V ešeném území budou p i rozhodování o zm nách v území akceptována: 

140.1.  poddolovaná území: 
140.1.1. k.ú. Vrbice nad Odrou; 
140.1.2. v jižní ást k.ú. Pudlov, Nový Bohumín a Záblatí; 
vyplývající z d ív jší hlubinné t žby erného uhlí (území CHLÚ s. ást Hornoslezské 
pánve) 

140.2. sesuvná území, p i emž jejich využití je podmín no zpracováním geologického posudku 
s cílem prov ení rizika sesuvu, 

KÚ Aktivita Plocha (ha) 
Záblatí u Bohumína aktivní 27,4 
Záblatí u Bohumína aktivní 1,8 
Záblatí u Bohumína potenciální 1,3 
Záblatí u Bohumína do asn  uklidn ný 15,19 

140.3. objekt starého d lního díla v k.ú. Vrbice nad Odrou (u ul. Ostravské). 
141. Na území Bohumína nahlížet jako na území s archeologickými nálezy s výjimkou ploch 

dot ených t žbou nerostných surovin a ploch skládek. P i provád ní zm n v území bude 
akceptována ochrana archeologického d dictví. 

141.1. P i rozhodování o zm nách v území budou respektována ochrana kulturních památek a 
ochranné pásmo historického centra Starého Bohumína. 

I.A.5.8. Nakládání s odpady  

142. Likvidace tuhých komunálních odpad , bude provád na svozem na m stskou skládku v 
Novém Bohumín  (plocha ozn. V-13-jihovýchodní ást a V-14). 

143. Svoz, t íd ní a následné využití odpad  a likvidace nevyužitelného odpadu se bude ídit 
Plánem odpadového hospodá ství. 

 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 61 (celkem 346) 

I.A.6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S 
ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ S UR ENÍM 
P EVAŽUJÍCÍHO Ú ELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), 
POKUD JE MOŽNÉ JEJ STANOVIT, P ÍPUSTNÉHO 
VYUŽITÍ, NEP ÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (V ETN  
STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOU ENO 
UMÍS OVÁNÍ STAVEB, ZA ÍZENÍ A JINÝCH OPAT ENÍ 
PRO Ú ELY UVEDENÉ V §18 ODST. 5 STAVEBNÍHO 
ZÁKONA), POP ÍPAD  STANOVENÍ PODMÍN N  
P ÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ T CHTO PLOCH A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPO ÁDÁNÍ, V ETN  
ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO 
RÁZU  

144. P i rozhodování o využití ploch s rozdílným zp sobem využití a provád ní zm n v 
zastav ném území, plochách zastavitelných a p estavbových budou respektovány: 

a) Všeobecné podmínky pro zm ny ve využití ploch s rozdílným zp sobem využití, jejichž 
platnost se vztahuje na zastav né území, zastavitelné plochy a plochy p estavbové;  

b) Podrobné podmínky pro zm ny ve využití ploch s rozdílným zp sobem využití;  
O navrhovaném využití, o kterém nelze jednozna n  rozhodnout dle ustanovení uvedených 
v bodu 144 kap. I.A.6., bude rozhodnuto na základ  p evažujícího ú elu využití a posouzení 
místních podmínek v území.  

a) Všeobecné podmínky pro zm ny ve využití ploch s rozdílným zp sobem 
využití: 

145. vymezeným plochám s rozdílným zp sobem využití musí odpovídat zp sob jejich využívání 
a zejména ú el umis ovaných a povolovaných staveb, v etn  jejich zm n a zm n v jejich 
užívání; 

146. v zastav ném území, zastavitelných plochách a plochách p estavbových respektovat: 
146.1. vymezení ploch ve struktu e jak je vymezena ve výkresu I.B.2.; 
146.2. stávající trasy dopravní a technické infrastruktury nadmístního významu; 

147. pokud se dále v podmínkách stanoví povinnost respektovat (pop . akceptovat) vedení 
technické infrastruktury, chápe se tímto povinnost strp t pr chod technické infrastruktury 
v p íslušné ploše, p i emž se p ipouští zm na polohy trasy technické infrastruktury v rámci 
dot ené plochy. Zm na trasy nesmí znemožnit pop . ohrozit ú el, pro jaký byla technická 
infrastruktura vybudována, pop . navržena.   

148. v zastav ném území, zastavitelných plochách a plochách p estavbových se p ipouští: 
148.1. ve vymezených zastavitelných plochách realizovat p íjezdové komunikace, odstavné a 

provozní plochy pro p ímou obsluhu funk ní plochy (zejména chodníky, místní a ú elové 
komunikace, parkovišt , obratišt , manipula ní plochy – v kapacit  pot ebné pro provoz 
situovaných za ízení, ur ené dle p íslušných norem, pokud jejich negativní vlivy 
nep esahují míru p ípustnou pro základní funkci plochy), pro které vzhledem k významu 
a velikostí nebylo ú elné vymezit samostatnou dopravní plochou; 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 62 (celkem 346) 

148.2. ve vymezených zastavitelných plochách a plochách p estavbových realizovat liniové 
stavby technické infrastruktury (inženýrské sít  jako vodovod, kanalizace, plynovod, 
elektrorozvody, telekomunika ní kabely) v rozsahu nezbytném pro zajišt ní funkce 
plochy; 

148.3. v zastav ném území realizovat opravy a modernizaci technické infrastruktury v rozsahu 
nezbytném pro zajišt ní funkce ploch s rozdílným zp sobem využití;  

148.4. ve vymezených zastavitelných plochách a plochách p estavbových realizovat stavby 
za ízení technické infrastruktury pro p ímou obsluhu ploch (zejména trafostanice, 
regula ní stanice, vým níkové stanice, malé istírny odpadních vod, p e erpávací 
stanice, vodojemy, lokální prostory pro sb r komunálního odpadu, apod.) pro které 
vzhledem k významu a velikostí nebylo ú elné vymezit samostatnou plochu technické 
infrastruktury a které svou funkcí a polohou nenaruší: 
148.4.1. základní koncepci obsluhy dopravní infrastrukturou stanovenou ve výkresu 

I.B.3. Výkres dopravy 1 : 5 000 
148.4.2. základní koncepci obsluhy technickou infrastrukturou stanovenou ve 

výkresech:  
I.B.4. Výkres vodního hospodá ství 1 : 5 000 
I.B.5. Výkres energetiky a spoj  1 : 5 000 

Vlastní polohu za ízení technické infrastruktury v zastavitelných a p estavbových 
plochách up esní podrobná dokumentace. Ustanovení v bod  148.4. platí, pokud 
v podrobných podmínkách v odst. 153 není stanoveno jinak. 

148.5. provedení díl ích p eložek liniových vedení inženýrských sítí ve vymezených 
zastavitelných a p estavbových plochách do vhodn jší polohy za podmínky, že nebude 
narušena celková koncepce obsluhy území technickou infrastrukturou znázorn na ve 
výkresech uvedených v bod  148.4.2. P eložky inženýrských sítí musí být vedeny tak, 
aby jejich p eložením nedošlo k podstatnému ztížení, pop . nebylo znemožn no, využití 
zastavitelných ploch; 

148.6. zatrubn ní vodote í pouze v nezbytn  nutném rozsahu (mostky pro p šiny, 
komunikace, silnice, vjezdy na pozemky apod.); 

148.7. povolovat fotovoltaické zdroje elekt iny (fotovoltaické panely) : 
148.7.1. pokud jsou sou ásti staveb, jejichž hlavní a p ípustné využití je v souladu 

s podrobnými podmínkami uvedenými v odst.153;  
148.7.2. na nezastav né ásti pozemk  za podmínky, že budou respektovány 

podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu stanovené pro plochu (chápe se zejména koeficient míry 
využití území KZP (koeficient zastav ní plochy) a koeficient  min. zastoupení 
zelen  KZ);  

148.7.3. s výjimkou ploch uvedených v odst.150.2. této kapitoly; 
149. realizace p ípustných inností uvedených pod bodem 148. této kapitoly nesmí svými vlivy 

zhoršit užívání a prost edí ploch, pro n ž jsou povoleny a ploch sousedních; 
150. v zastav ném území, plochách p estavbových a zastavitelných se nep ipouští: 

150.1. povolovat v trné zdroje výroby el. energie; 
150.2. povolovat fotovoltaické zdroje elekt iny (fotovoltaické panely) na plochách ve ejných 

prostranství, sídelní zelen  (parky, zele  ostatní a specifická), vodních a 
vodohospodá ských a zem d lských;  

150.3. umíst ní nových staveb a provád ní zm n dokon ených staveb, pokud ú el a využití 
staveb nebude v souladu s podmínkami stanovenými v bodu 148 a podrobnými 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 63 (celkem 346) 

podmínkami pro plochy s rozdílným zp sobem využití stanovenými v bodu 153 této 
kapitoly;  

150.4. povolování staveb ve vzdálenosti menší jak 10m od b ehových ar koryta eky Odry, 8m 
od b ehových ar koryta eky Olše a 6m od b ehových ar koryt ostatních drobných 
vodních tok  s výjimkou staveb: 
150.4.1. protipovod ové ochrany a staveb souvisejících s údržbou vodote e; 
150.4.2. dopravní a technické infrastruktury za podmínky, že územní podmínky 

neumožní jejich situování ve vzdálenosti v tší;  
151. pro nezastav né území stanoví všeobecné podmínky kap. I.A.5.1. 

b) Podrobné podmínky pro zm ny ve využití ploch s rozdílným zp sobem 
využití:  

152. obecná ustanovení s ú innosti pro stanovené podrobné podmínky využití ploch s rozdílným 
zp sobem využití: 

152.1. pokud se v textu a vložených tabulkách vyskytuje níže uvedený pojem, chápe se tímto: 
152.1.1. význam využití plochy – stanovuje, zdali jde o plochu zastavitelnou, plochu 

p estavbovou pop . územní rezervu. Pokud je uveden stabilizovaný stav, 
chápe se tímto, že plocha není dot ena návrhem územního plánu (nem ní se 
návrhem ÚP zp sob stávajícího využití plochy); 

152.1.2. p evažující ú el využití (hlavní využití) - uvádí stávající, nebo požadovaný 
(navrhovaný) p evažující zp sob využití plochy.  Pokud se uvádí p evažující 
(majoritní) zp sob využití, chápe se tímto využití, které plošn  p evažuje. 
Ostatní (dopl kový) zp sob využití plochy se p ipouští, pokud nebude 
v rozporu s platnými právními p edpisy k ochran  zdraví, nebude bránit 
realizaci hlavního využití a pokud nebude v rozporu s dalšími podmínkami 
uvedenými tabulce;  

152.1.3. p ípustné využití - stanovuje jaký jiný (dopl kový) zp sob využití plochy se 
p ipouští, aniž by byl narušen, nebo znemožn n p evažující (hlavní) zp sob 
využití;  

152.1.4. nep ípustné využití - stanovuje zp sob využití, který se v ploše nep ipouští 
(stavby a innosti, které nelze v ploše povolovat);  

152.1.5. podmín n  p ípustné využití - vymezuje zp sob využití, který je podmín n 
spln ním ur itých podmínek (nap . vypracování územní studie, p edložení 
pr kazu že nebude p ekro ena p ípustná hladina hluku stanovena právními 
p edpisy, provedení p eložky liniového vedení technické infrastruktury, 
akceptace významné stávající technické infrastruktury, akceptace pr chodu 
nové technické infrastruktury, apod.);  

152.1.6. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek 
ochrany krajinného rázu - stanovují základní podmínky k ochran  krajinného 
rázu a k zamezení vzniku nadm rné exploatace území (nadm rná hustota 
zastav ní, nadm rné obestav ní ploch s negativními vlivy na obytné prost edí, 
zhoršení odtokových pom r  v území, nep ijatelné narušení architektonického 
uspo ádání m sta, pop . ásti m sta, apod.). Stanovené podmínky 
nenahrazují podmínky uvád né v územním rozhodnutí a nenahrazují 
regula ní plán; 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 64 (celkem 346) 

152.2. pokud zasahuje navržený koridor (D,SK,T) do ploch zastav ných – lze stávající objekty 
využívat v sou asné funkci, nelze v nich povolovat takové zm ny staveb, nové stavby a 
za ízení, které by znemožnily realizaci navržené liniové stavby; 

152.3. zobrazené inženýrské sít  ve výkresech I.B.4.a I.B.5. nejsou kone ným vý tem všech 
inženýrských sítí, ale pro grafické znázorn ní koncepce obsluhy území byly zobrazeny 
zejména hlavní „páte ní“ vedení; 

152.4. p ed rozhodnutím o využití zastavitelných ploch bude provedeno prov ení, zda do 
plochy nezasahuje funk ní meliorace. Na základ  prov ení budou p ípadn  up esn ny 
v územním rozhodnutí podmínky k zajišt ní její funkceschopnosti; 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 65 (celkem 346) 

 
153. Podrobné podmínky pro zm ny ve využití ploch s rozdílným zp sobem využití: 
 

Podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití 

Základní typy ploch s rozdílným zp sobem využití 

 Podrobn jší len ní základních typ  ploch s rozdílným zp sobem využití 

 Podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití 

 
Plochy bydlení B  

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy bydlení 

B-1-B-13 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ bydlení v rodinných a bytových domech 
2. p ípustné využití pro: 

→ umíst ní : 
• staveb pro bydlení hromadné 
• stavby pro bydlení individuální (s výjimkou ploch B-5, B-8, B-6, B-7, B-9) 
• ve ejné vybavenosti (za ízení pé e o d ti, školská za ízení, zdravotnická 

za ízení) 
• komer ních za ízení (maloobchodní prodejny malé, stravovací za ízení, 

administrativa, nevýrobní služby)  
v etn : 

• technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

• dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky, manipula ní plochy 
apod.) 

• ve ejných  prostranství, ploch okrasné a rekrea ní zelen  a mobiliá e v 
rozsahu souvisejícím s velikostí a ú elem ve ejného prostranství  

• ploch pro soust ed ní a separaci TKO (sb rná místa) 
3. nep ípustné využití pro: 

→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 
uvedené v p íslušných platných p edpisech nad p ípustnou míru  

→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a 
skladování, drobnou výrobu, stavby pro velkoobchod, stavby pro drobnou výrobu 
a výrobní služby, maloobchodní velkoplošné a velké prodejny; maloobchodní 
prodejny specializované  st ední, velké a velkoplošné a maloobchodní prodejny 
ostatní, garáže pro nákladní a spec. vozidla, dopravní terminály a centra 
dopravních služeb, apod. 

→ parkovišt , s výjimkou parkoviš  pro osobní motorová vozidla 
→ stavby pro rodinnou individuální rekreaci (chaty, zahradní domky) 
→ stavby ubytovacích za ízení 
→ v plochách B-5 – B9 výstavba nových RD a p ír stky byt    
→ innosti v ploše B-13, které by mohly rušit pietu na ve ejném poh ebišti (zejména 

hlukem)    
4. podmín n  p ípustné využití pro: 

→ v plochách BI-185, BI-186 respektovat pr chod koridor ,W-O10,W-O11 pro 
stavby protipovod ových hrází (st n) 

→ v plochách BI-185, BI-186 respektovat pr chod koridoru SK-Z43 pro rozší ení 
komunikace a umíst ní kanalizace 

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk   KZP = 0,40  
→ koeficient min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,25 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max. 16m nad okolním terénem  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 66 (celkem 346) 

Význam využití ploch - zastavitelné 
plochy 

Plochy bydlení 

B-Z1-B-Z3 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ bydlení  (v bytových a rodinných domech) 
2. p ípustné využití pro: 

→ ve ejnou vybavenost (sociální služby, za ízení pé e o d ti, zdravotnická za ízení, 
správa) 

→ komer ní za ízení (maloobchod, stravovací služby, administrativa) 
→ nevýrobní služby, pokud nesnižují kvalitu prost edí a pohodu bydlení ve 

vymezené ploše, jsou slu itelné s bydlením a slouží zejména obyvatel m v takto 
vymezené ploše  

→ t lovýchovu a sport    
→ kulturu a církevní ú ely, 

v etn : 
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické 
stezky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství, ploch okrasné a rekrea ní zelen  a mobiliá e v 
rozsahu souvisejícím s velikostí a ú elem ve ejného prostranství  

 ploch pro soust ed ní a separaci TKO (sb rná místa) 
pokud v bod  3 a 4 není stanoveno jinak 

3. nep ípustné využití: 
→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 

uvedené v p íslušných platných p edpisech nad p ípustnou míru  
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a 

skladování, drobnou výrobu a výrobní služby, stavby pro velkoobchod, 
maloobchodní velkoplošné a velké prodejny; hypermarkety, maloobchodní 
prodejny specializované st ední, velké a velkoplošné, garáže pro nákladní 
vozidla, dopravní terminály a centra dopravních služeb, apod. 

→ zakládání nových zahrádká ských osad 
→ stavby ubytovacích za ízení 
→ stavby pro rodinnou individuální rekreaci (chaty, zahradní domky) 
→ povolování nových staveb a za ízení v navržených ochranných pásmech 

poh ebiš , u nichž nelze vylou it rušení piety h bitova. 
4. podmín n  p ípustné využití: 

→ rozhodnutí o využití ploch B-Z1 a B-Z2 je podmín no zpracováním územních 
studii (US1 a US2). Požadavky na sledované cíle v ešení US jsou stanoveny 
v ka.I.A.12. 

→ k zajišt ní vhodného umíst ní a vymezení p im ené velikosti a dostupnosti 
plochy ve ejného prostranství se v zastavitelných plochách B-Z1, B-Z2 a B-Z3 
stanovují tyto podmínky: 
• pro každou z t chto ploch bude samostatn  vymezena min. jedna plocha 

ve ejného prostranství 
• vnit ní struktura ve ejného prostranství (poloha a využití prostranství, 

uspo ádání a vazby na dopravní a technickou infrastrukturu a situování staveb 
a za ízení slu itelných s ú elem ve ejného prostranství) bude up esn na 
v rámci zpracování podrobné dokumentace 

• min. plocha ve ejného prostranství, mimo plochy pozemních komunikací, se 
stanovuje: 
 4000 m2 pro plochy B-Z1 
 3000m2 pro plochu B-Z2 
 1500m2 pro plochu B-Z3 

→ využití plochy B-Z1 je podmín no: 
• provedením místní komunikace propojující ul. Ovocnou s ul. Slezskou novou 

místní komunikaci v ploše (poloha komunikace bude up esn na v  ÚS) 
• respektováním stávajícího  vedení VN22kV, v etn  jeho ochranných pásem do 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 67 (celkem 346) 

doby jeho p eložení  
• akceptací propojovacího kabelového vedení VN v ploše (propojení T-Z20 a T-

Z18). Poloha vedení bude up esn na v  ÚS. 
• akceptaci pr chodu stávajícího kanaliza ního potrubí  

→ využití plochy B-Z2  je podmín no: 
• respektováním stávajícího  vedení VN22kV, v etn  jeho ochranných pásem do 

doby jeho p eložení  
• akceptací pr chodu stávajícího vodovodního adu  
• akceptací stávajícího STL plynovodního potrubí  
• provedením nové kabelové p ípojky VN22kV  v etn  umíst ní DST v poloze 

up esn né podrobnou dokumentací   
→ využití plochy B-Z3 je podmín no: 

• respektováním stávajícího  vedení VN22kV, v etn  jeho ochranných pásem do 
doby jeho p eložení  

• provedením nové kabelové p ípojky VN22kV  v etn  umíst ní DST v poloze 
up esn né podrobnou dokumentací   

• akceptaci pr chodu nového vodovodního adu p es plochu, v etn  umíst ní 
za ízení souvisejícího s jeho provozem (poloha vedení technické infrastruktury 
a za ízení bude up esn na podrobnou dokumentaci) 

• zabezpe ením pr chodu nového kanaliza ního sb ra e p es plochu, v etn  
umíst ní za ízení souvisejícího s jeho provozem (poloha  sb ra e bude 
up esn na podrobnou dokumentaci) 

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,35 
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,25 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje: 

• pro plochu B-Z1 max.18m nad okolním terénem 
• pro plochu B-Z2 max. 22m nad okolním terénem 
• pro plochu B-Z3 max. 26m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 68 (celkem 346) 

 

 Plochy bydlení hromadného BH 
Význam využití ploch -  stabilizovaný 
stav 

Plochy bydlení hromadného 

 BH-1 – BH-
13 

Podmínky pro využití ploch: 
1.p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ bydlení v bytových domech, 
2.p ípustné využití pro: 

→ umíst ní : 
• staveb pro bydlení hromadné 
• umíst ní staveb a za ízení zejména lokálního významu: 

 ve ejná vybavenost (sociální služby, za ízení pé e o d ti, školská za ízení, 
zdravotnická za ízení, správa) 

 komer ní vybavení (maloobchod, stravovací služby, nevýrobní služby, 
administrativa)  

 pro t lovýchovu a sport    
 pro kulturu a církevní ú ely 

v etn : 
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily, chodníky, cyklistické stezky, 
manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství a ploch okrasné a rekrea ní zelen  s prvky drobné 
architektury a mobiliá em pro relaxaci, d tská h išt , apod. 

 ploch pro soust ed ní a separaci TKO (sb rná místa) 
pokud v bod  3 a 4 není stanoveno jinak 

3.nep ípustné využití pro: 
→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 

uvedené v p íslušných platných p edpisech nad p ípustnou míru 
→ stavby a innosti nesouvisející s hlavním a p ípustným využitím, zejména stavby 

pro výrobu, skladování a velkoobchod,  
→ velkoplošné maloobchodní prodejny,  
→ maloobchodní prodejny specializované velké a velkoplošné 
→ parkovišt , s výjimkou parkoviš  pro osobní motorová vozidla,  
→ dopravní terminály a centra dopravních služeb 
→ rozši ování ploch stávajících zahrádek, které jsou sou ástí ploch BH 
→ stavby pro rodinnou individuální rekreaci – chaty, zahrádká ské osady 
→ stavby ubytovacích za ízení 
→ povolování nových staveb a za ízení v navržených ochranných pásmech 

poh ebiš , u nichž nelze vylou it rušení piety h bitova. 
4.podmín n  p ípustné využití pro: 

→ využití ploch BH-11, 12,  je podmín no akceptací rozší ení ve ejného prostranství 
(uli ního prostoru) pro dopravní a technickou infrastrukturu 

5.podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,35   
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,30 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje: 

• max.15 m nad okolním terénem pro plochy ozn. .BH-1, 2, 3, 11, 13 
• max.25 m nad okolním terénem pro plochy ozn. .BH-4, 6, 7, 8, 9, 10, 12,  
• max.36 m nad okolním terénem pro plochy ozn. .BH-6 
• max.40 m nad okolním terénem pro plochy ozn. .BH-5 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 69 (celkem 346) 

 

 Plochy bydlení individuálního BI  
Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy bydlení individuálního   

 

BI-1- BI-63, 
BI-66 – BI-
167, BI-169 
- BI-189 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ bydlení v rodinných domech 
2. p ípustné využití pro: 

→ ve ejnou vybavenost (sociální služby, za ízení pé e o d ti, školská za ízení, 
zdravotnická za ízení, správa) 

→ komer ní za ízení (maloobchod, stravovací služby, administrativa) 
→ nevýrobní služby, pokud nesnižují kvalitu prost edí a pohodu bydlení ve 

vymezené ploše, jsou slu itelné s bydlením a slouží zejména obyvatel m v takto 
vymezené ploše  

→ pro kulturu a církevní ú ely, 
→ v ploše BI-183 stavby pro hromadné bydlení 
→ pro t lovýchovu a sport    
v etn : 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os. automobily,chodníky,cyklistické stezky, 
manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství, ploch okrasné a rekrea ní zelen  a mobiliá e v 
rozsahu souvisejícím s velikostí a ú elem ve ejného prostranství  

 ploch pro soust ed ní a separaci TKO (sb rná místa) 
pokud v bod  3 a 4 není stanoveno jinak 

3. nep ípustné využití pro: 
→ innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity uvedené v 

p íslušných platných p edpisech nad p ípustnou míru  
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a 

skladování, stavby pro velkoobchod, maloobchodní velkoplošné a velké prodejny; 
maloobchodní prodejny specializované st ední, velké a velkoplošné, dopravní 
terminály a centra dopravních služeb, apod. 

→ stavby ubytovacích za ízení 
→ parkovišt , s výjimkou parkoviš  pro osobní motorová vozidla,  
→ v ploše BI-184 stavby pro bydlení 
→ v ploše BI-32, BI-128, BI-130, BI-133, BI-134, innosti, které by mohly rušit pietu 

na ve ejném poh ebišti (zejména hlukem) 
pokud v bod  4 není stanoveno jinak 

4. podmín n  p ípustné využití pro: 
→ využití plochy BI-40, 163, 171, 175, 178, 180,  je podmín no akceptací pr chodu 

protipovod ové hráze v koridoru W-O8, O9 
→ využití plochy BI-41  je podmín no akceptací pr chodu kabelové p ípojky VN  
→ využití ploch BI-4, 7-11, 15, 16, 18,43-45, 48-51, 55-58, 70, 71, 73, 75, 76, 77, 

78, 79-89, 91, 93, 108, 112, 120-122, 127-129, 133-134, 137, 139-150, 155, 157-
158, 170,174, 177-181 je podmín no akceptací rozší ení ve ejného prostranství 
(uli ního prostoru) pro dopravní a technickou infrastrukturu 

→  využití plochy BI-19, 20, 76, 110, 120,139   je podmín no akceptací pr chodu 
koridoru pro kanalizaci 

→ využití plochy BI-119, 123, 128, 129, 137, 125,    je podmín no akceptací 
pr chodu koridoru pro realizaci chodníku 

→ využití ploch BI-19, 20  je podmín no akceptací koridoru pro úpravu 
(zkapacitn ní) vodního toku 

→ využití ploch BI-2, 3, 4  je podmín no akceptací územní rezervy pro koridory 
dopravní a technické infrastruktury 

 
 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 70 (celkem 346) 

5. podmínky prostorového uspo ádání, v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,25 
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,35 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.12m nad okolním terénem 

Význam využití ploch – zastavitelné 
plochy 

Plochy bydlení individuálního   

 

BI-Z1 –  
BI-Z52, 
BI-Z54 – BI-
Z74 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ bydlení v rodinných domech 
2. p ípustné využití pro: 

→ ve ejnou vybavenost (sociální služby, za ízení pé e o d ti, školská za ízení, 
zdravotnická za ízení, správa) 

→ komer ní za ízení (maloobchod, stravovací služby, administrativa) 
→ nevýrobní služby, pokud nesnižují kvalitu prost edí a pohodu bydlení ve 

vymezené ploše, jsou slu itelné s bydlením a slouží zejména obyvatel m v takto 
vymezené ploše  

→ kulturu a církevní ú ely, 
→ t lovýchovu a sport    

v etn : 
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické 
stezky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství, ploch okrasné a rekrea ní zelen  a mobiliá e v 
rozsahu souvisejícím s velikostí a ú elem ve ejného prostranství  

 ploch pro soust ed ní a separaci TKO (sb rná místa) 
pokud v bod  3 a 4 není stanoveno jinak 

3. nep ípustné využití pro: 
→ innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity uvedené v 

p íslušných platných p edpisech nad p ípustnou míru  
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a 

skladování, drobnou výrobu a výrobní služby, stavby pro velkoobchod, 
maloobchodní velkoplošné a velké prodejny; maloobchodní prodejny 
specializované st ední, velké a velkoplošné, maloobchodní prodejny ostatní, 
apod. 

→ výstavbu bytových dom  
→ stavby ubytovacích za ízení 
→ garáže a plochy pro odstavování nákladních a spec. vozidel; 
→ parkovišt , s výjimkou parkoviš  pro osobní motorová vozidla,  
→ zakládání nových zahrádká ských osad 
→ innosti v ploše BI-Z9, BI-Z47, BI-Z54, které by mohly rušit pietu na ve ejném 

poh ebišti (zejména hlukem)    
4. podmín n  p ípustné využití pro: 

→ rozhodnutí o využití ploch BI-Z2, BI-Z54 je podmín no uzav ením dohody o 
parcelaci (DP1 a DP3).  

→ rozhodnutí o využití plochy BI-Z46 je podmín no zpracováním územní studie 
(US7). Požadavky na sledované cíle v ešení US jsou stanoveny v ka.I.A.12. 

→ k zajišt ní vhodného umíst ní a vymezení p im ené velikosti a dostupnosti 
plochy ve ejného prostranství se v zastavitelné ploše BI-Z14 a  BI-Z30, stanovují 
tyto podmínky: 
• pro každou z t chto ploch bude samostatn  vymezena plocha ve ejného 

prostranství 
• vnit ní struktura ve ejného prostranství (využití prostranství, uspo ádání a 

vazby na dopravní a technickou infrastrukturu a situování staveb a za ízení 
slu itelných s ú elem ve ejného prostranství) bude up esn na v rámci 
zpracování podrobné dokumentace 

• min. plocha ve ejného prostranství mimo plochy pozemních komunikací se 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 71 (celkem 346) 

stanovuje pro plochu: 
 BI-Z14 a BI-Z30 >  1000 m2   

→ využití ploch BI-Z38, 39, 40 (severní ást), 41 a 42 je podmín no napojením 
ploch na kanalizaci napojenou na OV 

→ .využití ploch:  
• BI-Z7,8,46 je podmín no akceptaci pr chodu stávajícího kanaliza ního potrubí  
• BI-Z9,13, 56, 57 je podmín no akceptací stávajícího VTL/STL plynovodního 

potrubí  
• BI-Z11,12,13, 34, 35, 36, 40, 47,48,49, 51, 54, 55, 56, 59, je podmín no 

akceptací pr chodu stávajícího vodovodního adu  
• BI-Z36, 45, 54 je podmín no, respektováním stávajícího vedení VN22kV, 

v etn  jeho ochranných pásem   
• BI-Z38, 63 je podmín no respektováním stávajícího vedení VN22kV, v etn  

stávající DTS  
pokud v rámci uvedených ploch, nebudou vedení p eložena do vhodn jší polohy. 
P eložením nesmí být zhoršeno využití zastavitelných ploch.  

→ využití plochy BI-Z14 je podmín no  
• zachováním pr chodu v ploše o ší ce min.3,5m v návaznosti na koridor T-Z52 

a DS 
• respektováním stávajícího vedení VN22kV, v etn  jeho ochranných pásem do 

doby jeho p eložení 
→využití plochy BI-Z2 je podmín no zajišt ním dopravního zp ístupn ní plochy KZ-

O a W (p i severním okraji plochy) 
5. podmínky prostorového uspo ádání, v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,25  
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,35 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.12m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 72 (celkem 346) 

Význam využití ploch - plocha 
p estavby 

Plochy bydlení individuálního   

 BI-P1  

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ bydlení v rodinných domech 
2. p ípustné využití pro: 

→ ve ejnou vybavenost (sociální služby, za ízení pé e o d ti, školská za ízení, 
zdravotnická za ízení, správa) 

→ komer ní za ízení (maloobchod, stravovací služby, administrativa) 
→ nevýrobní služby, pokud nesnižují kvalitu prost edí a pohodu bydlení ve 

vymezené ploše, jsou slu itelné s bydlením a slouží zejména obyvatel m v takto 
vymezené ploše  

→ kulturu a církevní ú ely, 
→ t lovýchovu a sport    

v etn : 
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické 
stezky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství, ploch okrasné a rekrea ní zelen  a mobiliá e v 
rozsahu souvisejícím s velikostí a ú elem ve ejného prostranství  

 ploch pro soust ed ní a separaci TKO (sb rná místa) 
pokud v bod  3 a 4 není stanoveno jinak 

3. nep ípustné využití pro: 
→ innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity uvedené v 

p íslušných platných p edpisech nad p ípustnou míru  
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a 

skladování, drobnou výrobu a výrobní služby, stavby pro velkoobchod, 
maloobchodní velkoplošné a velké prodejny; maloobchodní prodejny 
specializované st ední, velké a velkoplošné, apod. 

→ stavby ubytovacích za ízení 
→ garáže a plochy pro odstavování nákladních a spec. vozidel; 
→ parkovišt , s výjimkou parkoviš  pro osobní motorová vozidla,  
→ zakládání nových zahrádká ských osad 

4. podmín n  p ípustné využití pro: 
→ nestanovuje se 

5. podmínky prostorového uspo ádání, v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,25  
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,35 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.12m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 73 (celkem 346) 

 

Plochy rekreace R 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav   

Plochy rekreace 

R-1 

Podmínky pro využití ploch: 
1.p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ rekreace  
2.p ípustné využití pro: 

→ rekreaci 
→ pro t lovýchovu a sport 
→ pro kulturu a zájmovou innost, 

v etn : 
 pozemk  a dalších staveb a za ízení, které souvisejí a jsou slu itelné 
s rekreací, nap íklad ve ejných tábo iš , rekrea ních luk a dalších pozemk  
související dopravní a technické infrastruktury, které nesnižují kvalitu 
prost edí ve vymezené ploše a jsou slu itelné s rekrea ními aktivitami 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické 
stezky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství, ploch okrasné a rekrea ní zelen  a mobiliá e v 
rozsahu souvisejícím s velikostí a ú elem ve ejného prostranství  

3.nep ípustné využití pro: 
→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 

uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   
→ stavby a innosti nesouvisející s p ípustným využitím 

4.podmín n  p ípustné využití pro: 
→ nestanovuje se 

5.podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,10 
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,30 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.6m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 74 (celkem 346) 

Význam využití ploch - plocha 
p estavby 

Plochy rekreace 

R-P1 

Podmínky pro využití ploch: 
1.p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ rekreace 
2.p ípustné využití pro: 

→ hromadnou  rekreaci 
→ pro t lovýchovu a sport    
→ pro kulturu a zájmovou innost, 
→ stravovací a ubytovací za ízení 

v etn : 
 pozemk  a dalších staveb a za ízení, které souvisejí a jsou slu itelné 
s rekreací, nap íklad ve ejných tábo iš , rekrea ních luk a dalších pozemk  
související dopravní a technické infrastruktury, které nesnižují kvalitu 
prost edí ve vymezené ploše a jsou slu itelné s rekrea ními aktivitami 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické 
stezky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství, ploch okrasné a rekrea ní zelen  a mobiliá e v 
rozsahu souvisejícím s velikostí a ú elem ve ejného prostranství  

3.nep ípustné využití pro: 
→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 

uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   
→ stavby a innosti nesouvisející s hlavním, p ípustným  a podmín n  p ípustným 

využitím 
→ rodinnou individuální rekreaci (samostatné rekrea ní chaty, zahrádká ské osady, 

zahradní domky, apod.) 
4.podmín n  p ípustné využití pro: 

→ respektovat  el. vedení VN 22kV 
→ využití ploch ve vazb  na vodní plochu jezera Kališ ák je podmín no ukon ením 

t žby št rkopísk  a zrušením dobývacího prostoru 
5.podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,4 
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,30 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.13m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 75 (celkem 346) 

 

 Plochy rodinné individuální rekreace – zahrádká ské osady  RZ  

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav   

Plochy rodinné individuální rekreace – 
zahrádká ské osady 

 RZ-1 – RZ-
18 

Podmínky pro využití ploch: 
1.p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ individuální rekreace – zahrádká ské osady 
2.p ípustné využití pro: 

→ dopl ková za ízení související s p evažujícím ú elem využití (sušárny ovoce, 
spole enská místnost, apod.) 

→ provedení technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní 
provozu plochy 

→ plochy dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy 
(místní komunikace, parkovišt  pro os. automobily,chodníky, cyklistické stezky, 
manipula ní plochy apod.) 

→ ve ejné prostranství a plochy okrasné a rekrea ní zelen  s prvky drobné 
architektury a mobiliá em pro relaxaci, d tská h išt , apod. 

pokud v bod  3 a 4 není stanoveno jinak 
3.nep ípustné využití pro: 

→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 
uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   

→ stavby a innosti nesouvisející s hlavním, p ípustným  a podmín n  p ípustným 
využitím 

→ v ploše RZ- 9, 14, 15, 16 se nep ipouští realizace nových staveb. Dosavadní 
využití nesmí být m n no zp sobem, který by znemožnil nebo podstatn  ztížil 
prov ované budoucí využití. 

→ v plochách RZ- 8 se nep ipouští povolování nových staveb, p ipouští se pouze 
rekonstrukce a opravy staveb stávajících 

4.podmín n  p ípustné využití pro: 
→ v ploše RZ-13 respektovat koridor pro umíst ní stavby protipovod ové hráze 

(st ny)  W-O8,   
5.podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,15 
→  koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,75 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.5m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 76 (celkem 346) 

Význam využití ploch - zastavitelné 
plochy  

Plochy rodinné individuální rekreace – 
zahrádká ské osady 

 RZ-Z1 – RZ-
Z3 

Podmínky pro využití ploch: 
1.p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ individuální rekreace – zahrádká ské osady 
2.p ípustné využití pro: 

→ dopl ková za ízení související s p evažujícím ú elem využití(sušárny ovoce, 
spole enská místnost, skleníky, sklady ná adí, apod.),  

→ technické infrastruktura v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu plochy 
→ dopravní infrastruktura nezbytná k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 

komunikace, parkovišt  pro os. automobily,chodníky,cyklistické stezky, 
manipula ní plochy apod.) 

→ ve ejné prostranství a plochy okrasné a rekrea ní zelen  s prvky drobné 
architektury a mobiliá em pro relaxaci, d tská h išt ,  apod. 

3.nep ípustné využití pro: 
→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 

uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru    
→ stavby a innosti nesouvisející s hlavním, p ípustným  a podmín n  p ípustným 

využitím 
4.podmín n  p ípustné využití pro: 

→ využití ploch RZ-Z2 a RZ-Z3 je podmín no: 
→ respektováním stávajícího vedení VN22kV, v etn  jeho ochranných pásem  

5.podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,15 
→  koeficient min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,75 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.5m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 77 (celkem 346) 

 

Plochy ob anského vybavení  O 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy ob anského vybavení  

O-1 – O-7 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ ob anská vybavenost       
2. p ípustné využití pro: 

→ bydlení integrované v objektech ob anského vybavení 
v etn : 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické 
stezky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství a ploch okrasné a rekrea ní zelen  s prvky drobné 
architektury a mobiliá em pro relaxaci, apod. 

 ploch pro soust ed ní a separaci TKO (sb rná místa) 
pokud v bod  3 a 4 není stanoveno jinak 

3. nep ípustné využití pro: 
→ innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity uvedené v 

p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a 

skladování, drobnou výrobu, stavby pro velkoobchod, stavby pro drobnou výrobu 
a výrobní služby, maloobchodní velkoplošné a velké prodejny; maloobchodní 
prodejny specializované  st ední, velké a velkoplošné a maloobchodní prodejny 
ostatní, dopravní terminály a centra dopravních služeb, apod. 

→ parkovišt , s výjimkou parkoviš  pro osobní motorová vozidla 
→ stavby pro rodinnou individuální rekreaci (chaty, zahradní domky) 

4. podmín n  p ípustné využití pro: 
→ v ploše O-1 respektovat koridor pro umíst ní stavby protipovod ové hráze 

(st ny)  W-O7  
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk   KZP = 0,4 
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,25 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje:  

• v ploše O-1 - max.18 m nad okolním terénem 
• v ploše O-2, 3, 4 ,5, 6  - max. 15m nad okolním terénem 
• v ploše O-7 - max. 10m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 78 (celkem 346) 

 

 Plochy ve ejné vybavenosti  OV   

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy ve ejné vybavenosti    

 OV-1 – OV-
11 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ ve ejná vybavenost       
2. p ípustné využití pro: 

→ sociální služby, za ízení pé e o d ti, školská za ízení, zdravotnická za ízení, 
správa, ochrana obyvatel 

→ kulturu 
→ t lovýchovu a sport 
→ bydlení 
→ komer ní za ízení: 

• stravovací služby, nevýrobní služby (slu itelné s hlavním využitím), 
administrativa  

v etn : 
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické 
stezky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství a ploch okrasné a rekrea ní zelen  s prvky drobné 
architektury a mobiliá em pro relaxaci, apod. 

 ploch pro soust ed ní a separaci TKO (sb rná místa) 
pokud v bod  3 není stanoveno jinak 

3. nep ípustné využití pro: 
→ innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity uvedené v 

p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a 

skladování, drobnou výrobu a výrobní služby, stavby pro velkoobchod, 
maloobchod, dopravní terminály a centra dopravních služeb, apod. 

→  garáže a plochy pro odstavování nákladních a spec. vozidel s výjimkou vozidel 
pro ochranu obyvatel a údržbu obce 

→ rekreaci  
4. podmín n  p ípustné využití pro: 

→ nestanovuje se  
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP se stanovuje: 
• KZP = 0,4 pro plochy OV-1, 6, 7, 9, 
• KZP= 0,35 pro plochy OV-2, 3, 4, 8, 10, 11 
• KZP=0,7 pro plochu OV-5 

→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,15 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje: 

•  max.20m nad okolním terénem, pro plochu OV-1 
• max. 15m nad okolním terénem pro plochy  OV-2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11 
• max. 22m pro plochu OV-5 (p evažující hmota objektu do 15m), 
• max. 10m pro plochu OV-8  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 79 (celkem 346) 

 

 Plochy ve ejných poh ebiš  a souvisejících služeb OH 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy ve ejných poh ebiš  a 
souvisejících služeb 

 OH-1 – OH-
5 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ ve ejné poh ebišt  a související služby 
2. p ípustné využití pro: 

→ služby a prodej související s hlavním využitím (smute ní sí , sociální zázemí, 
dopl kový prodej související s hlavním využitím), 

→ technickou infrastrukturu v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu plochy 
→ plochy dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy 

(místní komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky, manipula ní plochy 
apod.) 

→ ve ejná  prostranství a plochy okrasné zelen  s prvky drobné architektury a 
mobiliá em apod. 

3. nep ípustné využití pro: 
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím 

4. podmín n  p ípustné využití pro: 
→ nestanovuje se  

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,25  (pouze objekty související 
s provozem h bitova) 

→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,15 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje: 

• max.12m  nad okolním terénem (výjime n  22m pro vertikální arch. prvek-
zvonici) 

Význam využití ploch - zastavitelné 
plochy 

Plochy ve ejných poh ebiš  a 
souvisejících služeb 

 OH-Z1 – 
OH-Z3 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ ve ejné poh ebišt  a související služby 
2. p ípustné využití pro: 

→ služby a prodej související s hlavním využitím (smute ní sí , sociální zázemí, 
dopl kový prodej související s hlavním využitím)- pouze v ploše OH-1, 

→ technickou infrastrukturu v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu plochy 
→ plochy dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy 

(místní komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky, manipula ní plochy 
apod.) 

→ ve ejná prostranství a plochy okrasné zelen  s prvky drobné architektury a 
mobiliá em apod. 

3. nep ípustné využití pro: 
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím 

4. podmín n  p ípustné využití pro: 
→ využití plochy OH-Z3 je podmín no respektováním stávajícího vedení VN22kV, 

v etn  stávající DTS  
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  (KZP) se stanovuje: 
• pro plochy OH-1, 2  KZP = 0,15  
• pro plochu OH-3  KZP=0,25  

→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,15 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje: 

• max.12m  nad okolním terénem (výjime n  22m pro vertikální arch. prvek-
zvonici) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 80 (celkem 346) 

 

 Plochy komer ních za ízení  OK   

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy komer ních za ízení    

 OK-1 – OK-
18 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ ob anské vybavení-komer ní za ízení 
2. p ípustné využití pro: 

→ komer ní za ízení  
• maloobchodní prodejny malé (v etn  prodejen specializovaných), prodejny 

ostatní spojené s bydlením majitele  
• stravovací a ubytovací služby, nevýrobní služby, administrativa  

→ ve ejná vybavenost (zdravotnická za ízení, správa, sociální služby, školská 
za ízení) 

→ t lovýchovu a sport    
→ kulturu a církevní ú ely, 
→ bydlení 
→ v ploše OK-9 se p ipouští pouze za ízení pro kulturu, stravování 
→ drobnou výrobu a výrobní služby - pouze v plochách OK-6 (za podmínky, že 

innost nebude negativn  ovliv ovat plochy bydlení, t lovýchovy a sportu a 
parku) a OK-15,  

→ maloobchodní  prodejny velké a maloobchodní prodejny specializované  st ední – 
pouze v plochách OK-6, 7,8, 10,  

→ maloobchodní prodejny velkoplošné a maloobchodní prodejny specializované 
velké a velkoplošné pouze v ploše OK-12 
v etn : 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 plochy dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy 
(místní komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické stezky, 
manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných prostranství, ploch okrasné a rekrea ní zelen  a mobiliá e v 
rozsahu souvisejícím s velikostí a ú elem ve ejného prostranství  

 ploch pro soust ed ní a separaci TKO (sb rná místa) 
pokud v bod  3 není stanoveno jinak 

3. nep ípustné využití pro: 
→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 

uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a 

skladování, stavby pro velkoobchod, hypermarkety, dopravní terminály a centra 
dopravních služeb, apod. 

→ plochy pro odstavování (parkování) nákladních a spec. vozidel 
→ innosti v ploše OK-5, které by mohly rušit pietu na ve ejném poh ebišti (zejména 

hlukem)    
4. podmín n  p ípustné využití: 

→ v ploše OK-12 prov it rozsah rizik vyplývající ze staré ekologické zát že a 
up esnit podmínky pro využití území 

→ v ploše OK-1 akceptovat pr chod koridoru T-Z10 pro tlakovou kanalizaci 
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  (KZP) se stanovuje: 
• pro plochy OK- 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 18 KPZ=0,5  
• pro plochy OK- 9, 11, 14  KPZ=0,7  

→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,15 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje: 

• pro plochu OK-9, 11, 17 max. 8m nad okolním terénem  
• pro plochy   OK-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10,16, 18 max.10m nad okolním terénem 
• pro plochy   OK-12, 13, 14, 15  max.14m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 81 (celkem 346) 

Význam využití ploch – zastavitelné 
plochy  

Plochy komer ních za ízení    

 OK-Z1 – 
OK-Z4 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ ob anské vybavení-komer ní za ízení 
2. p ípustné využití pro: 

→ komer ní za ízení  
• maloobchodní prodejny malé (v etn  prodejen specializovaných), prodejny 

ostatní spojené s bydlením majitele  
• stravovací a ubytovací služby, nevýrobní služby, administrativa  

→ ve ejná vybavenost (zdravotnická za ízení, správa, sociální služby, školská 
za ízení) 

→ t lovýchovu a sport    
→ kulturu a církevní ú ely, 
→ bydlení 
→ drobnou výrobu a výrobní služby - pouze v ploše OK-Z2,3  
→ maloobchodní  prodejny velké a maloobchodní prodejny specializované  st ední – 

pouze v plochách OK-Z1,2,3  
v etn : 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 plochy dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy 
(místní komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické stezky, 
manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství, ploch okrasné a rekrea ní zelen  a mobiliá e v 
rozsahu souvisejícím s velikostí a ú elem ve ejného prostranství  

 ploch pro soust ed ní a separaci TKO (sb rná místa) 
pokud v bod  3 není stanoveno jinak 

3. nep ípustné využití pro: 
→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 

uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a 

skladování, stavby pro velkoobchod, hypermarkety, dopravní terminály a centra 
dopravních služeb, apod. 

→ maloobchodní  prodejny velkoplošné a maloobchodní prodejny specializované  
velké a velkoplošné  

→ plochy pro odstavování (parkování) nákladních a spec. vozidel 
4. podmín n  p ípustné využití: 

→ využití plochy OK-Z1 je podmín no 
• respektováním stávajícího vedení VN22kV, v etn  jeho ochranných pásem do 

doby jeho p eložení  
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  (KZP) se stanovuje: 
• pro plochy OK- Z1, 2, 3, 4 KPZ=0,5  

→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,20 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje: 

• pro plochy OK- Z1, 2, 3, 4 max.10m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 82 (celkem 346) 

Význam využití ploch - plocha 
p estavby 

Plochy komer ních za ízení    

 OK-P1 – 
OK-P4 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ ob anské vybavení-komer ní za ízení 
2. p ípustné využití pro: 

→ komer ní za ízení  
• maloobchodní prodejny malé (v etn  prodejen specializovaných), prodejny 

ostatní spojené s bydlením majitele  
• stravovací a ubytovací služby, nevýrobní služby, administrativa  

→ ve ejná vybavenost (zdravotnická za ízení, správa, sociální služby, školská 
za ízení) 

→ t lovýchovu a sport    
→ kulturu a církevní ú ely, 
→ bydlení 
→ maloobchodní  prodejny velké a velkoplošné a maloobchodní prodejny 

specializované  st ední a velké pouze v ploše OK-P2  
v etn : 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 plochy dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy 
(místní komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické stezky, 
manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství, ploch okrasné a rekrea ní zelen  a mobiliá e v 
rozsahu souvisejícím s velikostí a ú elem ve ejného prostranství  

 ploch pro soust ed ní a separaci TKO (sb rná místa) 
pokud v bod  3 není stanoveno jinak 

3. nep ípustné využití pro: 
→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 

uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a 

skladování, stavby pro velkoobchod, hypermarkety, dopravní terminály a centra 
dopravních služeb, apod. 

→ maloobchodní  prodejny velkoplošné a maloobchodní prodejny specializované  
velké a velkoplošné  

→ plochy pro odstavování (parkování) nákladních a spec. vozidel 
4. podmín n  p ípustné využití: 

→ využití plochy OK-P3  je podmín no: 
• akceptaci pr chodu stávajícího kanaliza ního potrubí pokud nebude p eloženo 

v rámci plochy do vhodn jší polohy 
→ využití plochy OK-P2 je podmín no prov ením rozsahu rizik vyplývající ze staré 

ekologické zát že a up esn ním podmínek pro využití území 
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  (KZP) se stanovuje: 
• pro plochy OK- P1, 2 a 4 KPZ=0,5 
• pro plochy OK- P3 KPZ=0,6  

→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,20 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje: 

• pro plochy OK- P1 max.10m nad okolním terénem  
• pro plochu OK-P4 max. 12m nad okolním terénem 
• pro plochu OK-P2, 3  max. 14m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 83 (celkem 346) 

 

 Plochy  t lovýchovy a sportu   OS 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy t lovýchovy a sportu   

 OS-1 – OS-
10 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ t lovýchova a sport  
2. p ípustné využití pro: 

→ stavby a innosti související se sportovními aktivitami 
→ komer ní za ízení - administrativu, ubytování, stravování 

v etn : 
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktura nezbytná k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické 
stezky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství, ploch okrasné a rekrea ní zelen  a mobiliá e 
v rozsahu souvisejícím s velikostí a ú elem ve ejného prostranství  

→ v ploše OS-7 stavby pro drobnou výrobu a výrobní služby, maloobchodní 
prodejny ostatní 

3. nep ípustné využití: 
→ povolení staveb a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují 

limity uvedené v p íslušných platných právních p edpisech    
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu 

a skladování, drobnou výrobu a výrobní služby, stavby pro velkoobchod, 
maloobchodní prodejny, maloobchodní prodejny specializované, maloobchodní 
prodejny ostatní, dopravní terminály a centra dopravních služeb, apod. 
s výjimkou plochy OS-7  

→ garáže a plochy pro odstavování nákladních a spec. vozidel (pokud nesouvisí 
s hlavním využitím) 

→ v ploše OS-7 stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby 
pro výrobu a skladování, stavby pro velkoobchod, maloobchodní prodejny, 
maloobchodní prodejny specializované, dopravní terminály a centra dopravních 
služeb, apod. 

→ innosti v ploše OS-2, které by mohly rušit pietu na ve ejném poh ebišti (zejména 
hlukem) 

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ další využití plochy OS-1 je podmín no zrušením dobývacího prostoru (v ploše 

NT-1) 
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP se stanovuje: 
• pro plochy OS-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 KZP = 0,35 
• pro plochu OS-7 KZP = 0,15 

→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,30 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.12m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 84 (celkem 346) 

Význam využití ploch - zastavitelné 
plochy 

Plochy t lovýchovy a sportu   

 OS-Z1 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ za ízení pro t lovýchovu a sport 
2. p ípustné využití pro: 

→ stavby a innosti související se sportovními aktivitami 
v etn : 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktura nezbytná k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické stezky, 
manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných prostranství a ploch okrasné a rekrea ní zelen  s prvky drobné 
architektury a mobiliá em pro relaxaci, d tská h išt , apod. 

3. nep ípustné využití: 
→ pro stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 

uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím,  
→ individuální rekreace (soukromé chaty, zahradní domky, zakládání 

zahrádká ských osad) 
4. podmín n  p ípustné využití: 

→ nestanovuje se  
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,15 
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,20 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.8m nad okolním terénem 

Význam využití ploch - plocha 
p estavby 

Plochy t lovýchovy a sportu   

 OS-P1  

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ za ízení pro t lovýchovu a sport 
2. p ípustné využití pro: 

→ stavby a innosti související se sportovními aktivitami 
→ komer ní za ízení - administrativu, ubytování, stravování   

v etn : 
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktura nezbytná k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické stezky, 
manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných prostranství a ploch okrasné a rekrea ní zelen  s prvky drobné 
architektury a mobiliá em pro relaxaci, d tská h išt , apod. 

3. nep ípustné využití: 
→ pro stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 

uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím 
→ rekreace 

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ nestanovuje se  

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,3 
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,20 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.10m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 85 (celkem 346) 

 

Plochy a koridory dopravní infrastruktury  D  

 Plochy silni ní dopravy   DS   

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav  

Plochy silni ní dopravy   

 
DS, 
DS-1 - DS-
21 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ dopravní infrastruktura 
2. p ípustné využití pro: 

→ pozemní komunikace  
→ umíst ní všech souvisejících staveb nezbytných k ádnému pln ní hlavního ú elu 

(k ižovatky, mosty, op rné zdi, odvodn ní zpevn ných ploch, apod.) 
→ umíst ní parkoviš , chodník , cyklistických stezek, manipula ních ploch 

v etn : 
 technické infrastruktury  

→ plochy pro odstavování a garážování motorových vozidel – pouze v plochách DS-
2, 3, 4, 8, 9,12, 15, 19. V t chto plochách se p ipouští výstavba vícepodlažních 
garáží.   

→ za ízení související s užíváním pozemních komunikací (autobusové nádraží, 
erpací stanice pohonných hmot, pneuservisy, apod.)-pouze v plochách DS-  7, 

11, 16, 17,  
→ výstavbu hromadných garáží a parkovacích dom  – v plochách DS-5, 6, 14  

3. nep ípustné využití pro: 
→ innosti neslu itelné s hlavním a p ípustným využitím 
→ innosti v ploše DS-2, které by mohly rušit pietu na ve ejném poh ebišti (zejména 

hlukem)    
4. podmín n  p ípustné využití pro: 

→ nestanovuje se  
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje:  
• pro plochy DS-5, 6, 14 max.14m nad okolním terénem  
• pro plochy DS-2, 3, 4, 8, 9,12, 15, 19 max.8m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 86 (celkem 346) 

Význam využití ploch - zastavitelné 
plochy  

Plochy silni ní dopravy   

 
DS-Z1  
DS-Z3-DS-
Z37 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ dopravní infrastruktura-silni ní doprava  
2. p ípustné využití: 

→ umíst ní (pop . rozší ení stávající) pozemní komunikace 
→ umíst ní všech souvisejících staveb nezbytných k ádnému pln ní hlavního ú elu 

(k ižovatky a jejich napojení na stávající dopravní systém, mosty, op rné zdi, 
odvodn ní zpevn ných ploch, protihluková opat ení, apod.) 

→ cyklostezky 
→ p ší komunikace 
→ parkování vozidel  
→ autobusová stanovišt  a zastávky 
→ manipula ní plochy, obratišt  

v etn : 
 technické infrastruktury  
 souvisejících ve ejných  prostranství a ploch okrasné zelen  s prvky drobné 
architektury a mobiliá em, apod. 

3. nep ípustné využití: 
→  stavby a innosti neslu itelné s hlavním a p ípustným využitím a stavby a 

innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity uvedené v 
p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru  

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ nestanovuje se  

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovuje se 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 87 (celkem 346) 

 

 Plochy drážní dopravy   DZ  

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy drážní dopravy   

 DZ,  
DZ-1-DZ-4 

Podmínky pro využití ploch: 
1.p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ dopravní infrastruktura-železni ní doprava 
2.p ípustné využití pro: 

→ za ízení související s provozem, výstavbou a údržbou dráhy (objekty k odbavení 
cestujících, výroba a sklady, nevýrobní a výrobní služby, drobná výroba, apod.) 

→ komer ní vybavení-maloobchod, stravovací za ízení, administrativa  
v etn : 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu ploch 
 plochy dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy 
(místní komunikace, parkovišt  pro os.automobily, chodníky, manipula ní 
plochy, lávky, apod.) 

 ve ejná prostranství a plochy okrasné zelen , apod. 
3.nep ípustné využití pro: 

→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 
uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   

→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním a p ípustným využitím; 
4.podmín n  p ípustné využití pro: 

→ nestanovuje se  
5.podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.18m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 88 (celkem 346) 

 

 Plochy logistických center   DK  

Význam využití ploch - plocha 
p estavby 

Plochy logistických center 

 DK-P1 

Podmínky pro využití ploch: 
1.p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ logistické centrum  
2.p ípustné využití pro: 

→ sklady 
→ rozší ení pop . úprava za ízení dráhy (kolejišt )    
→ komer ní vybavení-maloobchod, stravovací za ízení, nevýrobní služby, 

administrativa  
v etn : 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ni provozu 
plochy 

 plochy dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy 
(místní komunikace, parkovišt  pro os. a nákladní automobily, chodníky, 
manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství a ploch okrasné zelen , apod. 
3.nep ípustné využití pro: 

→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 
uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   

→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním a p ípustným využitím; 
4.podmín n  p ípustné využití pro: 

→ nestanovuje se  
5.podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.14m nad okolním terénem 
→ p i severozápadním okraji (na styku s plochami zem d lskými) v rámci 

vymezené plochy DK-P1, chránit území pro provedení výsadby pásu zelen  i 
min.ší ce 15m. Tento pás p i rozhodování o zm nách v území považovat za 
nezastavitelný. 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 89 (celkem 346) 

 

Plochy a koridory technické infrastruktury   T  

Význam využití ploch - zastavitelné 
plochy  

Plochy a koridory technické 
infrastruktury  

T-Z1 – T-Z11 
T-Z14 – T-Z23, 
T-Z25 – T-Z36 
T-Z38 – T-Z63 
T-Z65 – T-Z105 
 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ technická infrastruktura 
2. p ípustné využití pro: 

→ vedení liniových staveb technické infrastruktury 
→ umíst ní za ízení nezbytných k provozu technické infrastruktury ( erpací stanice, 

trafostanice, regula ní stanice, šachtice, sloupy, apod.) pro kterou je koridor 
navrhován; 

→ úpravy zemního t lesa stávající dopravní stavby (pozemní komunikace) v etn  
umíst ní všech souvisejících staveb (úpravy k ižovatek, mosty, op rné zdi, 
odvodn ní zpevn ných ploch, protihluková opat ení, zábradlí, apod.) za 
podmínky, že neznemožní provedení hlavního ú elu vymezení koridoru 

→ cyklostezky 
→ p ší komunikace 
→ ve ejné  prostranství v etn  souvisejících ploch zelen  

3. nep ípustné využití: 
→ povolování staveb a innosti neslu itelných s hlavním a p ípustným využitím  
→ povolování staveb a innosti v ploše koridoru, které by znemožnily hlavní využití 

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ nestanovuje se 

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovují se 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 90 (celkem 346) 

 

 Plochy pro vodní hospodá ství   TV  

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy pro vodní hospodá ství   

 TV-1 – TV8 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy pro vodní hospodá ství 
2. p ípustné využití: 

→ stavby pro vodní hospodá ství  
→ stavby a za ízení související s hlavním využitím 

v etn : 
 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy (napojení na 
místní komunikace, parkovišt  pro os.automobily, chodníky, manipula ní 
plochy apod.) 

 ploch zelen  apod. 
3. nep ípustné využití: 

→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním a p ípustným využitím 
4. podmín n  p ípustné využití: 

→ nestanovuje se 
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,7 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max. 13m nad okolním terénem (s 

výjimkou v žových vodojem ) 
Význam využití ploch – zastavitelné 
plochy  Plochy pro vodní hospodá ství   

 TV-Z1 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plocha  pro vodní hospodá ství 
2. p ípustné využití: 

→ stavby pro vodní hospodá ství 
→ stavby a za ízení související s hlavním využitím 

v etn : 
 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy (napojení na 
místní komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky, manipula ní 
plochy apod.) 

 ploch zelen  apod. 
3. nep ípustné využití: 

→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním a p ípustným využitím 
4. podmín n  p ípustné využití: 

→ nestanovuje se 
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,7  
→ výšková hladina zástavby bude up esn na podrobnou dokumentací  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 91 (celkem 346) 

 

 Plochy pro energetiku   TE 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy pro energetiku    

 TE-1 – TE-
10 

Podmínky pro využití ploch: 
1.p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ technická infrastruktura-energetika 
2.p ípustné využití pro: 

→ umíst ní staveb a za ízení souvisejících s hlavním využitím 
v etn : 

 plochy dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy 
(napojení na místní komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky, 
manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství a ploch zelen  apod. 
3.nep ípustné využití pro: 

→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním a p ípustným využitím 
4.podmín n  p ípustné využití pro: 

→ nestanovuje se  
5.podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovuje se  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 92 (celkem 346) 

 

Plochy ve ejných prostranství   P 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav  

Plochy ve ejných prostranství    

P, 
P-1 – P-2 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ ve ejná prostranství 
2. p ípustné využití pro: 

→ umíst ní technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
navazujících ploch 

→ dopravní infrastrukturu nezbytnou k zajišt ní dopravní obsluhy a prostupnosti 
území (pozemní komunikace, parkovišt  pro os.automobily,cyklistické stezky, 
chodníky, manipula ní plochy apod. v etn  souvisejících staveb- lávky, mosty, 
odvodn ní,apod.) 

→ plochy zpevn né – rozptylové plochy p ed objekty ob anské vybavenosti,  
→ plochy související p ístupné zelen , zpevn ných teras, op rných zdí, parkových 

schodiš ,apod. 
3. nep ípustné využití pro: 

→ innosti neslu itelné s hlavním, p ípustným a podmín n  p ípustným využitím 
→ v ásti ploch ve ejných prostranství, ve kterých vede státní silnice, innosti, které 

by byly v rozporu s platnými právními p edpisy o pozemních komunikacích 
4. podmín n  p ípustné využití pro: 

→ nestanovuje se 
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.3m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 93 (celkem 346) 

 

Plochy a koridory smíšeného využití   S 

 Plochy smíšené obytné   SO   

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav  

Plochy smíšené obytné   

 

SO-1 – SO-
14, 
SO-16 – 
SO-107, 
SO-109 – 
SO-117, 
SO-120 – 
SO-173, 
SO-175 – 
SO-179 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy smíšené obytné 
2. p ípustné využití: 

→ pro bydlení  
→ pro ob anské vybavení: 

• ve ejná vybavenost (sociální služby, za ízení pé e o d ti, zdravotnická 
za ízení, správa, kultura a církevní stavby) 

• komer ní za ízení (maloobchod, stravovací a ubytovací služby, nevýrobní 
služby, administrativa) 

→ pro t lovýchovu a sport 
v etn : 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

  dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické stezky, 
manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství, ploch okrasné a rekrea ní zelen  a mobiliá e v 
rozsahu souvisejícím s velikostí a ú elem ve ejného prostranství  

→ pro umíst ní staveb, pop . p em nu bydlení na rodinnou individuální rekreaci 
v plochách SO-1-SO-14 

pokud v odst. 3. a 4. není stanoveno jinak 
3. nep ípustné využití: 

→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 
uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   

→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a 
skladování, stavby pro velkoobchod, maloobchodní velkoplošné a velké prodejny; 
maloobchodní prodejny specializované  st ední, velké a velkoplošné, dopravní 
terminály a centra dopravních služeb, apod. 

→ pro výstavbu nových RD v plochách SO-148 
→ pro realizaci nových byt  v plochách SO-1 - SO-13, SO-63 – SO-79  
→ pro innosti v plochách SO-62 a SO-124, které by mohly rušit pietu na ve ejném 

poh ebišti (zejména hlukem)    
4. podmín n  p ípustné využití: 

→ v ploše SO-21 respektovat územní rezervu pro koridor SK-R1 
→ v plochách SO-30 a SO-32 respektovat koridor W-O2 pro provedení zkapacitn ní 

vodního toku 
→ v ploše SO-39 respektovat pr chod koridoru SK-Z7 pro provedení silnice I.t ídy  
→ v ploše SO-87 respektovat koridor T-Z35 pro výstavbu p eložky VN 22kV 
→ v plochách SO-117,  121, 120, 124,  respektovat pr chod koridor ,W-O10,  W-

O12 pro stavby protipovod ových hrází 
→ v plochách SO-121, 111, 115 respektovat pr chod koridoru SK-Z43 pro rozší ení 

komunikace a umíst ní kanalizace 
5. podmínky prostorového uspo ádání, v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP se stanovuje pro: 
• plochy SO- 1-14, SO-16-107, SO-109-117, SO-120-134, 148-160, 163-170, 

173, 175-177 KZ=0,35 
• plochy SO-135-147, 161, 162, 171, 172, 178   KZ=0,5 
• plochu SO-179 KZ= 0,35  

→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,25 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje pro plochy: 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 94 (celkem 346) 

• SO- 135-140, 142-145, 162 – max  20m nad okolním terénem 
• SO- 1-14, SO-16-107, SO-109-117, SO-120-134, SO-148-160, SO-163-170, 

SO-173, SO-175-177,  max. 12m nad okolním terénem 
• SO-141, 146, 147, 161, 171, 172, 178, 179 max. 15m nad okolním terénem 

Význam využití ploch - zastavitelné 
plochy  Plochy smíšené obytné   

 
SO-Z2 – 
SO-Z19 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy smíšené obytné 
2. p ípustné využití: 

→ pro bydlení  
→ pro ob anské vybavení: 

• ve ejná vybavenost (sociální služby, za ízení pé e o d ti, zdravotnická 
za ízení, správa, kultura a církevní stavby) 

• komer ní za ízení (maloobchod, stravovací a ubytovací služby, nevýrobní 
služby, administrativa), 

• pro t lovýchovu a sport  
• maloobchodní  prodejny velké a maloobchodní prodejny specializované  

st ední  - pouze v ploše  SO-Z3 
v etn : 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy ploch (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické 
stezky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství, ploch okrasné a rekrea ní zelen  a mobiliá e v 
rozsahu souvisejícím s velikostí a ú elem ve ejného prostranství  

3. nep ípustné využití: 
→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 

uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a 

skladování, stavby pro velkoobchod, maloobchodní velkoplošné prodejny; 
maloobchodní prodejny specializované velké a velkoplošné, dopravní terminály a 
centra dopravních služeb, apod. 

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ stavby pro drobnou výrobu a výrobní služby, nevýrobní služby ostatní, pokud 

nesnižují kvalitu prost edí a pohodu bydlení ve vymezené ploše a jsou slu itelné 
s bydlením  

→ k zajišt ní vhodného umíst ní a vymezení p im ené velikosti a dostupnosti 
plochy ve ejného prostranství se v zastavitelných plochách, SO-Z3 a SO-Z5  
stanovují tyto podmínky: 
• pro každou z t chto ploch bude samostatn  vymezena min. jedna plocha 

ve ejného prostranství 
• vnit ní struktura ve ejného prostranství (poloha a využití prostranství, 

uspo ádání a vazby na dopravní a technickou infrastrukturu a situování staveb 
a za ízení slu itelných s ú elem ve ejného prostranství) bude up esn na 
v rámci zpracování podrobné dokumentace 

• min. plocha ve ejného prostranství, mimo plochy pozemních komunikací, se 
stanovuje: 
 2000m2 pro plochu SO-Z3 
 1000m2 pro plochu SO-Z5 

→ využití plochy SO-Z3 je podmín no: 
• respektováním stávajícího  vedení VN22kV, v etn  jeho ochranných pásem do 

doby jeho p eložení provedením nové kabelové p ípojky VN22kV  v etn  
umíst ní DST v poloze up esn né podrobnou dokumentací   

• zabezpe ením pr chodu nového horkovodu (poloha trasy horkovodu bude 
up esn na podrobnou dokumentaci) 

• akceptaci pr chodu nového vodovodního adu p es plochu, v etn  umíst ní 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 95 (celkem 346) 

za ízení souvisejícího s jeho provozem (poloha vedení technické infrastruktury 
a za ízení bude up esn na podrobnou dokumentaci) 

• zabezpe ením pr chodu nového kanaliza ního sb ra e p es plochu, v etn  
umíst ní za ízení souvisejícího s jeho provozem (poloha komunikace bude 
up esn na podrobnou dokumentaci) 

→ využití plochy SO-Z4 je podmín no 
• respektováním stávajícího vedení VN22kV, v etn  jeho ochranných pásem do 

doby jeho p eložení 
→ využití plochy SO-Z5 je podmín no:  

• respektováním stávajícího  vedení VN22kV, v etn  jeho ochranných pásem 
→ využití ploch SO-Z7, SO-Z10 a SO-Z13 je podmín no: 

• respektováním stávajícího  vedení VN22kV, v etn  jeho ochranných pásem  
→ využití plochy SO-Z14 je podmín no: 

• akceptací pr chodu stávajícího vodovodního adu  
Uvedené podmínky pro plochy  SO-Z3, SO-Z4, SO-Z5, SO-Z7, SO-Z7, SO-Z10, 
SO-Z13 a SO-Z14  platí, pokud v rámci zpracování podrobné dokumentace 
nebude navrženo a realizováno  vhodn jší ešení, aniž by došlo ke zhoršení 
obsluhy technickou infrastrukturou v samotné ploše a v navazujícím území. 

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,5 
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,25 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje:  

• max.20m nad okolním terénem, pro plochu SO-Z17 
• max.18m nad okolním terénem, pro plochu SO-Z 3, 5, 6, 7  
• max.15m nad okolním terénem, pro plochu SO-Z4, 
• max.13m nad okolním terénem, pro plochu SO-Z2, SO-Z8-16, SO-Z18, 19 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 96 (celkem 346) 

Význam využití ploch - plocha 
p estavby  

Plochy smíšené obytné   

 SO-P1 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy smíšené obytné 
2. p ípustné využití: 

→ pro bydlení 
→ pro ob anské vybavení:  

• ve ejná vybavenost (sociální služby, za ízení pé e o d ti, zdravotnická 
za ízení, správa, kultura a církevní stavby) 

• komer ní za ízení (maloobchod, stravovací a ubytovací služby, nevýrobní 
služby, administrativa, maloobchodní prodejny ostatní) 

→ pro t lovýchovu a sport    
→ pro drobnou výrobu a výrobní služby, nevýrobní služby ostatní za podmínky, že 

stavby a innosti nebudou snižovat kvalitu prost edí a pohodu bydlení ve 
vymezené ploše a jsou slu itelné s bydlením 
v etn : 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy ploch (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické 
stezky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství, ploch okrasné a rekrea ní zelen  a mobiliá e v 
rozsahu souvisejícím s velikostí a ú elem ve ejného prostranství  

3. nep ípustné využití: 
→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 

uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a 

skladování, stavby pro velkoobchod, maloobchodní velkoplošné a velké prodejny; 
maloobchodní prodejny specializované  st ední, velké a velkoplošné, dopravní 
terminály a centra dopravních služeb, apod. 

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ využití plochy SO-P1  je podmín no respektováním stávajícího  vedení VN22kV, 

v etn  jeho ochranných pásem  
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,4 
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,3 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.13m nad okolním terénem  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 97 (celkem 346) 

 

Plochy smíšené výrobní SP 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav  

Plochy smíšené výrobní 

SP-1 

Podmínky pro využití ploch: 
1.p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy smíšené výrobní 
2.p ípustné využití pro: 

→ ob anské vybavení: 
• ve ejná vybavenost (školská za ízení-u ovské obory, za ízení pro ochranu 

obyvatelstva)  
• komer ní vybavení (maloobchod, stravovací, nevýrobní služby, administrativa)  
• za ízení pro t lovýchovu a sport 
• za ízení pro v du a výzkum, v deckotechnický park, podnikatelský inkubátor, 

apod. 
→ sb rné dvory 
→ drobnou výrobu, výrobní služby  a nevýrobní služby ostatní  
→ objekty pro silni ní dopravu - garáže a plochy pro odstavování nákladních vozidel   

v etn : 
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické 
stezky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství a ploch okrasné zelen  s prvky drobné architektury a 
mobiliá em, apod. 

 sídelní zele    
pokud v odst.3 není stanoveno jinak 

3.nep ípustné využití pro: 
→  stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 

uvedené v p íslušných platných právních p edpisech    
→ využití, u kterého nelze vylou it (p ímými i nep ímými opat eními) snížení kvality 

prost edí a pohody bydlení v navazujících plochách BI-160,SO-90 a BI-169 
→  stavby a innosti nesouvisející s hlavním, podmín n  p ípustným a p ípustným 

využitím, zejména: 
• stavby pro sociální služby, za ízení pé e o d ti 
• stavby pro bydlení (s výjimkou bydlení majitele, pop . nájemce ploch) 
• stavby hromadné a rodinné individuální rekreace 

→ pro stavby zpracovávající biomasu a biologický odpad za ú elem výroby tepla, 
bioplynu, el.energie a dalších vedlejších produkt  vznikajících p i jejich 
zpracování 

4.podmín n  p ípustné využití pro: 
→ nestanovuje se 

5.podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,5 
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,25 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.15m nad okolním terénem 
→ po obvod , v rámci vymezené plochy SP-1, v místech dosud nezastav ných a 

nezpevn ných, jako sou ást stanoveného koef. min. zastoupení zelen , chránit 
území pro provedení výsadby pásu zelen  o min.ší ce 10m. Tento pás p i 
rozhodování o zm nách v území považovat za nezastavitelný.  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 98 (celkem 346) 

Význam využití ploch - plocha 
p estavby  

Plochy smíšené výrobní 

SP-P1 – SP-P2 

Podmínky pro využití ploch: 
1.p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy smíšené výrobní 
2.p ípustné využití pro: 

→ komer ní vybavení (maloobchodní prodejny, stravovací za ízení, nevýrobní 
služby a administrativa, ubytování) 

→ drobnou výrobu a výrobní služby 
→ sb rné dvory  
→ podnikatelské a technologické parky 
→ garáže a plochy pro odstavování nákladních vozidel 
→ stavby pro velkoobchod
→ za ízení pro v du a výzkum 

v etn : 
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 plochy dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy 
(místní komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické 
stezky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství a ploch okrasné zelen  s prvky drobné architektury a 
mobiliá em, apod. 

 sídelní zele  
pokud v odst.3 není stanoveno jinak 

3.nep ípustné využití pro: 
→  stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 

uvedené v p íslušných platných právních p edpisech    
→ využití, u kterého nelze vylou it (p ímými i nep ímými opat eními) snížení kvality 

prost edí a pohody bydlení v navazujících plochách bydlení (B-9) 
→  stavby a innosti nesouvisející s hlavním, podmín n  p ípustným a p ípustným 

využitím, pop . se s nimi vylu ují a to, zejména: 
• stavby pro ve ejnou vybavenost (sociální služby, za ízení pé e o d ti) 
• stavby pro výrobu a skladování  
• velkoplošné a velké maloobchodní prodejny  
• velkoplošné a velké maloobchodní prodejny specializované  
• hromadná a rodinná individuální rekreace 

→ pro stavby zpracovávající biomasu a biologický odpad za ú elem výroby tepla, 
bioplynu, el. energie a dalších vedlejších produkt  vznikajících p i jejich 
zpracování 

4.podmín n  p ípustné využití pro: 
→ nestanovuje se  

5.podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,5   
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,25 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.18m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 99 (celkem 346) 

 

 Koridory smíšené bez rozlišení  SK 

Význam využití ploch - zastavitelné 
plochy 

Koridory smíšené bez rozlišení  

 

SK-Z1 – SK-
Z3 
SK-Z6 – SK-
Z35, SK-Z37 – 
SK-Z47 
SK-Z49 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ smíšené koridory bez rozlišení  
2. p ípustné využití: 

→ spole né vedení liniových staveb dopravní, technické infrastruktury a staveb 
protipovod ových opat ení 

→ vedení technické infrastruktury v koridorech SK-Z7 a SK-Z44 se musí pod ídit 
koridoru nadmístního významu dopravních staveb v t chto koridorech 

→ v ásti koridoru, který vede zastav ným a zastavitelným územím pro: 
• plochy dopravní infrastruktury (pozemní komunikace, p ípadn  jejich 

rozší ení) 
• umíst ní všech nezbytných souvisejících staveb pozemních komunikací 

(k ižovatky, mosty, op rné zdi, odvodn ní zpevn ných ploch, apod.) 
• plochy statické dopravy (parkovišt  pro os.automobily) 
• plochy pro p ší a cyklistickou dopravu  
• ostatní dopravní plochy-manipula ní plochy, obratišt , výhybny, zálivy apod. 
• ve ejná  prostranství v etn  ploch okrasné a rekrea ní zelen  s prvky drobné 

architektury a mobiliá em apod. 
• umíst ní všech souvisejících staveb nezbytných k ádnému pln ní hlavního 

ú elu (k ižovatky, mosty, op rné zdi, odvodn ní zpevn ných ploch, apod.) 
• technickou infrastrukturu v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 

ploch, p ípadn  provedení nezbytn  nutných p eložek liniových vedení 
(v etn  za ízení na liniových vedeních) 

• p eložky vodních tok  
• stavby k ochran  území p ed povodn mi (protipovod ové hráze a st ny 

v etn  souvisejících za ízení) 
→ v ásti koridoru, který vede nezastav ným územím pro: 

• plochy dopravní infrastruktury (pozemní komunikace) 
• umíst ní všech nezbytných souvisejících staveb pozemních komunikací 

(k ižovatky, mosty, op rné zdi, odvodn ní zpevn ných ploch, apod.) 
• stavby k ochran  území p ed povodn mi (protipovod ové hráze a st ny 

v etn  souvisejících za ízení) 
• protipovod ová opat ení – rozlivné plochy 
• plochy pro p ší a cyklistickou dopravu pokud to charakter stavby a podmínky 

umožní 
• ostatní dopravní plochy – výhybny, zálivy apod. 
• umíst ní všech souvisejících staveb nezbytných k ádnému pln ní hlavního 

ú elu (k ižovatky, mosty, op rné zdi, odvodn ní zpevn ných ploch, apod.) 
• technickou infrastrukturu v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 

ploch, p ípadn  provedení nezbytn  nutných p eložek liniových vedení 
(v etn  za ízení na liniových vedeních) 

• krajinnou zele  (volné plochy po provedení staveb se p ipouští osázet 
vhodnou zelení) 

• plochy zem d lské 
uvedené p ípustné využití vymezuje možnosti r zných kombinací využití, 
neznamená to ovšem, že v každém vymezeném koridoru budou umíst ny 
všechny uvedené stavby. Konkrétní využití plochy koridoru up esní dle místních 
podmínek podrobná dokumentace.  

3. nep ípustné využití: 
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním a p ípustným využitím  
→ stavby a innosti v ploše koridoru, které by znemožnily realizaci vymezených 

staveb (pro dopravní a technickou infrastrukturu) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 100 (celkem 346) 

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ nestanovuje se  

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovuje se  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 101 (celkem 346) 

 

Plochy výroby a skladování   V 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy výroby a skladování  

V-1 – V-18 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ výroba a skladování 
2. p ípustné využití: 

→ výroba a sklady 
→ drobná výroba a výrobní služby 
→ nevýrobní služby v etn  ostatních 
→ garáže a plochy pro odstavování nákladních vozidel; 
→ velkoobchod  
→ sb rné dvory 
→ skládky odpad  (pouze v ploše V-14 a jihovýchodní ásti plochy V-13) 
→ výzkumná centra 
→ komer ní za ízení – maloobchod, stravování, ubytování, administrativa 
→ pro t lovýchovu a sport 
→ dopravní terminály a centra dopravních služeb, logistická centra  

v etn : 
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické 
stezky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství a ploch zelen  s prvky drobné architektury a 
mobiliá em, apod. 

pokud v odst. 3. a 4. není stanoveno jinak   
3. nep ípustné využití: 

→ všechny stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují 
limity uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   

→ využití, u kterého nelze vylou it (p ímými i nep ímými opat eními) snížení kvality 
prost edí a pohody bydlení v navazujících plochách bydlení a smíšených 
obytných  

→ povolování nových staveb pro chov hospodá ských zví at (v plochách V-1, V-12 a 
V-17)  

→ všechny stavby a innosti neslu itelné s hlavním a p ípustným využitím, pop . se 
vylu ují zejména  
• stavby pro ve ejnou vybavenost 
• stavby pro bydlení (výjimku lze u init pouze pro bydlení majitele, správce 

nebo nájemce výrobního areálu) 
• stavby pro rekreaci 

→ zem d lská živo išná výroba (v plochách – V-3, V-5, V-6, V-16) 
→ stavby pro maloobchodní prodejny velkoplošné a maloobchodní prodejny 

specializované  velkoplošné a velké v plochách V-3, V-5, V-12, V-11, V-16 
→ pro stavby a innosti jejich umíst ní vylu uje stanovené ochr. pásmo v ploše V-7 
→ pro stavby zpracovávající biomasu a biologický odpad za ú elem výroby tepla, 

bioplynu, el. energie a dalších vedlejších produkt  vznikajících p i jejich 
zpracování (v plochách V-1, V-3, V-5, V-17, V-11, V-12, V-6, V-16)   

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ nestanovuje se  

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,6 
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,20 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje:  

• v plochách V-  1, 2, 3, 5, 6, 11, 12, 14, 16, 17, 18 max.12m nad okolním 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 102 (celkem 346) 

terénem 
•  v plochách V- 4, 7, 8, 9, 10, 13, 15  max.18m nad okolním terénem (výjimky 

lze u init pouze pro stavby komínu k zajišt ní p íznivých rozptylových 
podmínek) 

→ v rámci t chto vymezených ploch: 
• jižní okraj plochy V-4 (na styku s plochami SO-75 a SO-76),  
• jihovýchodní okraj plochy V-13 (u ul. Revolu ní),  
• po obvodu plochy V-17,  
• p i západním a severním okraji plochy V-9  
• p i západním okraji V-10 
• p i jižním a západním okraji plochy V-3 
• po obvod  V-1 a V-2,  
• p i severním a východním okraji plochy V-12  
v místech dosud nezastav ných, jako sou ást stanoveného koef. min. 
zastoupení zelen , chránit území pro provedení výsadby pásu zelen  o 
min.ší ce 10m. Tento pás p i rozhodování o zm nách v území považovat za 
nezastavitelný. 

Význam využití ploch - zastavitelné 
plochy 

Plochy výroby a skladování  

V-Z1 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ výroba a skladování 
2. p ípustné využití: 

→ výroba a sklady 
→ drobná výroba a výrobní služby 
→ nevýrobní služby v etn  ostatních nevýrobních služeb 
→ garáže a plochy pro odstavování nákladních vozidel; 
→ stavby pro maloobchod a velkoobchod  
→ sb rné dvory 
→ administrativa, výzkumná centra 
→ maloobchodní prodejny specializované a ostatní 

v etn : 
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické 
stezky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství a ploch zelen  s prvky drobné architektury a 
mobiliá em, apod. 

pokud v odst. 3. a 4. není stanoveno jinak    
3. nep ípustné využití: 

→ všechny stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují 
limity uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   

→ využití, u kterého nelze vylou it (p ímými i nep ímými opat eními) snížení kvality 
prost edí a pohody bydlení v navazujících plochách smíšených obytných (SO-63, 
SO-64, SO-65, SO-66)  

→ pro všechny stavby a innosti neslu itelné s hlavním a p ípustným využitím, pop . 
se vylu ují zejména  
• stavby pro ve ejnou vybavenost 
• stavby pro rekreaci 
• stavby pro bydlení  

→ zem d lská živo išná výroba 
→ pro stavby zpracovávající biomasu a biologický odpad za ú elem výroby tepla, 

bioplynu, el. energie a dalších vedlejších produkt  vznikajících p i jejich 
zpracování 

→ stavby pro maloobchodní prodejny velkoplošné a maloobchodní prodejny 
specializované  velkoplošné a velké  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 103 (celkem 346) 

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ nestanovuje se  

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,50 
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,25 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.13m nad okolním terénem 

Význam využití ploch - plocha 
p estavby Plochy výroby a skladování  

V-P1 – V-P2 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ výroba a skladování 
2. p ípustné využití: 

→ výroba a sklady 
→ drobná výroba a výrobní služby 
→ nevýrobní služby v etn  ostatních nevýrobních služeb 
→ garáže a plochy pro odstavování nákladních vozidel; 
→ stavby pro maloobchod a velkoobchod  
→ sb rné dvory 
→ administrativa, výzkumná centra 
→ maloobchodní prodejny specializované a ostatní 

v etn : 
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily,chodníky,cyklistické 
stezky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství a ploch zelen  s prvky drobné architektury a 
mobiliá em, apod. 

pokud v odst. 3. a 4. není stanoveno jinak    
3. nep ípustné využití: 

→ všechny stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují 
limity uvedené v p íslušných p edpisech nad p ípustnou míru   

→ využití, u kterého nelze vylou it (p ímými i nep ímými opat eními) snížení kvality 
prost edí a pohody bydlení v navazujících plochách smíšených obytných (SO-63, 
SO-64, SO-65, SO-66) a bydlení v ploše V-P1 do doby ukon ení p estavby 
plochy na plochu výroby a skladování 

→ pro všechny stavby a innosti neslu itelné s hlavním a p ípustným využitím, pop . 
se vylu ují zejména  
• stavby pro ve ejnou vybavenost 
• stavby pro rekreaci 
• nové stavby pro bydlení   

→ zem d lská živo išná výroba 
→ pro stavby zpracovávající biomasu a biologický odpad za ú elem výroby tepla, 

bioplynu, el. energie a dalších vedlejších produkt  vznikajících p i jejich 
zpracování 

→ stavby pro maloobchodní prodejny velkoplošné a maloobchodní prodejny 
specializované  velkoplošné a velké v ploše V-P2 

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ bydlení do doby ukon ení realizace p estavby plochy V-P1 

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,50 
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,25 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.13m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 104 (celkem 346) 

 

 Plochy drobné výroby a výrobních služeb  VD  

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav  

Plochy drobné výroby a výrobních 
služeb   

 VD-1 – VD-
12 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ drobná výroba a výrobní služby 
2. p ípustné využití pro: 

→ stavby drobné výroby a výrobních služeb 
→ komer ní za ízení (maloobchodní za ízení, stravovací, administrativa) 
→ za ízení nevýrobních služeb a nevýrobních služeb ostatních  
→ velkoobchod (s výjimkou plochy VD-3, VD-10, VD-11) 
→ sklady (s výjimkou plochy VD-3) 
→ garáže a plochy pro odstavování nákladních vozidel souvisejících s výrobou a 

výrobními službami 
v etn : 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily, chodníky, cyklistické stezky,  
manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství a ploch zelen  s prvky drobné architektury a 
mobiliá em, apod. 

pokud v odst. 3. a 4. není stanoveno jinak    
3. nep ípustné využití pro: 

→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 
uvedené v p íslušných platných právních p edpisech    

→ využití, u kterého nelze vylou it (p ímými i nep ímými opat eními) snížení kvality 
prost edí a pohody bydlení v navazujících plochách pro bydlení a smíšených 
obytných (SO-90, B-Z3, BI-47, BI-34, SO-136, SO-145, SO-112) 

→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro ve ejnou 
vybavenost (sociální služby, za ízení pé e o d ti, školská za ízení, zdravotnická 
za ízení,  za ízení pro kulturu), stavby pro rekreaci  

→ zem d lskou živo išnou výrobu 
→ pro stavby zpracovávající biomasu a biologický odpad za ú elem výroby tepla, 

bioplynu, el. energie a dalších vedlejších produkt  vznikajících p i jejich 
zpracování 

→ maloobchodní prodejny velkoplošné a maloobchodní prodejny specializované  
velkoplošné a velké v ploše VD-2, VD-5, VD-7, VD-8,  

→ bydlení (s výjimkou bydlení majitele, pop . nájemce plochy) 
4. podmín n  p ípustné využití: 

→ v ploše VD-10 akceptovat koridor SK-Z49 pro realizaci protipovod ových 
opat ení 

→ v ploše VD-11 akceptovat koridor T-Z22 pro realizaci p ípojky VN 22kV 
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,5  
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,25 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje: 

• pro plochy VD-3, 10, 11 max.10m nad okolním terénem 
• pro plochy VD-1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9  max.12m nad okolním terénem 
• pro plochu VD- 12   max. 15m nad okolním terénem 

→ v rámci t chto vymezených ploch: 
• jižní a západní okraj plochy VD-12 (na styku s plochami OK-15 a SO-76)   
• jižní okraj plochy VD-2  
• p i severním a západním okraji plochy VD-7 a VD-6 

v místech dosud nezastav ných, jako sou ást stanoveného koef. min. zastoupení 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 105 (celkem 346) 

zelen , chránit území pro provedení výsadby pásu zelen  o min.ší ce 10m. Tento 
pás p i rozhodování o zm nách v území považovat za nezastavitelný. 

Význam využití ploch - zastavitelné 
plochy 

Plochy drobné výroby a výrobních 
služeb    

 VD-Z1 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ drobná výroba a výrobní služby 
2. p ípustné využití: 

→ stavby drobné výroby a výrobních služeb 
→ komer ní za ízení (maloobchodní za ízení, stravovací, administrativa) 
→ za ízení nevýrobních služeb a nevýrobních služeb ostatních  
→ velkoobchod  
→ sklady 
→ garáže a plochy pro odstavování nákladních vozidel souvisejících s výrobou a 

výrobními službami 
v etn : 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily, chodníky, cyklistické stezky,  
manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství a ploch zelen  s prvky drobné architektury a 
mobiliá em, apod. 

pokud v odst. 3. a 4. není stanoveno jinak    
3. nep ípustné využití pro: 

→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 
uvedené v p íslušných platných právních p edpisech    

→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro ve ejnou 
vybavenost (sociální služby, za ízení pé e o d ti, školská za ízení, zdravotnická 
za ízení,  za ízení pro kulturu), stavby pro rekreaci  

→ zem d lskou živo išnou výrobu 
→ pro stavby zpracovávající biomasu a biologický odpad za ú elem výroby tepla, 

bioplynu, el. energie a dalších vedlejších produkt  vznikajících p i jejich 
zpracování 

→ maloobchodní prodejny velkoplošné a maloobchodní prodejny specializované  
velkoplošné a velké  

→ bydlení (s výjimkou bydlení majitele, pop . nájemce plochy) 
4. podmín n  p ípustné využití: 

→ nestanuje se  
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk   KZP = 0,5 
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,25 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max. 15m nad okolním terénem 
→ p i západním okraji (na styku s plochami OK-Z4 a OK-13) v rámci vymezené 

plochy VD-Z1, v místech dosud nezastav ných a nezpevn ných, jako sou ást 
stanoveného koef. min. zastoupení zelen , chránit území pro provedení výsadby 
pásu zelen  o min.ší ce 10m. Tento pás p i rozhodování o zm nách v území 
považovat za nezastavitelný.  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 106 (celkem 346) 

Význam využití ploch - plocha 
p estavby 

Plochy drobné výroby a výrobních 
služeb    

 VD-P1 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ drobná výroba a výrobní služby 
2. p ípustné využití: 

→ stavby drobné výroby a výrobních služeb 
→ komer ní za ízení (maloobchodní za ízení, stravovací, administrativa) 
→ za ízení nevýrobních služeb a nevýrobních služeb ostatních  
→ velkoobchod  
→ sklady 
→ garáže a plochy pro odstavování nákladních vozidel souvisejících s výrobou a 

výrobními službami 
v etn : 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy (místní 
komunikace, parkovišt  pro os.automobily, chodníky, cyklistické stezky,  
manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství a ploch zelen  s prvky drobné architektury a 
mobiliá em, apod. 

pokud v odst. 3. není stanoveno jinak    
3. nep ípustné využití pro: 

→ stavby a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 
uvedené v p íslušných platných právních p edpisech    

→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním využitím, zejména stavby pro ve ejnou 
vybavenost (sociální služby, za ízení pé e o d ti, školská za ízení, zdravotnická 
za ízení,  za ízení pro kulturu), stavby pro rekreaci  

→ zem d lskou živo išnou výrobu 
→ pro stavby zpracovávající biomasu a biologický odpad za ú elem výroby tepla, 

bioplynu, el. energie a dalších vedlejších produkt  vznikajících p i jejich 
zpracování 

→ maloobchodní prodejny velkoplošné a maloobchodní prodejny specializované  
velkoplošné  

→ bydlení (s výjimkou bydlení majitele, pop . nájemce plochy) 
4. podmín n  p ípustné využití: 

→ respektovat stávající vedení VN22kV, v etn  stávající DTS. Uvedená podmínka 
pro plochu platí, pokud v rámci zpracování podrobné dokumentace nebude 
v ploše navrženo k realizaci vhodn jší ešení, aniž by došlo ke zhoršení obsluhy 
technickou infrastrukturou v samotné ploše a v navazujícím území. U stávajícího 
vedení VN se p ipouští p eložení do vhodn jší polohy v rámci plochy 

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ koeficient míry zastav ní pozemk  KZP = 0,5 
→ koeficient  min. zastoupení zelen  na ploše pozemku KZ = 0,25 
→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.12m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 107 (celkem 346) 

 

Plochy vodní a vodohospodá ské W 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy vodní a vodohospodá ské 

W, 
W-1 – W-7 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy vodní a vodohospodá ské 
2. p ípustné využití: 

→ rekrea ní využití-sportovní rybolov (W-1,3,4,5) 
→ chov ryb 
→ zdroj užitkové a požární vody  
→ provád ní vegeta ních úprav b ehových ásti vodní ploch 
→ krátkodobé zadržení deš ové vody (pouze W-2) 
→ provád ní staveb souvisejících s provozem a údržbou vodní plochy a ešením 

protipovod ových opat ení  
v etn : 

 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy (ú elové 
komunikace, chodníky,cyklistické stezky,manipula ní plochy apod.) 

3. nep ípustné využití: 
→ všechny stavby a innosti, které by mohly omezit, pop . znemožnit (znehodnotit) 

hlavní využití   
→ všechny stavby a innosti, které jsou v rozporu s hlavním využitím     

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ nestanovuje se  

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovují se 
Význam využití ploch - zastavitelná 
plocha 

Plochy vodní a vodohospodá ské 

W-O1 – W-O4 
W-O7 – W-O8 
W-O10 – W-O20 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy vodní a vodohospodá ské 
2. p ípustné využití pro: 

→ výstavba protipovod ových opat ení (ochranných hrází, st n)  
→ provád ní úprav vodního toku za ú elem zvýšení jeho pr to nosti, zpevn ní 

b eh , apod.  
→ provád ní staveb pro zlepšení odtokových pom r  v území 
→ provád ní vegeta ních úprav b ehových ásti vodní ploch 
→ provád ní staveb souvisejících s provozem a údržbou vodní plochy  

v etn : 
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy (ú elové 
komunikace, chodníky, cyklistické stezky, manipula ní plochy apod.) 

3. nep ípustné využití pro: 
→ innosti, které by znemožnily, pop . ztížily uplatn ní p ípustného využití 
→ stavby a innosti neslu itelné s hlavním a p ípustným využitím  

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ po up esn ní a stabilizaci staveb protipovod ových hrází (st n) v etn  

souvisejících za ízení a na základ  rozhodnutí o umíst ní stavby, se p ipouští, 
aby zbylá ást koridoru, která nebude dot ena vlastní stavbou protipovod ových 
opat ení, navazující na sousední plochy, plnila stejný ú el využití (stane se jejich 
sou ástí)    

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovují se 
 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 108 (celkem 346) 

Plochy sídelní zelen    ZS 

 Plochy sídelní zelen   ZS 

Význam využití ploch - návrh Plochy sídelní zelen   

ZS-O 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ sídelní zele   
2. p ípustné využití: 

→ ve ejn  p ístupná zele  
→ umíst ní drobné architektury, mobiliá e, um leckých d l, altánu apod. 
→ umíst ní zpevn ných h iš  a dalších za ízení pro t lovýchovu a sport (lezecké 

st ny, U rampy, dopravní h išt , apod.)  
→ umíst ní stezky pro cyklisty, inline 

v etn   
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy a ploch navazujících 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy v etn  
parkovišt  pro návšt vníky plochy a pro zajišt ní údržby plochy (chodníky, 
manipula ní plochy, apod.) 

3. nep ípustné využití: 
→  pro všechny stavby a innosti, které jsou neslu itelné s hlavním využitím    

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ nestanovuje se  

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.15m nad okolním terénem  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 109 (celkem 346) 

 

 Plochy park , historických zahrad   ZP 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy park , historických zahrad  

 ZP 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ sídelní zele  - park,  
2. p ípustné využití: 

→ ve ejn  p ístupná zele  
→ umíst ní drobné architektury, mobiliá e, um leckých d l, altánu apod. 
→ umíst ní malých zpevn ných h iš ,  
→ umíst ní stezky pro cyklisty, inline  

v etn   
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy sídelní zelen  a ploch navazujících 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy a údržby plochy 
(chodníky, apod.) 

pokud v odst. 4 není stanoveno jinak. 
3. nep ípustné využití: 

→  všechny stavby a innosti, které by mohly omezit, pop . znemožnit (znehodnotit) 
hlavní využití   

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ provád ní zm n ve využití plochy je podmín no souhlasným stanoviskem orgánu 

ochrany p írody 
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.4m nad okolním terénem  

Význam využití ploch - návrh  Plochy park , historických zahrad  

 
ZP-O1 
ZP-O3 – ZP-
O5 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ sídelní zele  - park,  
2. p ípustné využití: 

→ ve ejn  p ístupná zele  
→ umíst ní drobné architektury, mobiliá e, um leckých d l, altánu, ozna ení 

odpo ívky, informa ní tabule, odpadkové koše apod. 
→ umíst ní malých zpevn ných h iš  
→ umíst ní stezky pro cyklisty, inline 

v etn   
 technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní provozu 
plochy sídelní zelen  a ploch navazujících 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy a údržby plochy 
(chodníky, p ší stezky, lávky, mostky apod.) 

pokud v odst. 4 není stanoveno jinak. 
3. nep ípustné využití: 

→ pro všechny stavby a innosti, které jsou neslu itelné s hlavním využitím, 
zejména: 
• stavby a za ízení pro zem d lství a lesnictví 
• stavby a za ízení pro t žbu nerost  

→ ostatní podmínky stanovují právní p edpisy a p íslušný orgán ochrany p írody 
4. podmín n  p ípustné využití: 

→ provád ní zm n ve využití plochy je podmín no souhlasným stanoviskem orgánu 
ochrany p írody 

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.4m nad okolním terénem  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 110 (celkem 346) 

 

 Plochy zelen  ostatní a specifické   ZX 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy zelen  ostatní a specifické   

 ZX 
ZX-1 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ sídelní zele  - ostatní a specifická 
2. p ípustné využití: 

→ ve ejn  p ístupná zele  
→ vyhrazená zele -soukromé zahrady 
→ zele  s okrasnou pop . ochranou funkcí 
→ umíst ní technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu  
→ dopravní infrastruktura nezbytná k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (chodníky, 

p šiny, v etn  souvisejících staveb jako nap . most , lávek, op rných zdí, apod.) 
→ ve ve ejn  p ístupné zeleni s okrasnou funkcí umíst ní uli ního (parkového) 

mobiliá e, um leckých d l, apod. 
→ u oplocených zahrad se p ipouští umíst ní drobných staveb souvisejících 

s údržbou a užíváním plochy (stavba pro chovatelství, altán, sklad ná adí, apod.) 
→ oplocení pozemku 
pokud v odst. 4 není stanoveno jinak. 

3. nep ípustné využití: 
→ stavby a innosti nesouvisející s hlavním a p ípustným využitím 
→ v ploše ZX-1 pro jakékoliv stavby s výjimkou technické infrastruktury a staveb 

protipovod ových opat ení 
4. podmín n  p ípustné využití: 

→ umíst ní staveb (uvedených v odst. 2), výsadba nových d evin, zm ny ve využití 
lze provád t v ástech, do kterých zasahují VKP, pouze na základ  souhlasného 
stanoviska orgánu ochrany p írody 

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.5m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 111 (celkem 346) 

Význam využití ploch – návrh Plochy zelen  ostatní a specifické   

 ZX-O, 
ZX-O1 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ sídelní zele  - ostatní a specifická 
2. p ípustné využití: 

→ oplocené zahrady (soukromá zele )  
→ ve ejn  p ístupná zele  
→ zele  s ochrannou funkcí (kolem komunikací, vodote í, ploch výroby a sklad , 

apod.) 
→ umíst ní technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu  
→ dopravní infrastruktura nezbytná k zajišt ní dopravní obsluhy pro p ší a cyklisty - 

chodníky, cyklistické stezky 
→ provád ní terénních úprav souvisejících se stavbami protipovod ové ochrany 
→ ve ve ejn  p ístupné zeleni umíst ní uli ního (parkového) mobiliá e, um leckých 

d l, apod. 
→ u oplocených zahrad se p ipouští umíst ní drobných staveb souvisejících 

s údržbou a užíváním plochy (stavba pro chovatelství, altán, sklad ná adí, apod.) 
3. nep ípustné využití: 

→  všechny stavby a innosti, které by mohly omezit, pop . znemožnit (znehodnotit) 
hlavní využití 

→ v ploše ZX-O1 stavby a innosti, které by mohly znemožnit prov ované využití 
(BI-R9) 

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ do asné zahrady v ploše ZX-O1(do doby rozhodnutí o prov ovaném využití 

plochy BI-R9) 
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ výšková hladina zástavby se stanovuje max.5m nad okolním terénem 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 112 (celkem 346) 

 

Plochy krajinné zelen    KZ 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy krajinné zelen   

KZ 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ krajinná zele  
2. p ípustné využití: 

→ zele  ve skladb  zlepšující ekologickou stabilitu území (travní porosty, ke ové a 
vysoké d eviny) mimo plochy ÚSES 

→ pro p ípravu a realizaci ploch ÚSES 
→ zele  s ochrannou funkcí mimo zastav né území 
→ umíst ní mobiliá e souvisejícího s hlavním využitím (informa ní tabule, lávky pro 

p ší a cyklisty),  
→ umíst ní technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní obsluhy 

stávajících a zastavitelných ploch pokud je v souladu s územním plánem 
→ p ší, cyklistické stezky a ú elové cesty (k zajišt ní údržby a zp ístupn ní ploch) 

pokud nesníží ekologickou stabilitu ploch 
→ umíst ní vodních ploch, pokud nesníží ekologickou stabilitu ploch a nejsou 

sou ástí VKP, 
→ zm na na pozemky ur ené k pln ní funkce lesa (s výjimkou ploch, které jsou 

VKP) 
→ realizace protipovod ových opat ení  
→ provád ní protierozních a vodohospodá ských opat ení provád ných v rámci 

pozemkových úprav 
→ umíst ní staveb, a realizovat opat ení pro snižování nebezpe í ekologických a 

p írodních katastrof a pro odstra ování jejich d sledk  
pokud v odst. 4 není stanoveno jinak 

3. nep ípustné využití: 
→ všechny stavby a innosti, které jsou neslu itelné s hlavním a p ípustným 

využitím 
→ zm na na ornou p du, nebo jiné innosti vedoucí ke snížení ekologické stability 
→ innosti, které zhorší prostupnost krajiny (oplocování ploch s výjimkou do asného 

oplocení k ochran  nových výsadeb) 
→ povolování staveb a za ízení pro zem d lství a t žbu nerost  

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ zm ny ve využití ploch KZ, do kterých zasahují registrované VKP, lze provád t 

na základ  souhlasného stanoviska orgánu ochrany p írody 
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovují se 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 113 (celkem 346) 

Význam využití ploch – návrh Plochy krajinné zelen   

KZ-O, 
KZ-O1  

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ krajinná zele  
2. p ípustné využití: 

→ zele  ve skladb  zlepšující ekologickou stabilitu území (travní porosty, ke ové a 
vysoké d eviny) mimo plochy ÚSES 

→ pro p ípravu a realizaci ploch ÚSES 
→ zele  s ochrannou funkcí mimo zastav né území 
→ umíst ní mobiliá e souvisejícího s hlavním využitím (informa ní tabule, lávky),  
→ umíst ní technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní obsluhy 

stávajících a zastavitelných ploch pokud je v souladu s územním plánem 
→ p ší ,cyklistické stezky a ú elové cesty (k zajišt ní údržby a zp ístupn ní ploch) 

pokud nesníží ekologickou stabilitu ploch 
→ umíst ní vodních ploch 
→ zm na na pozemky ur ené k pln ní funkce lesa  
→ realizace protipovod ových opat ení  
→ provád ní protierozních a vodohospodá ských opat ení provád ných v rámci 

pozemkových úprav 
→ umíst ní staveb, a realizovat opat ení pro snižování nebezpe í ekologických a 

p írodních katastrof a pro odstra ování jejich d sledk  
3. nep ípustné využití: 

→ všechny stavby a innosti, které jsou neslu itelné s hlavním a p ípustným 
využitím zejména: 
• innosti, které zhorší prostupnost krajiny (oplocování ploch s výjimkou 

do asného oplocení k ochran  nových výsadeb) 
• umíst ní pop ípad  zm na využití na zahradu 
• staveb, za ízení a jiných opat ení pro zem d lství a lesnictví 
• staveb, za ízení a jiných opat ení pro t žbu nerost  

→ povolování innosti, které by v plochách krajinné zelen , kterými prochází 
zastavitelné koridory T, SK, W znemožnily, pop . ztížily realizaci staveb pro, které 
jsou koridory vymezeny 

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ plocha KZ-O1 bude plnit funkci krajinné zelen  až po ukon ení sanace skládky 

(haldy) 
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovují se 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 114 (celkem 346) 

 

 Plochy zahrad v nezastav ném území   ZA  

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy zahrad v nezastav ném území   

 ZA 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy zahrad v nezastav ném území 
2. p ípustné využití: 

→ vyhrazená zele -soukromé zahrady 
→ umíst ní technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu  
→ dopravní infrastruktura nezbytná k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (chodníky, 

p šiny, v etn  souvisejících staveb jako nap . most , lávek, op rných zdí, apod.) 
→ stavby související s provozovanou inností – oplocení pozemku 
pokud v odst. 4 není stanoveno jinak 

3. nep ípustné využití: 
→ pro stavby neuvedené v odst. 2 a innosti, které jsou neslu itelné s hlavním a 

p ípustným využitím, zejména: 
• stavby a za ízení pro zem d lství a lesnictví 
• stavby a za ízení pro t žbu nerost  

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ zm ny ve využití ploch ZA, do kterých zasahují registrované VKP, lze provád t 

na základ  souhlasného stanoviska orgánu ochrany p írody 
→ využití plochy je podmín no akceptaci manipula ního území ke zp ístupn ni 

koryta toku pro zajišt ní jeho údržby a ešení mimo ádných situací o ší ce max. 6 
m od b ehové hrany. V tomto území nepovolovat stavby, které by znemožnily 
ešení mimo ádných situací (zp ístupn ní koryta vodního toku). 

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovuje se 

Význam využití ploch – návrh Plochy zahrad v nezastav ném území   

 ZA-O 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy zahrad v nezastav ném území 
2. p ípustné využití: 

→ vyhrazená zele -soukromé zahrady 
→ zele  s okrasnou pop . ochranou funkcí 
→ umíst ní technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu  
→ dopravní infrastruktura nezbytná k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (chodníky, 

stezky pro cyklisty,  p šiny, v etn  souvisejících staveb jako nap . most , lávek, 
op rných zdí, apod.) 

→ stavby související s provozovanou inností – oplocení pozemku  
pokud v odst. 4 není stanoveno jinak 

3. nep ípustné využití: 
→ pro všechny stavby a innosti, které jsou neslu itelné s hlavním využitím a 

p ípustným využitím, zejména: 
• stavby a za ízení pro zem d lství a lesnictví 
• stavby a za ízení pro t žbu nerost  

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ zm ny ve využití ploch ZA, do kterých zasahují registrované VKP, lze provád t 

na základ  souhlasného stanoviska orgánu ochrany p írody 
→ využití plochy v blízkosti vodního toku je podmín no akceptaci manipula ního 

území ke zp ístupn ni koryta toku pro zajišt ní jeho údržby a ešení 
mimo ádných situací o ší ce max. 6 m od b ehové hrany. V tomto území 
nepovolovat stavby, které by znemožnily ešení mimo ádných situací 
(zp ístupn ní koryta vodního toku). 

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovuje se 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 115 (celkem 346) 

 

Plochy p írodní   PP  

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy p írodní    

PP 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy p írodní 
2. p ípustné využití pro: 

→ založení a realizace ploch ÚSES 
→ innosti, které jsou v souladu s ú elem vymezené plochy -ochrana hodnotných 

ástí p írody 
→ umíst ní technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní obsluhy 

zastav ných a zastavitelných ploch, pokud je v souladu s územním plánem 
→ povolení technických opat ení a staveb, které zlepší podmínky jeho využití pro 

ú ely rekreace a cestovního ruchu (nap íklad p ší,cyklistické stezky a ú elové 
cesty (k zajišt ní údržby a zp ístupn ní ploch) pokud nesníží ekologickou stabilitu 
ploch, umíst ní mobiliá e – ozna ení odpo ívky, informa ní tabule, odpadkové 
koše apod.) 

další podmínky stanovují právní p edpisy a p íslušný orgán ochrany p írody 
3. nep ípustné využití pro: 

→ pro všechny stavby a innosti, které jsou neslu itelné s hlavním využitím, 
zejména: 
• stavby a za ízení pro zem d lství a lesnictví 
• stavby a za ízení pro t žbu nerost  
• innosti, které zhorší prostupnost krajiny (oplocování ploch s výjimkou 

do asného oplocení k ochran  nových výsadeb) 
→ nep ipouští se innosti vedoucí ke snížení ekologické stability plochy 
→ další podmínky stanovují právní p edpisy a p íslušný orgán ochrany p írody 

4. podmín n  p ípustné využití pro: 
→ nestanovují se  

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovují se 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 116 (celkem 346) 

Význam využití ploch - návrh  Plochy p írodní    

PP-O1 – PP-O15 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy p írodní 
2. p ípustné využití pro: 

→ založení ÚSES 
→ zalesn ní 
→ innosti, které jsou v souladu s ú elem vymezené plochy -ochrana hodnotných 

ástí p írody 
→ umíst ní technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní obsluhy 

zastav ných a zastavitelných ploch, pokud je v souladu s územním plánem 
→ povolení technických opat ení a staveb, které zlepší podmínky jeho využití pro 

ú ely rekreace a cestovního ruchu (nap íklad p ší ,cyklistické stezky a ú elové 
cesty (k zajišt ní údržby a zp ístupn ní ploch) pokud nesníží ekologickou stabilitu 
ploch, umíst ní mobiliá e – ozna ení odpo ívky, informa ní tabule, odpadkové 
koše apod.) 

další podmínky stanovují právní p edpisy a p íslušný orgán ochrany p írody 
3. nep ípustné využití pro: 

→ pro všechny stavby a innosti, které jsou neslu itelné s hlavním využitím, 
zejména: 
• stavby a za ízení pro zem d lství a lesnictví 
• stavby a za ízení pro t žbu nerost  
• innosti, které zhorší prostupnost krajiny (oplocování ploch s výjimkou 

do asného oplocení k ochran  nových výsadeb) 
→ nep ipouští se innosti vedoucí ke snížení ekologické stability plochy 
→ ostatní podmínky stanovují právní p edpisy a p íslušný orgán ochrany p írody 

4. podmín n  p ípustné využití pro: 
→ zm ny ve využití ploch PP-O1 – PP-O15, do kterých zasahují registrované VKP, 

lze provád t na základ  souhlasného stanoviska orgánu ochrany p írody 
5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovují se 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 117 (celkem 346) 

 

Plochy zem d lské   Z 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy zem d lské  

Z 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy zem d lské 
2. p ípustné využití: 

→ umíst ní technické infrastruktury  
→ pro dopravní infrastrukturu nezbytnou k zajišt ní dopravní obsluhy území a 

prostupnosti krajiny (ú elové cesty, lávky, mosty, chodníky, cyklistické stezky,  
apod.) 

→ založení a realizaci ploch ÚSES 
→ vodní toky a plochy 
→ pro realizaci protipovod ových opat ení 
→ zm na na krajinnou zele  
→ zm na na pozemky ur ené k pln ní funkce lesa 
→ provád ní protierozních a vodohospodá ských opat ení provád ných v rámci 

pozemkových úprav 
→ umíst ní staveb, a realizovat opat ení pro snižování nebezpe í ekologických a 

p írodních katastrof a pro odstra ování jejich d sledk  
→ v zastav ném území realizovat oplocení pozemk  a zm ny pozemk  na zahrady  
pokud v bod  4 není stanoveno jinak 

3. nep ípustné využití: 
→ všechny stavby a innosti, které nejsou slu itelné s hlavním a p ípustným 

využitím, zejména: 
• stavby a za ízení pro zem d lství (s výjimkou lehkých p íst ešk  pro sezónní 

úkryt hospodá ských zví at) 
• stavby a za ízení pro t žbu nerost  

→ mimo zastav né území povolovat zm ny kultury na oplocené zahrady 
→ mimo zastav né území oplocování pozemk  s výjimkou oplocení pastevních 

areál  chovu hospodá ských zví at 
→ povolovat zm ny kultur vedoucí ke snížení stupn  ekologické stability 

4. podmín n  p ípustné využití: 
→ dosavadní využití nesmí být m n no zp sobem, který by znemožnil nebo 

podstatn  ztížil prov ované budoucí využití v plochách US1, US2, US7 a DP1 a 
DP3 

→ zm ny ve využití ástí ploch Z, do kterých zasahují registrované VKP, lze 
provád t na základ  souhlasného stanoviska orgánu ochrany p írody 

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovují se 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 118 (celkem 346) 

 

Plochy lesní   L 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy lesní    

L 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy lesní 
2. p ípustné využití pro: 

→ založení a realizace ploch ÚSES 
→ stanoví p íslušné platné právní p edpisy 

3. nep ípustné využití pro: 
→ stanoví p íslušné platné právní p edpisy 

4.podmín n  p ípustné využití pro: 
→ stanoví p íslušné platné právní p edpisy  

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovují se 

Význam využití ploch - návrh Plochy lesní    

L-O 

Podmínky pro využití ploch: 
1. p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy lesní 
2. p ípustné využití pro: 

→ založení a realizace ploch ÚSES 
→ stanoví p íslušné platné právní p edpisy 

3. nep ípustné využití pro: 
→ stanoví p íslušné platné právní p edpisy 

4.podmín n  p ípustné využití pro: 
→ stanoví p íslušné platné právní p edpisy  

5. podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovují se 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 119 (celkem 346) 

 

Plochy smíšené nezastav ného území   N 

 Plochy krajinné smíšené s rekrea ním  využitím   NR 

Význam využití ploch – návrh 
Plochy krajinné smíšené s rekrea ním  

využitím   

 NR-O1 

Podmínky pro využití ploch: 
1.p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plocha krajinná smíšená s rekrea ním využitím 
2.p ípustné využití pro: 

→ rekrea ní využití plochy 
→ vodní plochy 
→ nezpevn né (travnaté) plochy pro r zné drobné sportovní aktivity  
→ zele  ve skladb  zlepšující ekologickou stabilitu území (travní porosty, ke ové a 

vysoké d eviny) mimo plochy ÚSES 
→ umíst ní technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní obsluhy 

stávajících a zastavitelných ploch pokud je v souladu s územním plánem 
→ zm na na pozemky ur ené k pln ní funkce lesa  
→ realizace protipovod ových opat ení  
→ povolení technických opat ení a staveb, které zlepší podmínky jeho využití pro 

ú ely rekreace a cestovního ruchu (nap íklad p ší,cyklistické stezky, lávky, 
mostky a ú elové cesty (k zajišt ní údržby a zp ístupn ní ploch) pokud nesníží 
ekologickou stabilitu ploch, umíst ní mobiliá e – ozna ení odpo ívky, informa ní 
tabule, odpadkové koše apod.) 

další podmínky stanovují právní p edpisy a p íslušný orgán ochrany p írody 
3.nep ípustné využití pro: 

→ pro všechny stavby a innosti, které jsou neslu itelné s hlavním využitím, 
zejména: 
• stavby a za ízení pro zem d lství a lesnictví 
• stavby a za ízení pro t žbu nerost  
• innosti, které zhorší prostupnost krajiny (oplocování ploch s výjimkou 

do asného oplocení k ochran  nových výsadeb) 
→ nep ipouští se innosti vedoucí ke snížení ekologické stability plochy 
→ ostatní podmínky stanovují právní p edpisy a p íslušný orgán ochrany p írody 

4.podmín n  p ípustné využití pro: 
→ nestanovuje se  

5.podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovuje se 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 120 (celkem 346) 

 

Plochy t žby nerost    NT 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy t žby nerost    

NT-1 – NT-2 

Podmínky pro využití ploch: 
1.p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ t žba nerost  
2.p ípustné využití pro: 

→ plochy zem d lské  
→ plochy lesní 
→ plochy p írodní 
→ krajinnou zele  
→ plochy vodní a vodohospodá ské (v etn  umíst ní staveb protipovod ových 

opat ení) 
→ t žba nerostných surovin 
→ rekultiva ní opat ení sm ující k zahlazení t žební innosti 
→ umíst ní technické infrastruktury v nezbytn  nutném rozsahu k zajišt ní t žby  
→ dopravní infrastruktura nezbytná k zajišt ní dopravní obsluhy plochy a ploch 

navazujících a prostupnosti krajiny (ú elové cesty, p šiny, cyklistické stezky, 
apod.) 

3.nep ípustné využití pro: 
→ povolovat innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují limity 

uvedené v p íslušných platných p edpisech nad p ípustnou míru 
→ podmínky stanoví p íslušné právní p edpisy 

4.podmín n  p ípustné využití pro: 
→ v plochách NT1-NT2 akceptovat stávající protipovod ová opat ení a 

vodohospodá ské plochy k realizaci nových protipovod ových opat ení  
→ stanoví p íslušné právní p edpisy 

5.podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovují se 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 121 (celkem 346) 

 

Plochy specifické  X 

Význam využití ploch - stabilizovaný 
stav 

Plochy specifické  

X-1 

Podmínky pro využití ploch: 
1.p evažující ú el využití (hlavní využití) 

→ plochy specifické 
2.p ípustné využití pro: 

→ kulturní ú ely 
• v etn : 

 dopravní infrastruktury nezbytné k zajišt ní dopravní obsluhy plochy (místní 
komunikace, chodníky,manipula ní plochy apod.) 

 ve ejných  prostranství a ploch okrasné a rekrea ní zelen , uli ního 
mobiliá e, apod. 

3.nep ípustné využití pro: 
→ nestanovuje se  

4.podmín n  p ípustné využití pro: 
→ nestanovuje se  

5.podmínky prostorového uspo ádání v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu: 

→ nestanovují se 

I.A.7. VYMEZENÍ VE EJN  PROSP ŠNÝCH STAVEB, 
VE EJN  PROSP ŠNÝCH OPAT ENÍ, STAVEB A 
OPAT ENÍ K ZAJIŠ OVÁNÍ OBRANY A BEZPE NOSTI 
STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE 
PRÁVA K POZEMK M A STAVBÁM VYVLASTNIT 

154. Pro ve ejn  prosp šné stavby se v územním plánu vymezují tyto plochy:  
 

Ozna ení plochy, 
koridoru dle 
výkresu I.B.6. ve 
kterém je stavba 
navržena (pop . do 
n j stavba 
zasahuje)  

Popis ve ejn  prosp šné stavby, pro kterou je 
plocha, pop . koridor vymezen 

Katastráln
í území 

Poznámka 

Stavby dopravní infrastruktury, v etn  ploch nezbytných k zajišt ní výstavby a ádného užívání pro 
stanovený ú el 
Návrhové prvky na dálni ní síti 
DS-Z32, SK-Z44 koridor pro dostavbu dálni ní MÚK v jihozápadní ásti 

ešeného území pro dopravní napojení ty pruhové 
sm rov  d lené silnice I. t ídy (koridor R48 – Haví ov – 
Orlová – dálnice D1) do stávající dálni ní k ižovatky.  

Vrbice nad 
Odrou 

 

Návrhové prvky na silni ní síti 
SK-Z7 p eložka sil. I/67 ve východní ásti ešeného území, 

v etn  úpravy k ižovatky se sil III/46813. Koridor je veden 
od výhledové k ižovatky sil. I/67 x sil. III/46813 v soub hu 
s dálnicí D1 dále východním sm rem. Sou ástí stavby 
p eložky bude i demolice RD na p. .2329/3 

Sk e o   



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 122 (celkem 346) 

Ozna ení plochy, 
koridoru dle 
výkresu I.B.6. ve 
kterém je stavba 
navržena (pop . do 
n j stavba 
zasahuje)  

Popis ve ejn  prosp šné stavby, pro kterou je 
plocha, pop . koridor vymezen 

Katastráln
í území 

Poznámka 

DS-Z29 p estavba zemního t lesa stávající sil. III/46816 
v jihozápadní ásti území (ul. Drátovenská), v etn  
p estavby mimoúrov ového železni ního k ížení na 
zabezpe ené úrov ové, pro zlepšení dopravních 
parametr  a dopravní napojení zastav ných ploch 

Pudlov  

DS-Z10 p estavba zemního t lesa stávající k ižovatky sil. I/67I x 
sil. III/4711 v centrální ásti m sta (ul. Štefánikova x t . 
Dr. E. Beneše)  

Nový 
Bohumín 

 

SK-Z10 p estavba zemního t lesa stávající k ižovatky sil. I/67 x 
sil. III471 x III/46812 ve východní ásti území (ul. 1. Máje 
x ul. Rychvaldská)  

Sk e o   

DS-Z9 p estavba zemního t lesa stávající k ižovatky sil. I/67I x 
sil. III/46814 v centrální ásti m sta (ul. Štefánikova x ul. 
Jana Palacha x ul. Mírová) pro zlepšení dopravních 
parametr  

Nový 
Bohumín 

 

DS-Z11 p estavba zemního t lesa stávající k ižovatky sil. I/67 a 
místní komunikace v centrální ásti m sta (t . Dr. E. 
Beneše x ul. s. armády x ul. Okružní)  

Nový 
Bohumín 

 

DS-Z13 p estavba zemního t lesa stávající k ižovatky sil. III/4711 
x sil. III/46817 v centrální ásti m sta (ul. Bezru ova x ul. 
Lidická)  

Nový 
Bohumín 

 

SK-Z38 p estavba zemního t lesa stávající k ižovatky sil. II/471 x 
sil. III/4712 x MK v jižní ásti m sta (ul. Sokolská x ul. 
Hrani ní x ul. Záblatská)  

Záblatí u 
Bohumína 

 

DS-Z17 p estavba zemního t lesa stávající k ižovatky sil. III/4711 
a místní komunikace v jižní ásti m sta (ul. Bezru ova x 
ul. Revolu ní)  

Nový 
Bohumín 

 

SK-Z3 p estavba zemního t lesa stávající k ižovatky sil. 
III/46814 x sil. III/46815 v severní ásti území (ul. 
Šunychelská x ul. Ovocná)  

Nový 
Bohumín 

m. . Šunychl 

Návrhové prvky na síti místních a ú elových komunikací pro napojení zastav ných a zastavitelných 
ploch 
DS-Z14 výstavba místní komunikace v centrální ásti m sta  Nový 

Bohumín, 
Pudlov 

 

DS-Z4, SK-Z25 výstavba místních komunikací v centrální ásti m sta   Starý 
Bohumín, 
Pudlov 

 

DS-Z3, SK-Z21, SK-
Z23, SK-Z24, SK-
Z45 

výstavba místních komunikací v centrální ásti m sta  Starý 
Bohumín 

 

SK-Z22 výstavba místní komunikace v centrální ásti m sta pro 
dopravní napojení zastavitelné plochy SO-Z3 

Starý 
Bohumín 

 

SK-Z20 výstavba místní komunikace v centrální ásti m sta  Starý 
Bohumín 

 

DS-Z6 výstavba místní komunikace a p estavba zemního t lesa 
stávající ú elové komunikace v centrální ásti m sta  

Nový 
Bohumín 

 

DS-Z26, DS-Z27, 
SK-Z13, SK-Z14, 
SK-Z15, SK-Z16, 
SK-Z17, SK-Z18 

výstavba komunika ního roštu místních komunikací a 
p estavba zemního t lesa stávající místních komunikací 
v jihovýchodní ásti m sta (ul. Úvozní)  

Sk e o   

SK-Z11 výstavba nové místní komunikace a p estavba zemního Sk e o   



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 123 (celkem 346) 

Ozna ení plochy, 
koridoru dle 
výkresu I.B.6. ve 
kterém je stavba 
navržena (pop . do 
n j stavba 
zasahuje)  

Popis ve ejn  prosp šné stavby, pro kterou je 
plocha, pop . koridor vymezen 

Katastráln
í území 

Poznámka 

t lesa stávající místní komunikace ve východní ásti 
území (ul. Polní)  

SK-Z31 výstavba nové místní komunikace a p estavba zemního 
t lesa stávající místní komunikace v jižní ásti území (ul. 
Rovná)  

Záblatí u 
Bohumína 

 

SK-Z19 p estavba zemního t lesa stávající k ižovatky místních 
komunikací a napojovacího úseku dálni ního p ivad e 
sil. I/67 v centrální ásti m sta, ul. Koperníkova x ul. 
Palackého  

Nový 
Bohumín 

 

DS-Z5 p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace 
v centrální ásti m sta, ul. Nerudova  

Nový 
Bohumín 

 

DS-Z8 p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace 
v centrální ásti m sta  

Nový 
Bohumín 

 

SK-Z1 p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace 
v severní ásti m sta (ul. V Chalupkách)  

Nový 
Bohumín 

m. . Šunychl 

SK-Z2 p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace 
v severní ásti m sta (ul. Mlýnská)  

Nový 
Bohumín 

m. . Šunychl 

DS-Z31, SK-Z40, 
SK-Z41 

p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace 
v západní ásti m sta (ul. Rolnická)  

Pudlov  

DS-Z15 p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace 
v centrální ásti m sta (ul. Školní)  

Pudlov  

SK-Z43 p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace 
v jihozápadní ásti m sta (ul. Lounská, ul. U Garáží)  

Pudlov, 
Vrbice nad 
Odrou 

 

DS-Z33, SK-Z8 p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace ve 
východní ásti obce (ul. Bo ní)  

Sk e o   

SK-Z9 p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace 
ve východní ásti m sta (ul. U Borku)  

Záblatí u 
Bohumína 

 

DS-Z28 p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace 
ve východní ásti m sta (ul. Blatná)  

Sk e o   

DS-Z16, DS-Z19 p estavba zemního t lesa stávajících místních 
komunikací ve východní ásti m sta (ul. Budovatelská, 
ul. Tovární a ul. Na Úvoze)  

Záblatí u 
Bohumína 

 

DS-Z22, DS-Z23, 
SK-Z27, SK-Z28, 
SK-Z29, SK-Z30 

p estavba zemního t lesa komunika ního roštu 
stávajících místních komunikací v jižní ásti m sta (ul. 
Rybni ní, ul. Na Pískách a ul. Bezru ova)  

Záblatí u 
Bohumína 

 

DS-Z25, SK-Z35, 
SK-Z37 

p estavba zemního t lesa stávajících místních 
komunikací v jihovýchodní ásti m sta  

Záblatí u 
Bohumína 

 

SK-Z34 p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace 
ve východní ásti m sta (ul. Anenská)  

Záblatí u 
Bohumína 

 

SK-Z47 p estavba zemního t lesa stávající místní komunikace 
ve východní ásti m sta (ul. Sokolská)  

Záblatí u 
Bohumína 

 

SK-Z42 výstavba a p estavba zemního t lesa ú elové 
komunikace v jihozápadní ásti m sta  

Pudlov  

DS-Z30 výstavba ú elové komunikace v jihozápadní ásti m sta  Pudlov  
SK-Z49 p estavba ú elových komunikací v ploše navržených 

protipovod ových opat ení  
Pudlov  

Ostatní stavby pro dopravní infrastrukturu 
DK-P1 zám r stavby dopravního terminálu s logistickým centrem 

v jihozápadní ásti m sta.  
Pudlov  

DS-Z20, DS-Z21, 
DS-Z24, SK-Z12, 

výstavba chodník  v jihovýchodní ásti m sta podél 
stávající sil. II/471 a sil. III/4711 a pro napojení 

Záblatí u 
Bohumína 

 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 124 (celkem 346) 

Ozna ení plochy, 
koridoru dle 
výkresu I.B.6. ve 
kterém je stavba 
navržena (pop . do 
n j stavba 
zasahuje)  

Popis ve ejn  prosp šné stavby, pro kterou je 
plocha, pop . koridor vymezen 

Katastráln
í území 

Poznámka 

SK-Z26, SK-Z32, 
SK-Z33, SK-Z46,  

stávajících ploch 

DS-Z1 výstavba nového cyklistického propojení v severní ásti 
území sm rem do Polské republiky, v etn  nové lávky a 
napojení na stávající ú elovou komunikaci 

Kopytov  

DS-Z7 výstavba cyklistického propojení ve východní ásti území 
propojující Nový Bohumín od sk e o ského dálni ního 
p ivad e p es p írodní partii dále na Sk e o  

Nový 
Bohumín, 
Sk e o  

 

DS-Z34 výstavba cyklistického propojení v jihovýchodní ásti 
území umož ující lepší propojení stávajících cyklistických 
tras mimo silni ní sí  

Záblatí u 
Bohumína, 
Sk e o  

 

Stavby technické infrastruktury, v etn  plochy nezbytné k zajišt ní její výstavby a ádného užívání pro 
stanovený ú el 
Vodní hospodá ství 
T-Z46  Vodovodní ad pro propojení vodovodní sít  v Nové Vsi a 

Sk e oni v ul. Opletalova  
Sk e o   

T-Z1 až T-Z10, T-
Z14,T-Z17, SK-
Z1,SK-Z2, SK-Z3 

Kanaliza ní stoky v etn  erpací stanice splašk  
s výtlakem, vodovod. ad  a objekty na nich pro napojení 
ploch pro bydlení v m. . Šunychl 

Nový 
Bohumín, 
Sk e o  

 

T-Z4, T-Z41, T-Z42, 
T-Z44 až T-Z47, SK-
Z7, SK-Z8 

Kanaliza ní stoky v etn  2 erpacích stanic splašk  
s výtlakem,  vodovod. ad a objekty na nich pro napojení 
ploch pro bydlení v Nové Vsi 

Sk e o   

T-Z21 Kanaliza ní stoka a objekty na ní  Starý 
Bohumín 

 

T-Z29, T-Z31, T-Z33 
až T-Z36, SK-Z21 
až SK-Z25, T-Z39 

Kanaliza ní stoky, vodovod. ady a objekty na nich pro 
napojení ploch pro bydlení u ul. Petra Cingra a Jate ní 

Nový 
Bohumín, 
Starý 
Bohumín, 
Pudlov 

 

SK-Z9 až SK-Z18, 
T-Z46, T-Z49 AŽ T-
Z57 

Kanaliza ní stoky, vodovod. ady a objekty na nich  pro 
napojení ploch pro bydlení  

Sk e o   

SK-Z27, SK-Z29, 
SK-Z31, SK-Z33 až 
SK-Z36, SK-Z47, T-
Z66, T-Z101 

Vodovodní ady a objekty na nich pro napojení ploch pro 
bydlení na ve ejný vodovod  

Záblatí u 
Bohumína 

 

T-Z59 až T-Z61, SK-
Z26, SK-Z27, SK-
Z31 až SK-Z37, SK-
Z39, T-Z70 

Kanaliza ní stoky v etn  erpacích stanic splašk  
s výtlakem pro napojení zástavby na kanaliza ní sí  v ul. 
Bezru ova a Na Úvoze 

Záblatí u 
Bohumína 

 

T-Z62 až T-Z69, SK-
Z28 až SK-Z31, SK-
Z38, SK-Z31 až SK-
Z37, SK-Z39 

Kanaliza ní stoky v etn  erpací stanice splašk  
s výtlakem pro napojení zástavby v jižní ásti Záblatí na 
kanaliza ní sí  p e erpáváním do ul. Bezru ova 

Záblatí u 
Bohumína 

 

TV-Z1 Plocha pro erpací stanici, p ípadn  lokální OV v jižní 
ásti Záblatí u Byst inky 

Záblatí u 
Bohumína 

 

T-Z71 až T-Z84, T-
Z100, T-Z104 
SK-Z40 až SK-Z43, 
SK-Z48 
 

Kanaliza ní stoky v etn  erpacích stanic splašk  
s výtlakem pro napojení zástavby na kanaliza ní sí  
p e erpáváním do ul. Na Chalupách 

Pudlov  

T-Z85 až T-Z98, T- Kanaliza ní stoky v etn  erpacích stanic splašk  Vrbice nad  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 125 (celkem 346) 

Ozna ení plochy, 
koridoru dle 
výkresu I.B.6. ve 
kterém je stavba 
navržena (pop . do 
n j stavba 
zasahuje)  

Popis ve ejn  prosp šné stavby, pro kterou je 
plocha, pop . koridor vymezen 

Katastráln
í území 

Poznámka 

Z102, SK-Z43 s výtlakem pro napojení zástavby ve Vrbici na 
kanaliza ní sí  p e erpáváním do Pudlova  

Odrou, 
Pudlov 

T-Z105 Kanalizace – napojení Krzyžanowic v Polsku Starý 
Bohumín 

 

Protipovod ová ochrana území 
W-01,W-03,W-05 až 
W-08, W-O10 –W-
O20, SK-Z6,  SK-
Z7,  SK-Z49 

 Protipovod ové hráze (st ny) a doprovodné objekty 
 

Pudlov, 
Vrbice nad 
Odrou, 
Starý 
Bohumín, 
Nový 
Bohumín, 
Sk e o  

 

W-02,SK-Z2 Zkapacitn ní a revitalizace vodote e v m. . Šunychl pro 
odvodn ní území za protipovod ovou  hrází 

Nový 
Bohumín 

 

W-04 P íkop a zasakovací travnaté pásy pro odvodn ní území 
za protipovod ovou hrází  

Pudlov  

Energetika 
T-Z35, SK-Z49,  SK-
Z20, T-Z29 

P eložka venkovního vedení 22 kV, p eložky vedení 
p ípojek 22 kV  k DTS,   

Pudlov, 
Starý 
Bohumín, 
Nový 
Bohumín 

 

T-Z22, T-Z29, T-
Z27, SK-Z6 

P eložka venkovního vedení 22 kV ís. 159, p eložky 
vedení p ípojek 22 kV  k DTS,  

Starý 
Bohumín, 
Nový 
Bohumín 

 

T-Z20, T-Z18 P eložka venkovního vedení VN 22 kV  Starý 
Bohumín 

 

 T-Z25, SK-Z19, T-
Z26 

P eložka odbo ky venkovního vedení 22 kV, p eložka 
vedení p ípojky 22 kV k DTS  

Nový 
Bohumín 

 

T-Z11,  T-Z10 Nová DTS 22/0,4 kV v etn  vedení p ípojky 22 kV  Nový 
Bohumín 

 m. . Šunychl 

T-Z51, SK-Z9 Nová DTS 22/0,4 kV v etn  vedení p ípojky 22 kV  Sk e o   
SK-Z13, SK-Z18, 
SK-Z17 

Nová DTS 22/0,4 kV v etn  vedení p ípojky 22 kV  Sk e o   

T-Z70, SK-Z27 Nová DTS 22/0,4 kV v etn  vedení p ípojky 22 kV  Záblatí u 
Bohumína 

 

SK-Z29 Nová DTS 22/0,4 kV v etn  vedení p ípojky 22 kV  Záblatí u 
Bohumína 

 

SK-Z31 Nová DTS 22/0,4 kV v etn  vedení p ípojky 22 kV  Záblatí u 
Bohumína 

 

T-Z32 Kabelové distribu ní vedení 22kV napojené z rozvodny 
22 kV Jate ní  

Starý 
Bohumín, 
Nový 
Bohumín 

 

Energetická infrastruktura - plynoenergetika 
SK-Z9 Stl plynovod místní rozvodné sít   Sk e o   
SK-Z11 Stl plynovod místní rozvodné sít   Sk e o   
SK-Z15, SK-Z16, 
SK-Z17 

Stl plynovod místní rozvodné sít   Sk e o   

SK-Z22  Stl plynovod místní rozvodné sít   Starý  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 126 (celkem 346) 

Ozna ení plochy, 
koridoru dle 
výkresu I.B.6. ve 
kterém je stavba 
navržena (pop . do 
n j stavba 
zasahuje)  

Popis ve ejn  prosp šné stavby, pro kterou je 
plocha, pop . koridor vymezen 

Katastráln
í území 

Poznámka 

Bohumín 
SK-Z23, SK-Z24, 
SK-Z25 

Stl plynovod místní rozvodné sít   Starý 
Bohumín 

 

SK-Z29 Stl plynovod místní rozvodné sít   Záblatí u 
Bohumína 

 

SK-Z31 Stl plynovod místní rozvodné sít   Záblatí u 
Bohumína 

 

SK-Z35 Stl plynovod místní rozvodné sít   Záblatí u 
Bohumína 

 

SK-Z36 Stl plynovod místní rozvodné sít   Záblatí u 
Bohumína 

 

T-Z28 Stl plynovod místní rozvodné sít   Nový 
Bohumín 

 

T-Z47 Stl plynovod místní rozvodné sít   Sk e o   
T-Z101 Stl plynovod místní rozvodné sít   Nový 

Bohumín 
 

SK-Z49 P eložky VTL plynovodu Pudlov  
Energetická infrastruktura - teplárenství 
SK-Z20, SK-Z21, 
SK-Z22, T-Z19, T-
Z30 

Vedení horkovodu  Starý 
Bohumín, 
Nový 
Bohumín 

 

T-Z40 Vedení horkovodu  Pudlov, 
Nový 
Bohumín 

 

T-Z103 Vedení horkovodu  Nový 
Bohumín 

 

 

155. Plochy a koridory (ve kterých jsou situované ve ejn  prosp šné stavby) jsou zobrazeny ve 
výkresu:   
I.B.6. Výkres ve ejn  prosp šných staveb, opat ení a asanací 1 : 5 000 

156. Za sou ást vymezených koridor  pro ve ejn  prosp šné stavby považovat: 
156.1. plochy nezbytné k zajišt ní výstavby a ádného užíváni stavby pro stanovený ú el (pro 

doprovodná za ízení nezbytná k provozu liniové stavby-trafostanice, erpací stanice, 
úpravny vody, regula ní stanice, apod. a doprovodné stavby jako mosty, op rné zdi, 
propustky, apod.), pokud nejsou vymezeny samostatnou plochou;  

157. Územní plán vymezuje v souladu s platnými právními p edpisy4 plochy pro tato ve ejn  
prosp šná opat ení, pro která lze práva k pozemk m a stavbám, pot ebná pro jejich 
uskute n ní odejmout nebo omezit: 

 
vymezení ploch a 
koridor  pro ve ejn  
prosp šná opat ení 

Popis ve ejn  prosp šného opat ení Poznámka 

Založení prvk  územního systému ekologické stability (ÚSES): 

v rozsahu vymezeném 
ve výkresu I.B.6. 

plochy biocenter a biokoridor  pro založení 
územního systému ekologické stability  

vymezení ploch pro 
ÚSES se dotýká 
všech k.ú. na území 
m sta Bohumín 

                                                 
4 § 170 zákona .183/2006 Sb. ve zn ní pozd jších zm n 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 127 (celkem 346) 

 
158. Ve ejn  prosp šné prosp šná opat ení, pro která lze práva k pozemk m a stavbám 

v souladu s platnými právními p edpisy5 odejmout, nebo omezit, jsou graficky zobrazena ve 
výkresu: 
I.B.6. Výkres ve ejn  prosp šných staveb, opat ení a asanací 1 : 5 000 

I.A.8. VYMEZENÍ VE EJN  PROSP ŠNÝCH STAVEB A 
VE EJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE 
UPLATNIT P EDKUPNÍ PRÁVO 

159. P edkupní právo v souladu s platnými právními p edpisy6 se uplat uje na tyto stavby a 
opat ení: 

O
zn

a
en

í p
lo

ch
y 

d
le

 
vý

kr
es

u
 I.

B
.6

. v
e 

kt
er

é 
je

 
st

av
b

a 
n

av
rž

en
a 

(p
o

p
. 

d
o

 p
lo

ch
y 

st
av

b
a 

za
sa

h
u

je
) 

 

Popis ve ejn  prosp šné 
stavby 

P
ed

ku
p

n
í p

rá
vo

 s
e 

u
p

la
t

u
je

 p
ro

: Katastrální území 

Vymezení stavby dle 
parc. ísel, pro které se 
uplat uje p edkupní 
právo 

Stavby pro ob anskou vybavenost   
OH-Z1 rozší ení stávajícího 

h bitova 
m sto 
Bohumín 

Sk e o  1802 

OH-Z2 rozší ení stávajícího 
h bitova 

m sto 
Bohumín 

Sk e o  1901/4 

OH-Z3 rozší ení stávajícího 
h bitova 

m sto 
Bohumín 

Záblatí u Bohumína 1316 

160. Ve ejn  prosp šné stavby a ve ejn  prosp šná opat ení, pro které lze v souladu s platnými 
právními p edpisy7 uplatnit p edkupní právo, jsou graficky zobrazeny ve výkresu: 
I.B.6. Výkres ve ejn  prosp šných staveb, opat ení a asanací 1 : 5 000 

I.A.9. STANOVENÍ KOMPENZA NÍCH OPAT ENÍ 

161. Pro územní plán nejsou stanovena žádná kompenza ní opat ení. 

I.A.10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR  ÚZEMNÍCH REZERV A 
STANOVENÍ MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, V ETN  
PODMÍNEK PRO JEHO PROV ENÍ 

162. Územní plán vymezuje tyto plochy a koridory územních rezerv: 

                                                 
5 § 170 zákona .183/2006 Sb. ve zn ní pozd jších zm n 
6 § 101 zákona .183/2006 Sb. 
7 § 101 zákona .183/2006 Sb. 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 128 (celkem 346) 

 

Ozna . 
plochy  

Sou asné využití 
plochy 

Budoucí využití 
plochy,  

Podmínky sou asného využití a prov ení 
budoucího využití 

1 2 3 4 

B-R1 plocha zem d lská  plocha bydlení 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost plochy pro bydlení ve vztahu: 
• k p ipravovaným protipovod ovým opat ením, 

která by m la zajistit ochranu plochy p ed 
zaplavováním; 

• k možnosti p eložení el. vedení VVN, pop . 
využitelnosti plochy p i akceptaci ochranných 
pásem VVN;  

• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 
dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu;  

Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy pro bydlení pop . pro jiné využití. 

B-R2 plocha zem d lská  plocha bydlení 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost plochy pro bydlení ve vztahu: 
• dálnici D1 (eliminace vlivu hluku)  
• k možnosti p eložení el. vedení VN, pop . 

využitelnosti plochy p i akceptaci ochranných 
pásem VN;  

• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 
dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu;  

Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy pro bydlení pop . pro jiné využití 
(ob anskou vybavenost, plochy smíšené,  krajinná 
zele , parková zele , apod.) 

BI-R2 plocha zem d lská plocha bydlení 
individuálního 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost plochy pro bydlení ve vztahu: 
• ú innosti provedených protipovod ových opat ení 

v území (vylou ení zaplavování území) 
• ke stávajícím plochám bydlení 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu  

Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy pro bydlení pop . pro jiné využití. 

BI-R3 plocha zem d lská plocha bydlení 
individuálního 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost plochy pro bydlení ve vztahu: 
• ú innosti provedených protipovod ových opat ení 

v území (vylou ení zaplavování území) 
• ke stávajícím plochám bydlení 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 129 (celkem 346) 

Ozna . 
plochy  

Sou asné využití 
plochy 

Budoucí využití 
plochy,  

Podmínky sou asného využití a prov ení 
budoucího využití 

1 2 3 4 

Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy pro bydlení pop . pro jiné využití. 

BI-R4 plocha zem d lská, 
zahrada 

plocha bydlení 
individuálního 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost plochy pro bydlení ve vztahu: 
• ú innosti provedených protipovod ových opat ení 

v území (vylou ení zaplavování území) 
• ke stávajícím plochám bydlení 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu 

• k pot eb  provedení úpravy vodního toku 
v koridorech W-O2 a SK-Z2  

Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy pro bydlení pop . pro jiné využití. 

BI-R5 plocha zem d lská plocha bydlení 
individuálního 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost plochy pro bydlení ve vztahu: 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu 

• k nevyhovujícím odtokovým pom r m v území 
• ke stávajícímu vzdušnému vedení VN 22kV a DTR 
Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy pro bydlení pop . pro jiné využití. 

BI-R6 plocha zem d lská plocha bydlení 
individuálního 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost plochy pro bydlení ve vztahu: 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu 

• k nevyhovujícím odtokovým pom r m v území  
Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy pro bydlení pop . pro jiné využití. 

BI-R7 
plocha individuální 
rekreace-
zahrádká ské osady 

plocha bydlení 
individuálního 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost plochy pro bydlení ve vztahu: 
• k p em n  stávajícího využití (zahrádky) na 

navrhované využití 
Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy pro bydlení pop . pro jiné využití. 

BI-R8 plocha zem d lská plocha bydlení 
individuálního 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost plochy pro bydlení ve vztahu: 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu 

Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy pro bydlení pop . pro jiné využití. 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 130 (celkem 346) 

Ozna . 
plochy  

Sou asné využití 
plochy 

Budoucí využití 
plochy,  

Podmínky sou asného využití a prov ení 
budoucího využití 

1 2 3 4 

BI-R9 plocha zem d lská, 
zahrady 

plocha bydlení 
individuálního 

Sou asné využití se p ipouští zm nit do doby 
rozhodnutí o prov ovaném využití na individuální 
zahrady. Nelze p ipustit povolení staveb, které by 
budoucí (prov ované) využití znemožnily.  
Prov it vhodnost plochy pro bydlení ve vztahu: 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu 

• k akceptaci vedení VN 22 kV a jeho ochranných 
pásem 

• ke stabilizaci nerušivého využití plochy SO-P1   
Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy pro bydlení pop . pro jiné využití. 

BI-R10 plocha zem d lská, 
bydlení individuální 

plocha bydlení 
individuálního 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily s výjimkou plochy BI-182. 
Prov it vhodnost plochy pro bydlení ve vztahu: 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu 

• nadregionálnímu biokoridoru ÚSES 
Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí zastavitelné 
plochy pro bydlení pop . pro jiné využití. 

BI-R11 plocha zem d lská plocha bydlení 
individuálního 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost plochy pro bydlení ve vztahu: 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu 

• k akceptaci vedení VN 22 kV a jeho ochranných 
pásem v etn  trafostanice 

• k dalšímu využití plochy výroby a skladování V-12 
Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy pro bydlení pop . pro jiné využití. 

BI-R12 plocha zem d lská plocha bydlení 
individuálního 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost plochy pro bydlení ve vztahu: 
• k zjišt né nestabilit  svahu (sesuvné území) 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu 

Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy pro bydlení.  

BI-R13 plocha zem d lská plocha bydlení 
individuálního 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost plochy pro bydlení ve vztahu: 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu 

Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy pro bydlení.  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 131 (celkem 346) 

Ozna . 
plochy  

Sou asné využití 
plochy 

Budoucí využití 
plochy,  

Podmínky sou asného využití a prov ení 
budoucího využití 

1 2 3 4 

OK-R1 plocha ostatní zelen    plocha komer ních 
za ízení 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost plochy pro komer ní za ízení ve 
vztahu: 
• k reálnosti budoucího propojení prov ované 

plochy s plochou OK-P1 
• k p em n  stávajícího využití na navrhované 

využití 
Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy pro komer ní za ízení pop . pro 
jiné využití (nap . plocha pro t lovýchovu a sport, 
parková zele , apod.). 

OS-R1 plochy silni ní 
dopravy 

plocha t lovýchovy 
a sportu    

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost plochy pro t lovýchovu a sport ve 
vztahu: 
• k reálnosti p em ny stávajícího využití (garáže 

v ploše DS-3) na navrhované využití 
• k navazujícím  plochám OS-4, OS-5 a OS-P1 
Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy pro t lovýchovu a sport pop . pro 
jiné využití. 

D-R1 

plochy lesní, vodní, 
zem d lské, plochy 
bydlení, t žby, 
rekreace a dopravy 

plochy a koridory 
dopravní 
infrastruktury        

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily. P ipouští se využití dot ených ploch pro 
innosti, které prov ované budoucí využití neovlivní 

(nap . pro situování zahrádek, zahrádká ských osad 
bez objekt  nebo s objekty do asného charakteru). 

DS-R1 

plochy lesní, krajinné 
zelen , vodní, silni ní 
dopravy, výroby a 
sklad  

plocha silni ní 
dopravy 

 

DS-R2 plocha silni ní 
dopravy 

plocha silni ní 
dopravy 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily. 
Prov it vhodnost využití plochy pro: 
• p estavbu zemního t lesa stávající ú elové 

komunikace na místní komunikaci 
Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí zastavitelné 
plochy pro silni ní dopravu v navrhovaném využití 
(zvýšení významu této dopravní plochy v dopravní 
koncepci m sta). 

DS-R3 plocha zem d lská plocha silni ní 
dopravy 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily. 
Prov it vhodnost a pot ebnost využití plochy pro 
výstavbu nové místní komunikace ve vztahu 
k navrženým ší kovým úpravám stávajících 
komunikací v koridorech DS-Z22 a DS-Z23 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 132 (celkem 346) 

Ozna . 
plochy  

Sou asné využití 
plochy 

Budoucí využití 
plochy,  

Podmínky sou asného využití a prov ení 
budoucího využití 

1 2 3 4 

DS-R4 plocha zem d lská plocha silni ní 
dopravy 

Sou asné využití se nem ní. Akceptuje se vedení 
cyklostezky v koridoru DS-Z7. 
Nelze p ipustit povolení dalších staveb, které by 
budoucí (prov ované) využití znemožnily. 
Prov it vhodnost a pot ebnost využití plochy pro 
výstavbu nové  ú elové komunikace napojující plochy 
ZP-O1 a NR-O1. 

DS-R5 plocha ostatní, výroba 
a skladování 

plocha silni ní 
dopravy 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily. Prov it  pot ebnost a reálnost napojení 
plochy B-R2 (p ípadn  i B-Z1) na sil. III/46814 (ul. 
Šunychelskou) 

DZ-R1 

plochy drážní 
dopravy, zem d lské, 
výroby a sklad , lesní 
plochy, krajinná zele , 
bydlení, plochy 
smíšené obytné, 
rekreace, ve ejné 
poh ebišt  a vodní 
plochy 

plocha drážní 
dopravy 

Sou asné využití se nem ní. P ipouští se realizace 
t chto staveb: 

• logistické centrum v ploše DK-P1  
• realizace okružní k ižovatky v ploše DS-Z13 
• realizace silnice I/68 v ploše DS-Z32 a SK-Z44 
• realizace technické infrastruktury v koridorech T-

Z58, T-Z46,  
• realizace rozší ení h bitova v plochách OH-Z1 a 

OH-Z2 
V ostatních dot ených plochách výše neuvedených se 
nep ipouští povolování staveb, které by budoucí 
(prov ované) využití znemožnily. 
Cílem prov ení bude mimo jiné i ov ení nezbytnosti 
zachování vle kových napojení pr myslových areál , 
které se k íží s prov ovanou VRT. 

T-R1 
plochy ve ejného 
prostranství, bydlení a 
drážní dopravy 

koridor pro 
provedení technické 
infrastruktury 
(kanalizace) 

Sou asné využití se nem ní. Prov it nezbytnost 
ochrany koridoru (prov it i jiné zp soby odvedení 
deš ových vod z plochy SO-R4) 

T-R2 plochy bydlení 

koridor pro 
provedení technické 
infrastruktury 
(kanalizace) 

Sou asné využití se nem ní. Prov it nezbytnost 
ochrany koridoru (prov it i jiné zp soby odvedení 
splaškových vod z plochy BI-R2) 

SO-R1 zele  ostatní plocha smíšená 
obytná       

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost lokalizace plochy smíšené obytné 
ve vztahu: 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu 

• k navazujícím plochám a blízkosti významných 
komunikací 

Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy smíšené obytné pop . zvážit jiné 
využití. 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 133 (celkem 346) 

Ozna . 
plochy  

Sou asné využití 
plochy 

Budoucí využití 
plochy,  

Podmínky sou asného využití a prov ení 
budoucího využití 

1 2 3 4 

SO-R2 individuální rekreace - 
zahrádká ské osady 

plocha smíšená 
obytná       

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost lokalizace plochy smíšené obytné 
ve vztahu: 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu 

• k navazujícím plochám a blízkosti významných 
komunikací 

• k p em n  stávajícího využití na navrhované 
využití 

Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy smíšené obytné pop . zvážit jiné 
využití. 

SO-R3 individuální rekreace - 
zahrádká ské osady 

plocha smíšená 
obytná       

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost lokalizace plochy smíšené obytné 
ve vztahu: 
• k navazujícím plochám a blízkosti významných 

komunikací 
• k p em n  stávajícího využití na navrhované 

využití 
Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy smíšené obytné pop . zvážit jiné 
využití. 

SO-R4 plocha zem d lská plocha smíšená 
obytná       

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost lokalizace plochy smíšené obytné 
ve vztahu: 
• k navazujícím plochám (zejména k ploše SO-Z5) 
• k nevyhovujícím odtokovým pom r m v území 

(vazba na T-R1) 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu  

• k akceptaci vedení VN 22 kV a jeho ochranných 
pásem 

Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy smíšené obytné pop . zvážit jiné 
využití. 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 134 (celkem 346) 

Ozna . 
plochy  

Sou asné využití 
plochy 

Budoucí využití 
plochy,  

Podmínky sou asného využití a prov ení 
budoucího využití 

1 2 3 4 

SO-R5 plocha zem d lská plocha smíšená 
obytná       

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost lokalizace plochy smíšené obytné 
ve vztahu: 
• k navazujícím plochám bydlení 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu 

• k zajišt ní odvodn ní plochy (v koridoru W-O4 
• k p ipravovaným protipovod ovým opat ením, 

která by m la zajistit ochranu plochy p ed 
zaplavováním 

Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy smíšené obytné pop . zvážit jiné 
využití. 

SO-R6 plocha zem d lská plocha smíšená 
obytná       

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost lokalizace plochy smíšené obytné 
ve vztahu: 
• k navazujícím plochám 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu  

• k p ipravovaným protipovod ovým opat ením, 
která by m la zajistit ochranu plochy p ed 
zaplavováním 

• nevhodným odtokovým pom r m v území  
Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy smíšené obytné pop . zvážit jiné 
využití. 

SO-R7 individuální rekreace - 
zahrádká ské osady 

plocha smíšená 
obytná       

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost lokalizace plochy smíšené obytné 
ve vztahu: 
• k navazujícím plochám smíšeným obytným 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní plochy pro 

dopravní obsluhu a napojení na technickou 
infrastrukturu  

• k p ipravovaným protipovod ovým opat ením, 
která by m la zajistit ochranu plochy p ed 
zaplavováním 

• k p em n  stávajícího využití na navrhované 
využití  

Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy smíšené obytné pop . zvážit jiné 
využití. 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 135 (celkem 346) 

Ozna . 
plochy  

Sou asné využití 
plochy 

Budoucí využití 
plochy,  

Podmínky sou asného využití a prov ení 
budoucího využití 

1 2 3 4 

SO-R8 plocha zem d lská plocha smíšená 
obytná       

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost lokalizace plochy smíšené obytné 
ve vztahu: 
• k navazujícím plochám 
• k p ipravovaným protipovod ovým opat ením, 

která by m la zajistit ochranu plochy p ed 
zaplavováním 

• nevhodným odtokovým pom r m 
Prov it nezbytnost a pot ebu této budoucí 
zastavitelné plochy smíšené obytné pop . zvážit jiné 
využití. 

SK-R1 
plocha ve ejného 
prostranství, bydlení a 
zem d lská 

koridor smíšený bez 
rozlišení 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost lokalizace koridoru smíšeného bez 
rozlišení ve vztahu: 
• k navazujícím stávajícím plochám 
• k zajišt ní vhodného zp ístupn ní ploch  a BI-R2 

pro dopravní obsluhu (prov it ší kové parametry 
ve ejných prostranství) a napojení na technickou 
infrastrukturu  

Prov it nezbytnost a pot ebu tohoto koridoru. 

W-R1 plochy lesní 
plochy a koridory 
vodní a 
vodohospodá ské 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost a pot ebu lokalizace suché nádrže 
ve vztahu: 
• k reálným zásah m do záboru pozemk  ur ených 

k pln ní funkce lesa. 
• p ínos m v území p i ochran  p ed p ívalovými 

srážkami v území  

W-R2 plochy lesní, krajinné 
zelen  

plochy a koridory 
vodní a 
vodohospodá ské 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost a pot ebu lokalizace suché nádrže 
ve vztahu: 
• k reálným zásah m do záboru pozemk  ur ených 

k pln ní funkce lesa. 
• p ínos m v území p i ochran  p ed p ívalovými 

srážkami v území  

ZP-R1 zahrady, 
zahrádká ské osady 

plochy park , 
historických zahrad 

Sou asné využití se nem ní. Nelze p ipustit povolení 
staveb, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost lokalizace plochy parku ve vztahu: 
• k navazujícím plochám 
• k p em n  stávajícího využití na navrhované 

využití  
Prov it nezbytnost a pot ebu plochy parku v této 
lokalit  pop . zvážit jiné využití. 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 136 (celkem 346) 

Ozna . 
plochy  

Sou asné využití 
plochy 

Budoucí využití 
plochy,  

Podmínky sou asného využití a prov ení 
budoucího využití 

1 2 3 4 

NR-R1 plocha zem d lská, 
krajinná zele  

plocha krajinná 
smíšená 
s rekrea ním  
využitím    

Sou asné využití se p ipouští zm nit na krajinnou 
zele . Nelze p ipustit povolení staveb a další rozší ení 
t žby, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost lokalizace plochy krajinné smíšené 
s rekrea ním  využitím ve vztahu: 
• k ploše t žby nerost  
• k akceptaci vedení VN 22 kV a jeho ochranných 

pásem 
Prov it nezbytnost a pot ebu plochy krajinné smíšené 
s rekrea ním  využitím v této lokalit  pop . zvážit jiné 
využití. 

NR-R2 plocha zem d lská, 
krajinná zele  

plocha krajinná 
smíšená 
s rekrea ním  
využitím    

Sou asné využití se p ipouští zm nit na krajinnou 
zele . Nelze p ipustit povolení staveb a další rozší ení 
t žby, které by budoucí (prov ované) využití 
znemožnily.  
Prov it vhodnost lokalizace plochy krajinné smíšené 
s rekrea ním  využitím ve vztahu: 
• k ploše t žby nerost  
• k akceptaci vedení VN 22 kV a jeho ochranných 

pásem 
• k návrhu protipovod ových opat ení v koridoru W-

O3 
Prov it nezbytnost a pot ebu plochy krajinné smíšené 
s rekrea ním  využitím v této lokalit  pop . zvážit jiné 
využití. 

 
163. Plochy a koridory územních rezerv uvedené v odst.162 této kapitoly budou p i rozhodování o 

zm nách v území respektovány a sou asné využití ploch uvedené ve sloupci .2 tabulky, do 
doby prov ení a rozhodnutí o plochách ve sl.3, nesmí být m n no zp sobem, který by 
znemožnil, nebo podstatn  ztížil prov ované budoucí využití, pokud ve sl.4 není uvedeno 
jinak. 

164. Územní plán vymezuje plochy a koridory územních rezerv ve výkresech: 
I.B.1. Základního len ní území 1 : 5 000 
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000 

I.A.11.VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZM NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN NO DOHODOU 
O PARCELACI 

165. Územní plán podmi uje rozhodování o zm nách v území dohodou o parcelaci v t chto 
vymezených plochách a koridorech: 

 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 137 (celkem 346) 

 

 
 

1 2 3 
BI-Z2 Bydlení individuální 
SK-Z1 ( ást) Koridor smíšený bez rozlišení 

DP1 
Chalupky 
k.ú. Nový Bohumín KZ-O v rozsahu 

vymezeného hranicí DP1 
Krajinná zele  

BI-Z54 Bydlení individuální DP3 
u h išt  
k.ú. Záblatí u 
Bohumína 

SK-Z31( ást) Koridor smíšený bez rozlišení 

 
166. Specifikace omezení v území vyplývající z rozhodnutí uzav ení dohody o parcelaci, jako 

podmínky pro rozhodování o zm nách v území: 
 

ozn. plochy, 
 

specifikace omezení pro povolování staveb a provád ní zm n v území do 
doby uzav ení dohody o parcelaci (DP) 

DP1 
Chalupky 
k.ú. Nový 
Bohumín 

do uzav ení dohody o parcelaci se  nep ipouští povolovat zm ny v území, které by 
uzav ení dohody  znemožnily 
Akceptuje se do doby uzav ení dohody o parcelaci využití plochy BI-Z2 jako plocha 
zem d lská (dle zjišt ného stavu p i provedení dopln ní pr zkum  a rozbor  tj. 
032011) v etn  akceptace podmínek stanovených pro plochy zem d lské uvedené 
v kap. I.A.6. 
P ipouští se realizace plochy KZ-O (výsadba zelen ) v rozsahu vymezeném ve výkresu 
I.B.2. 

DP3 
u h išt  
k.ú. Záblatí u 
Bohumína 

do uzav ení dohody o parcelaci se  nep ipouští povolovat zm ny v území, které by 
uzav ení dohody znemožnily s touto výjimkou : 

• v ásti SK-Z31 dot ené touto podmínkou (DP3) se p ipouští povolovat stavby 
související s ú elem pro jaký je koridor vymezen(tj. stavba komunikace a 
technické infrastruktury v etn  souvisejících za ízení nezbytných k zajišt ní 
jejich provozu) 

Akceptuje se do doby uzav ení dohody  parcelaci využití plochy BI-Z54 jako plocha 
zem d lská (dle zjišt ného stavu p i provedení dopln ní pr zkum  a rozbor  tj. 
032011)  v etn  akceptace podmínek stanovených pro plochy zem d lské uvedené 
v kap. I.A.6. 

167. V plochách a koridorech, ve kterých je rozhodování o zm nách v území podmín no dohodou 
o parcelaci, nelze rozhodovat o zm nách do doby vydání regula ního plánu nebo územního 
rozhodnutí vydaného na základ  uzav ené dohody o parcelaci, pokud v odst.166 není 
stanoveno jinak. 

I.A.12.VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR , VE KTERÝCH JE 
ROZHODOVÁNÍ O ZM NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN NO 
ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJÍ PO ÍZENÍ A P IM ENÉ LH TY 
PRO VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE 
ÚZEMN  PLÁNOVACÍ INNOSTI 

168. Územní plán ukládá prov it zm ny využití územní studii jako podmínky pro rozhodování o 
zm nách ve využití území v t chto vymezených plochách a koridorech: 
 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 138 (celkem 346) 

ozn. plochy, 
koridoru 
k prov ení 
územní 
studii 

vymezení území 
k prov ení územní 
studii 

cíl prov ení zm n ve využití 
území 

poznámka 

US1 
Na Panském I 
k.ú. Starý 
Bohumín-Nový 
Bohumín 

B-Z1,  T-Z18 ( ást), T-
Z19( ást)    

prov ení optimálního rozvržení 
parcelace, vymezení ploch ve ejných 
prostranství, návrh dopravní a technické 
infrastruktury, stanovení podrobných 
podmínek pro výstavbu BD a RD v etn  
související ob anské vybavenosti. 
Prov it pot ebnost dopravního propojení 
ul. Ovocné a Slezské. Koordinace využití 
území s návrhy na p eložky 
inženýrských sítí.  Pozornost v novat 
odtokovým pom r m v lokalit  
(eliminovat negativní vlivy povrchových 
vod na území po p ípadném zrušení 
ásti  odvod ovacích p íkop ). Zohlednit 

územní vazby na územní rezervu B-R2.  
V ploše B-Z1 navrhnout kabelové 
distribu ní vedení elektriza ní soustavy 
22 kV mezi koridorem T-Z20 a T-Z18 
vyzna eném ve výkrese I.B.3. Kabelové 
distribu ní vedení 22 kV bude sloužit 
jako p eložka venkovního distribu ního 
vedení 22 kV ís. 138.   
Navrhnout plochy pro distribu ní 
transforma ní stanice 22/0,4 kV v etn  
p ípojek. Akceptovat další podmínky 
stanovené v kap. I.A.6. pro tuto plochu. 

 

US2 
Na Panském II 
k.ú. Starý 
Bohumín-Nový 
Bohumín 

B-Z2, T-Z22( ást), TE-
4, DS-Z6, DS-Z8  a 
plochy KZ-O, KZ, X-1, 
SK-Z20 a P v rozsahu 
vymezeného hranicí 
US2   

prov ení optimálního rozvržení 
parcelace, vymezení ploch ve ejných 
prostranství, návrh dopravní a technické 
infrastruktury, stanovení podrobných 
podmínek pro výstavbu BD a RD v etn  
související ob anské vybavenosti. 
Koordinace využití území s návrhy na 
p eložky inženýrských sítí. ešit vazby 
na plochy X-1, TE-4 a zohlednit v ešení 
platné územní limity. 
Navrhnout plochy pro distribu ní 
transforma ní stanice 22/0,4 kV a 
p ípojky pro kabelové distribu ní vedení 
elektriza ní soustavy 22 kV. 

ešit vazby na h bitov-ochranu piety. 
Akceptovat další podmínky stanovené 
v kap. I.A.6. pro tuto plochu. 

 

US7 
Kamenec 
k.ú. Záblatí u 
Bohumína 

BI-Z46 ( ást), SK-Z35, 
T-Z61, SK-Z33 ( ást) 

prov ení optimálního rozvržení 
parcelace, vymezení ploch ve ejných 
prostranství, návrh dopravní a technické 
infrastruktury, stanovení podrobných 
podmínek pro výstavbu RD. P i 
vymezení plochy BI-Z46 akceptovat 
min.ší ku koridoru SK-Z35 8m 
(doporu ení je 10m). Akceptovat 
v koridoru SK-Z33 krom  inženýrských 
sítí i umíst ní nového chodníku pro p ší. 
Akceptovat návrh kanalizace v koridoru 
T-Z61 v etn  souvisejících za ízení. 
Akceptovat další podmínky stanovené 
v kap. I.A.6. pro tuto plochu. 

 

 
169. Specifikace omezení v území vyplývající z rozhodnutí o po ízení územní studie: 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 139 (celkem 346) 

 
ozn. plochy, 
koridoru 
k prov ení 
územní 
studii 

specifikace omezení pro povolování staveb a provád ní zm n v území do 
doby po ízení územní studie (ÚS) 

US1 
Na Panském I 
k.ú. Starý 
Bohumín-Nový 
Bohumín 

do doby po ízení územní studie se  nep ipouští navrhovat zm ny v území, které by 
prov ení a stanovení podrobných podmínek  mohly  znemožnit s výjimkou: 

- využití plochy B-Z1  T-Z18 a T-Z19 jako plocha zem d lská (dle zjišt ného stavu 
p i provedení dopln ní pr zkum  a rozbor  tj. 032011) v etn  akceptace 
podmínek stanovených pro plochy zem d lské uvedených v kap. I.A.6. 

- v plochách koridor     T-Z19 a T-Z18 (které jsou sou ásti plochy ešené US) se 
p ipouští  provád t stavby související s technickou infrastrukturou (v etn  
souvisejících za ízení), pokud tyto stavby nezhorší prov ovaný cíl US 

US2 
Na Panském II 
k.ú. Starý 
Bohumín-Nový 
Bohumín 

do doby po ízení územní studie se  nep ipouští navrhovat zm ny v území, které by 
prov ení a stanovení podrobných podmínek  mohly  znemožnit s výjimkou: 

- využití plochy B-Z2 a KZ-O jako plocha zem d lská (dle zjišt ného stavu p i 
provedení dopln ní pr zkum  a rozbor  tj. 032011) v etn  akceptace podmínek 
stanovených pro plochy zem d lské uvedených v kap. I.A.6. 

- v plochách koridor  T-Z22, DS-Z6, DS-Z8,P a SK-Z20 (které jsou sou ásti plochy 
ešené US) se p ipouští  provád t stavby související s dopravní a technickou 

infrastrukturou (rozši ování vozovky, stavby technické infrastruktury v etn  
souvisejících za ízení apod.), pokud tyto stavby nezhorší prov ovaný cíl US 

- v ploše TE-4, X-1 a  KZ  se p ipouští innosti, které budou v souladu 
s podmínkami stanovenými v kap. A.6.  pro plochy TE, X,  a KZ. 

US7 
Kamenec 
k.ú. Záblatí u 
Bohumína 

do doby po ízení územní studie se  nep ipouští navrhovat zm ny v území, které by 
prov ení a stanovení podrobných podmínek  mohly  znemožnit s výjimkou: 

- využití plochy BI-Z46 a T-Z61 jako plocha zem d lská (dle zjišt ného stavu p i 
provedení dopln ní pr zkum  a rozbor  tj. 032011) v etn  akceptace podmínek 
stanovených pro plochy zem d lské uvedené v kap. I.A.6. 

- v ploše koridoru SK-Z35 a SK-Z46 (které jsou sou ásti plochy ešené US) se 
p ipouští provád t stavby související s dopravní a technickou infrastrukturou 
(rozši ování vozovky, stavby chodník , stavby technické infrastruktury v etn  
souvisejících za ízení apod.), pokud tyto stavby nezhorší prov ovaný cíl US 

 
170. V plochách a koridorech, ve kterých je stanoveno po ízení územní studie (jsou uvedené 

v odst.168), nelze rozhodovat o zm nách do doby jejích po ízení a vložení do evidence 
územn  plánovací innosti, pokud v odst.169 není stanoveno jinak. 

171. Stanovení lh t pro prov ení ploch a koridor  územní studii: 
 

ozn. plochy, 
koridoru k prov ení územní 
studii 

lh ta pro po ízení, schválení 
a vložení do evidence 
územn  plánovací innosti 

US1 
Na Panském I 
k.ú. Starý Bohumín-Nový Bohumín 

do 4 let ode dne nabytí ú innosti 
tohoto opat ení obecné povahy 

US2 
Na Panském II 
k.ú. Starý Bohumín-Nový Bohumín 

do 4 let ode dne nabytí ú innosti 
tohoto opat ení obecné povahy 

US7 
Kamenec 
k.ú. Záblatí u Bohumína 

do 4 let ode dne nabytí ú innosti 
tohoto opat ení obecné povahy 

172. Vymezení ploch a koridoru, ve kterých územní plán ukládá prov it zm ny využití územní 
studii, jako podmínky pro rozhodování o zm nách ve využití území je graficky znázorn no ve 
výkresech: 
I.B.1. Základní len ní území 1 : 5 000 
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 140 (celkem 346) 

I.A.13.VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR , VE KTERÝCH JE 
ROZHODODVÁNÍ O ZM NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN NO 
VYDÁNÍM REGULA NÍHO PLÁNU 

173. Územní plán nevymezuje žádné plochy a koridory, ve kterých je po ízení a vydání 
regula ního plánu podmínkou pro rozhodování o zm nách jejich využití a zadání regula ního 
plánu. 

 

I.A.14.VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY 
VÝZNAMNÝCH STAVEB, PRO KTERÉ M ŽE 
VYPRACOVÁVAT ARCHITEKTONICKOU ÁST 
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE JEN AUTORIZOVANÝ 
ARCHITEKT, 

174. Územní plán nevymezuje architektonicky nebo urbanisticky významné stavby, pro které 
m že vypracovávat architektonickou ást projektové dokumentace jen autorizovaný 
architekt. 

I.A.15. VYMEZENÍ POJM  

175. Pro ú ely tohoto územního plánu se vymezují n které další pojmy takto: 
 

Kód (*)   

Plochy s rozdílným zp sobem 
využití 
(pojmy vyskytující se jak 
v textové tak i grafické ásti 
územního plánu)  

Tímto pojmem se rozumí: 

Bydlení 

B Plochy bydlení 

Plochy, ve kterých p evládá bydlení. Plochy bydlení zahrnují 
zpravidla pozemky bytových dom , pozemky rodinných dom , 
pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
pozemky ve ejných prostranství. Do ploch bydlení lze zahrnout 
pozemky souvisejícího ob anského vybavení s výjimkou 
pozemk  pro budovy obchodního prodeje o vým e v tší než 
1000 m2. Sou ástí plochy bydlení mohou být pozemky dalších 
staveb a za ízení, které nesnižují kvalitu prost edí a pohodu 
bydlení ve vymezené ploše, jsou slu itelné s bydlením a slouží 
zejména obyvatel m v takto vymezené ploše. 

 Plochy bydlení se pro ú ely územního plánu dále lení na: 

BH 

 

Plochy bydlení hromadného 

Plochy bydlení, ve kterých p evažují bytové domy. Do ploch lze 
zahrnout pozemky souvisejícího ob anského vybavení 
s výjimkou pozemk  pro budovy obchodního prodeje o vým e 
v tší než 1000 m2. Sou ástí plochy mohou být pozemky 
dalších staveb a za ízení, které nesnižují kvalitu prost edí a 
pohodu bydlení ve vymezené ploše, jsou slu itelné s bydlením 
a slouží zejména obyvatel m v takto vymezené ploše. Tyto 
stavby a za ízení musí být v územní menšin  vzhledem 
k plochám bydlení. 

BI   Plochy bydlení 
individuálního 

Plochy bydlení, ve kterých p evažují rodinné domy. Do ploch 
lze zahrnout pozemky souvisejícího ob anského vybavení 
s výjimkou pozemk  pro budovy obchodního prodeje o vým e 
v tší než 1000 m2. Sou ástí plochy mohou být pozemky 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 141 (celkem 346) 

Kód (*)   

Plochy s rozdílným zp sobem 
využití 
(pojmy vyskytující se jak 
v textové tak i grafické ásti 
územního plánu)  

Tímto pojmem se rozumí: 

dalších staveb a za ízení, které nesnižují kvalitu prost edí a 
pohodu bydlení ve vymezené ploše, jsou slu itelné s bydlením 
a slouží zejména obyvatel m v takto vymezené ploše. Tyto 
stavby a za ízení musí být v územní menšin  vzhledem 
k plochám bydlení. 

Rekreace 

R Plochy rekreace 

Plochy k zajišt ní podmínek pro rekreaci v kvalitním prost edí 
bez dalšího rozlišení. Plochy zahrnují zpravidla pozemky 
staveb pro rodinnou rekreaci, pozemky staveb pro hromadnou 
rekreaci, pozemky dalších staveb a za ízení, které souvisejí a 
jsou slu itelné s rekreací, nap íklad ve ejných prostranství, 
ob anského vybavení, ve ejných tábo iš , p írodních koupališ  
a dalších pozemk  související dopravní a technické 
infrastruktury, které nesnižují kvalitu prost edí ve vymezené 
ploše a jsou slu itelné s rekrea ními aktivitami.  

 Plochy rekreace se pro ú ely  územního plánu dále lení na: 

RZ   Plochy individuální rekreace – 
zahrádká ské osady 

Plochy ur ené pro individuální rekreaci: zahrádká ské osady a 
soust ed ní zahrádká ských chat, využití výhradn  pro 
zahrádka ení.  

Ve ejná infrastruktura 

O Plochy ob anského vybavení  

Plochy ob anského vybavení zahrnují zejména pozemky 
staveb a za ízení ob anského vybavení pro vzd lávání a 
výchovu, sociální služby, pé i o rodinu, zdravotní služby, 
kulturu, ve ejnou správu, ochranu obyvatelstva. Dále zahrnují 
pozemky staveb a za ízení pro obchodní prodej, t lovýchovu a 
sport, ubytování, stravování, služby, v du a výzkum, láze ství 
a pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
ve ejných prostranství. Plochy ob anského vybavení musí být 
vymezeny v p ímé návaznosti na kapacitn  dosta ující plochy 
dopravní infrastruktury a být z nich p ístupné. Plochy 
ob anského vybavení se obvykle samostatn  vymezují za 
ú elem zajišt ní podmínek pro p im ené umíst ní, dostupnost 
a využívání staveb ob anského vybavení a k zajišt ní 
podmínek pro jejich užívání v souladu s jejich ú elem. 

 Plochy ob anského vybavení se pro ú ely  územního plánu dále lení na: 

OV   Plochy ve ejné vybavenosti 

 Plochy ur ené pro ob anskou vybavenost, která je nezbytná 
pro zajišt ní a ochranu základního standardu a kvality života 
obyvatel a jejíž existence v území je v zájmu státní správy a 
samosprávy. Zahrnuje nap . plochy pro vzd lávání a výchovu, 
sociální služby, pé i o rodinu, zdravotní služby, kulturu, 
ve ejnou správu, ochranu obyvatelstva, apod. 

OH   Plochy ve ejných poh ebiš  a 
souvisejících služeb 

 Plochy zahrnují pozemky pro poh bení lidských poz statk , 
nebo uložení zpopeln ných lidských ostatk  – plochy h bitov  
v etn  technického zázemí (márnice, krematoria, ob adní sín , 
…) a pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
ve ejných prostranství. 

OK   Plochy komer ních za ízení 

Jsou plochy pro ob anskou vybavenost neza azenou 
v plochách OV, OH, OS (s výjimkou výrobních služeb, které lze 
vzhledem k rušivým vliv m na okolí umístit pouze v plochách 
výroby). Zahrnují pozemky staveb a za ízení pro obchodní 
prodej, ubytování, stravování, služby, v du a výzkum, láze ství 
a pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
ve ejných prostranství. 

OS   Plochy t lovýchovy a sportu 
 Plochy zahrnují pozemky pro aktivní nebo pasivní sportovní 
innosti a regeneraci organismu a pozemky související 

dopravní a technické infrastruktury a ve ejných prostranství. 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 142 (celkem 346) 

Kód (*)   

Plochy s rozdílným zp sobem 
využití 
(pojmy vyskytující se jak 
v textové tak i grafické ásti 
územního plánu)  

Tímto pojmem se rozumí: 

D Plochy a koridory dopravní 
infrastruktury 

Plochy a koridory dopravní infrastruktury zahrnují zpravidla 
pozemky staveb a za ízení pozemních komunikací, drah, 
vodních cest, letiš  a jiných druh  dopravy. Plochy a koridory 
dopravní infrastruktury se obvykle samostatn  vymezují 
v p ípadech, kdy využití pozemk  dopravních staveb a za ízení, 
zejména z d vodu intenzity dopravy a jejich negativních vliv , 
vylu uje za len ní takových pozemk  do ploch jiného zp sobu 
využití, a dále tehdy, kdy je vymezení ploch dopravy nezbytné 
k zajišt ní dopravní p ístupnosti, nap íklad ploch výroby, ploch 
ob anského vybavení pro maloobchodní prodej, ploch t žby 
nerost . 

 Plochy a koridory dopravní infrastruktury se pro ú ely  územního plánu dále lení na: 

DS  Plochy silni ní dopravy 

 Plochy a koridory silni ní dopravy zahrnují zpravidla silni ní 
pozemky dálnic, silnic I., II. a III. t ídy a místních komunikací I. 
a II. t ídy, výjime n  též místních komunikací III. t ídy, které 
nejsou zahrnuty do jiných ploch, v etn  pozemk , na kterých 
jsou umíst ny sou ásti komunikace, nap íklad náspy, zá ezy, 
op rné zdi, mosty a doprovodné a izola ní zelen , a dále 
pozemky staveb dopravních za ízení a dopravního vybavení, 
nap íklad autobusová nádraží, terminály, odstavná stání pro 
autobusy a nákladní automobily, hromadné a adové garáže a 
významné odstavné a parkovací plochy, areály údržby 
pozemních komunikací, erpací stanice pohonných hmot. 

DZ  Plochy drážní dopravy 

 Plochy a koridory drážní dopravy zahrnují zpravidla obvod 
dráhy, v etn  násp , zá ez , op rných zdí, most , kolejiš  a 
doprovodné zelen , dále pozemky za ízení pro drážní dopravu, 
nap íklad stanice, zastávky, nástupišt  a p ístupové cesty, 
provozní budovy a pozemky dep, opraven, vozoven, p ekladiš  
a správních budov. 

DK  Plochy logistických center 
 Logistická centra jako plochy kombinované dopravy zahrnují 
zpravidla pozemky za ízení a staveb terminál  kombinované 
dopravy a pozemky pro související výrobu a skladování. 

T Plochy a koridory technické 
infrastruktury  

Plochy a koridory technické infrastruktury zahrnují zejména 
pozemky vedení, staveb a s nimi provozn  související za ízení 
technického vybavení, nap íklad vodovod , vodojem , 
kanalizace, istíren odpadních vod, staveb a za ízení pro 
nakládání s odpady, trafostanic, energetických vedení, 
komunika ních vedení a za ízení ve ejné komunika ní sít , 
elektronických komunika ních za ízení ve ejné komunika ní 
sít  a produktovody. Sou ástí t chto ploch mohou být i 
pozemky související dopravní infrastruktury a plochy ve ejných 
prostranství. Plochy a koridory technické infrastruktury se 
obvykle samostatn  vymezují v p ípadech, kdy využití pozemk  
pro tuto infrastrukturu vylu uje jejich za len ní do ploch jiného 
zp sobu využití a kdy jiné využití t chto pozemk  není možné. 
V ostatních p ípadech se v plochách jiného zp sobu využití 
vymezují pouze trasy vedení technické infrastruktury. 

 Plochy a koridory technické infrastruktury se pro ú ely  územního plánu dále lení na: 

TV  Plochy pro vodní 
hospodá ství    

 Plochy a koridory zahrnují zejména pozemky vedení pro vodní 
hospodá ství (vodovody, kanalizace) a staveb  za ízení  s nimi 
provozn  souvisejících. Sou ástí t chto ploch a koridor  
mohou být i pozemky související dopravní infrastruktury. 

TE   Plochy pro energetiku 

 Plochy a koridory zahrnují zejména pozemky vedení pro 
energetická za ízení (elektrorozvody, rozvody plynu a tepla, 
produktovody) a staveb  za ízení  s nimi provozn  
souvisejících. Sou ástí t chto ploch mohou být i pozemky 
související dopravní infrastruktury a ve ejných prostranství. 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 143 (celkem 346) 

Kód (*)   

Plochy s rozdílným zp sobem 
využití 
(pojmy vyskytující se jak 
v textové tak i grafické ásti 
územního plánu)  

Tímto pojmem se rozumí: 

P Plochy ve ejných prostranství 

Plochy ve ejných prostranství se obvykle samostatn  vymezují 
za ú elem zajišt ní podmínek pro p im ené umíst ní, rozsah a 
dostupnost pozemk  ve ejných prostranství a k zajišt ní 
podmínek pro jejich užívání v souladu s jejich významem a 
ú elem. 
Plochy ve ejných prostranství zahrnují zpravidla stávající a 
navrhované pozemky jednotlivých druh  ve ejných prostranství 
a další pozemky související dopravní a technické infrastruktury 
a ob anského vybavení, slu itelné s ú elem ve ejných 
prostranství. 

Smíšené využití 

 Plochy smíšeného využití se pro ú ely  územního plánu lení na:  

SO  Plochy smíšené obytné 

 Plochy smíšené obytné se obvykle samostatn  vymezují 
v p ípadech, kdy s ohledem na charakter zástavby, její 
urbanistickou strukturu a zp sob jejího využití není ú elné 
lenit území na plochy bydlení a ob anského vybavení a je 

nezbytné vylou it umis ování staveb a za ízení, snižujících 
kvalitu prost edí v této ploše, nap íklad pro t žbu, hutnictví, 
chemii, t žké strojírenství, asana ní služby. Plochy smíšené 
obytné zahrnují zpravidla pozemky staveb pro bydlení, 
p ípadn  staveb pro rodinnou rekreaci, pozemky ob anského 
vybavení a ve ejných prostranství a dále pozemky související 
dopravní a technické infrastruktury. Do ploch smíšených 
obytných lze zahrnut pouze pozemky staveb a za ízení, které 
svým provozováním a technickým za ízením nenarušují užívání 
staveb a za ízení ve svém okolí a nesnižují kvalitu prost edí 
souvisejícího území, nap íklad nerušící výroba a služby, 
zem d lství, které svým charakterem a kapacitou nezvyšují 
dopravní zát ž v území. 

SP  Plochy smíšené výrobní 

Plochy smíšené výrobní se obvykle samostatn  vymezují 
v p ípadech, kdy s ohledem na charakter území není ú elné 
jeho len ní nap íklad na plochy výroby a skladování, plochy 
dopravní a technické infrastruktury, plochy t žby nerost  a 
plochy specifické. 
 Plochy smíšené výrobní zahrnují pozemky staveb pro bydlení 
pouze ve výjime ných a zvláš  od vodn ných p ípadech 

SK  Koridory smíšené bez 
rozlišení 

Koridory u kterých nelze jednozna n  ur it majoritní podíl 
(zastoupení) jednotlivých liniových staveb a není ú elné je 
samostatn  vy le ovat. Zpravidla zahrnují pozemky pro 
umíst ní staveb dopravní a technické infrastruktury, pop . 
mohou i obsahovat pozemky pro liniové stavby protipovod ové 
ochrany (nap . ochranné hráze a st ny). Sou ástí koridor  
budou i pozemky pro související za ízení, jejichž umíst ní ve 
spole ném koridoru se funk n  nevylu uje a negativn  
neovliv uje. 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 144 (celkem 346) 

Kód (*)   

Plochy s rozdílným zp sobem 
využití 
(pojmy vyskytující se jak 
v textové tak i grafické ásti 
územního plánu)  

Tímto pojmem se rozumí: 

Výroba, sklady 

V Plochy výroby a skladování 

Plochy ur ené pro pr myslovou nebo zem d lskou výrobu, pro 
skladování, pro za ízení t žby a zpracování surovin 
prvovýroby, pro výrobní služby a pro innosti spojené 
s provozováním sítí technické infrastruktury. Plochy výroby a 
skladování se obvykle samostatn  vymezují v p ípadech, kdy 
využití pozemk  nap íklad staveb pro výrobu a skladování a 
zem d lských staveb z d vodu negativních vliv  za hranicí 
t chto pozemk  vylu uje za len ní pozemk  s t mito vlivy do 
ploch jiného zp sobu využití. 
Plochy výroby a skladování zahrnují zpravidla pozemky staveb 
a za ízení pro výrobu a skladování, nap íklad pro t žbu, 
hutnictví, t žké strojírenství, chemii, skladové areály, pozemky 
zem d lských staveb a pozemky související ve ejné 
infrastruktury. Plochy výroby a skladování se vymezují 
v dostate né vzdálenosti od ploch bydlení, rekreace a 
ob anské vybavenosti,  v p ímé návaznosti na plochy dopravní 
infrastruktury, z nichž musí být z nich p ístupné. 

 Plochy výroby a skladování se pro ú ely  územního plánu dále lení na:  

VD  Plochy drobné výroby a 
výrobních služeb 

Plochy ur ené pro takový druh výroby (výrobních služeb), který 
není vhodné za lenit  do ploch bydlení, protože nelze 
jednozna n  vylou it možnost negativního ovliv ování ploch 
bydlení (zvýšené hladiny hlukové zát že, pravd podobnost 
úniku pachových látek do ovzduší, zvýšená emise prachových 
ástic,apod.), ale sou asn   lze vhodnou lokalizaci a 

uspo ádáním staveb na pozemku a stavebními opat eními na 
objektech eliminovat p ípadný negativní vlivy na bydlení na 
úrove  odpovídající platným právním p edpis m v ochran  
zdraví.  

Mezi drobnou výrobu a výrobní služby lze za adit nap . (není 
kone ným vý tem)  : 
• od vní a textilní provozovny (malosériová výroba na 

zakázku), výroba a opravy kožených a gumových výrobk ; 
výroba a opravny léka ských p ístroj , nástroj  a 
zdravotnických pot eb;výroba bytových dopl k , dopl k  
stravy, zpracování bioprodukt  a výroba  biopotravin 

• výroba a opravy  - šperk , sportovních pot eb, hudebních 
nástroj , hra ek a model , kniha ských výrobk , um leckého 
skla, porcelánu a keramiky, pot eb pro chovatele, v ela e a 
rybá e, sví ek,  razítek, klí , aloun ných výrobk  

• polygrafická výroba, aj.  
Plochy drobné výroby se vymezují na obvod  ploch pr myslové 
výroby  a sklad , pop . mezi plochami bydlení a plochami pro 
výrobu a skladování a v návaznosti na plochy 
bydlení,výjime n  do ploch smíšených obytných. V p ípad  
pochybnosti zda jde o drobnou výrobu, pop . výrobní služby, 
budou plochy za azeny do ploch pr myslové výroby a sklad . 

Vodní plochy a toky 

W Plochy a koridory vodní a 
vodohospodá ské  

Vodní plochy a toky, vodohospodá ské plochy a za ízení pro 
sledování a regulaci vodního režimu. Plochy vodní a 
vodohospodá ské se vymezují za ú elem zajišt ní podmínek 
pro nakládání s vodami, ochranu p ed jejich škodlivými ú inky a 
suchem, regulaci vodního režimu území a pln ní dalších ú el  
stanovených právními p edpisy upravujícími problematiku na 
úseku vod a ochrany p írody a krajiny. Plochy vodní a 
vodohospodá ské zahrnují pozemky vodních ploch, koryt 
vodních tok  a jiné pozemky ur ené pro p evažující 
vodohospodá ské využití. 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 145 (celkem 346) 

Kód (*)   

Plochy s rozdílným zp sobem 
využití 
(pojmy vyskytující se jak 
v textové tak i grafické ásti 
územního plánu)  

Tímto pojmem se rozumí: 

Zele  sídelní 

ZS Plochy sídelní zelen   

 

 Plochy sídelní zelen  se pro ú ely  územního plánu lení na: 

ZP  Plochy park , historických 
zahrad 

 Plochy zelen  (parky historické, m stské, láze ské; ostatní 
ve ejn  p ístupné pozemky a fragmenty zelen  sloužící 
k rekreaci a odpo inku) 

ZX  Plochy zelen  ostatní a 
specifické 

 Ostatní sídelní zele  – plochy vegeta ního porostu: zele  
doprovodná podél vodote í, liniových tras technické a dopravní 
infrastruktury; zele  ochranná p i obvodu ploch jiného 
funk ního využití; plochy soukromé zelen : nezastavitelné 
zahrady. 

Zele  v krajin  

KZ Plochy krajinné zelen  
Plochy zelen  na nelesních pozemcích mimo zastav né území 
a zastavitelné plochy, doprovodná, rozptýlená krajinná zele , 
plochy zahrad ve volné krajin  mimo plochy p írodní. 

 Plochy zelen  v krajin  se pro ú ely  územního plánu dále lení na:  

ZA  Plochy zahrad 
v nezastav ném území 

Plochy nezastavitelných zahrad (i oplocených) mimo zastav né 
a zastavitelné plochy.  

Plochy p írodní 

PP Plochy p írodní 

Plochy p írodní se obvykle samostatn  vymezují za ú elem 
zajišt ní podmínek pro ochranu p írody a krajiny a ucelených 
území se zvýšenou ochranou krajinného rázu. Plochy p írodní 
zahrnují zpravidla pozemky národního parku, pozemky v 1. a 2. 
zón  chrán né krajinné oblasti, pozemky v ostatních zvlášt  
chrán ných územích, pozemky evropsky významných lokalit 
v etn  pozemk  smluvn  chrán ných, pozemky biocenter  a 
výjime n  pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury. 

Plochy zem d lské 

Z Plochy zem d lské 

Zem d lsky využívaná krajinná plocha, plochy zem d lské 
zahrnující zem d lské pozemky t íd né podle druh , v etn  
polních cest, rozptýlené zelen , mezí, teras a terénních úprav. 
Plochy zem d lské se obvykle samostatn  vymezují za ú elem 
zajišt ní podmínek pro p evažující zem d lské využití. Plochy 
zem d lské zahrnují zejména pozemky zem d lského p dního 
fondu, pozemky staveb, za ízení a jiných opat ení pro 
zem d lství a pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury. 

Plochy lesní 

L Plochy lesní 

Plochy lesní se obvykle samostatn  vymezují za ú elem 
zajišt ní podmínek využití pozemk  pro les.  Plochy lesní 
zahrnují zejména pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa 
(PUPFL), pozemky staveb a za ízení lesního hospodá ství a 
pozemky související dopravní a technické infrastruktury. 

Smíšené využití krajiny 

NR  Plochy krajinné smíšené 
s rekrea ním  využitím 

 Plochy smíšené nezastav ného území s výrazným 
zastoupením ploch vybavených pro nepobytovou rekreaci a 
relaxaci (turistické, cyklistické a nau né stezky, rekrea ní louky 
a palouky, pikniková místa, odpo ivná místa a útulny, 
hygienická za ízení, ekologická a informa ní centra, vyhlídky, 
rozhledny, areály zdraví, r zné typy nezpevn ných h iš  a 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 146 (celkem 346) 

Kód (*)   

Plochy s rozdílným zp sobem 
využití 
(pojmy vyskytující se jak 
v textové tak i grafické ásti 
územního plánu)  

Tímto pojmem se rozumí: 

herních prvk , altány, …) 

T žba v krajin  

NT Plochy t žby nerost  

Plochy t žby nerost  se obvykle samostatn  vymezují za 
ú elem zajišt ní podmínek pro hospodárné využívání nerost  a 
pro ochranu životního prost edí p i t žební innosti a úprav  
nerost . Plochy t žby nerost  zahrnují zpravidla pozemky 
povrchových dol , lom  a pískoven, pozemky pro ukládání 
do asn  nevyužívaných nerost  a odpad , kterými jsou 
výsypky, odvaly a kališt , dále pozemky rekultivací a pozemky 
staveb a technologických za ízení pro t žbu. Do plochy t žby 
nerost , lze zahrnout i pozemky související dopravní a 
technické infrastruktury. 

Plochy specifické 

X Plochy specifické 

Plochy specifické se obvykle samostatn  vymezují za ú elem 
zajišt ní zvláštních podmínek, které vyžadují zejména pozemky 
staveb a za ízení pro obranu a bezpe nost státu, civilní 
ochranu, v ze ství, sklady nebezpe ných látek; do t chto ploch 
lze zahrnout pozemky související technické a dopravní 
infrastruktury. 

Pozn. 
(*) – kód, který umož uje identifikaci ploch v grafické ásti  

 
Další pojmy 
uplatn né zejména 
v textové ásti: 

 Tímto pojmem se v územním plánu rozumí: 

velkoobchod - nákup a prodej bez p em ny nového nebo použitého zboží; jedná se o prodej 
zboží maloobchodník m, pr myslovým nebo obchodním uživatel m, 
orgán m ve ejné správy, profesním specialist m i ostatním 
velkoobchodník m nebo zprost edkovatel m, kte í nakupují zboží na ú et 
t etí strany.  
Jsou zde zahrnuty innosti velkoobchodník  s vlastnickým právem 
k prodávanému zboží – nap . jednatel , uschovatel , pr myslových 
distributor , vývozc , dovozc . Pat í sem také zprost edkovatelé, 
komisioná i, nákupní centra, družstva atd., zabývající se prodejem 
zem d lských produkt .  
Velkoobchodníci zpravidla provád jí ve vlastní režii operace související 
s prodejem zboží – nap . kompletaci zboží, t íd ní nebo rozd lování zboží do 
v tších i menších objem  (nap . lé iva) nebo do jakostních t íd, míšení 
zboží (míchání sm sí – nap . vína nebo písku), pln ní do lahví, balení, 
skladování v . p ípadného chlazení nebo mražení, išt ní a sušení 
zem d lských produkt , dodávku a montáž zboží. 
P i velkoobchodním nákupu a prodeji se p edpokládá zpravidla p esun zboží 
o v tších objemech vyžadující vyšší nároky na dopravu, skladovací, prodejní 
a  manipula ní  prostory, s v tším p edpokladem rušivých vn jších vliv  (hluk 
z dopravy a manipulace se zbožím)   

maloobchod - nákup a následný prodej bez p em ny nového nebo použitého zboží nejširší 
ve ejnosti pro osobní pot ebu, nebo užití p evážn  v domácnosti 
prost ednictvím prodejen (obchod ), prodejních stánk , zásilkových obchod , 
pouli ních obchodník , spot ebních družstev, dražebních dom  atd. Pat í 
sem také operace související s prodejem zboží, provád né ve vlastní režii. 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 147 (celkem 346) 

Další pojmy 
uplatn né zejména 
v textové ásti: 

 Tímto pojmem se v územním plánu rozumí: 

prodejna - objekt (obchod), ve kterém se realizuje nákup a prodej nového nebo 
použitého zboží (potraviná ského i nepotraviná ského) nejširší ve ejnosti pro 
osobní pot ebu nebo užití p evážn  v domácnosti. Pokud je dále v textu 
uvád né d lení dle velikosti prodejní plochy na malé, st ední, velké a 
velkoplošné, chápe se, že vždy obsahují sortiment potraviná ského zboží. 
Prodejny neobsahující sortiment potraviná ského zboží se adí mezi prodejny 
ostatní. U prodejen, ve kterých se umožní kupujícímu nakupovat zboží ve 
skladových prostorech, je sou ástí uvád né prodejní plochy i plocha takto 
p ístupných skladových ploch.  

malá prodejna - maloobchodní prodejna s prodejní plochou menší jak 400 m2 – nap . malá 
prodejna s obsluhou, pop . prodejna samoobslužná 

velká prodejna - maloobchodní prodejna s prodejní plochou v rozp tí od 401 do 1 500 m2 – 
samoobslužná prodejna, malý supermarket (samoobslužná prodejna 
potraviná ského sortimentu a základního zboží denní pot eby), diskontní 
prodejna 

velkoplošná prodejna - maloobchodní prodejna s prodejní plochou v rozp tí od 1 501 m2 do 5000 m2 
–velký supermarket, malý hypermarket (prod. plocha do 5000 m2), malý 
obchodní d m, samoobslužné centrum, výjime n  i velký hypermarket 
s prodejní plochou >5000m2  

maloobchodní 
prodejny 
specializované 

- maloobchodní prodejny bez potraviná ského zboží neza azené v prodejnách 
malých, velkých a velkoplošných.  
Zde se za azují zejména prodejny zam ené na hobby, nábytek, bytový textil 
a koberce, apod. 

lení se na maloobchodní prodejny specializované – malé (prod. plocha do 
400m2), st ední (prod. plocha do 401-1500m2 ), velké (prod. plocha do 1501-
5000m2 ) a velkoplošné (prod. plocha > 5001m2)  

maloobchodní 
prodejny ostatní 

- maloobchodní prodejny neza azené v prodejnách malých, velkých a 
velkoplošných.  
Zde se za azují: 

• prodejny ostatní spojené nap . s bydlením majitele (není podmínkou) 
a jsou zpravidla zna kov  zam ené na ur itý druh výrobku, pop . 
sortiment nepotraviná ského zboží (oleje do automobil , p íslušenství 
do automobil , stroje na údržbu ploch kolem RD , stroje pro 
živnostníky, bazény a p íslušenství, apod.). Velikost prodejní plochy 
<400m2.  

• maloobchodní prodejny ve vazb  na hlavní funkci,nap . prodejna, 
která je sou ástí výrobny. Chápe se p ímý prodej výrobk  
vyráb ných v ploše, ve které je povolena výrobní innost (pop . 
výrobní služby, pekárna a prodej pe iva ve ejnosti,apod.) 

 
Mezi ostatní prodejny se neza azují prodejny s rušivými vlivy na okolí jako 
nap . prodej stavebního materiálu (kusový i sypký), prodej hutního materiálu 
v etn  úpravy a p ípravy odebíraných výrobk , prodej pohonných hmot, 
prodej vozidel spojený s opravou a údržbou, apod. Tyto prodejny budou p i 
stavebním ízení posuzovány individuáln  a jejich povolení se za azuje vždy 
mezi podmín n  p ípustné využití vymezené plochy, pokud dále v textové 
ásti není stanoveno jinak. 

Jejich lokalizace je nejvhodn jší v plochách výroby a skladování, drobné 
výroby a výrobních služeb, pop . plochách smíšených výrobních.  



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 148 (celkem 346) 

Další pojmy 
uplatn né zejména 
v textové ásti: 

 Tímto pojmem se v územním plánu rozumí: 

nevýrobní služby - provedení služby, jejímž výsledkem není zhotovení nového výrobku.  
Zde se za azují zejména za ízení, která nesnižují kvalitu prost edí a pohodu 
bydlení ve vymezené ploše a jsou slu itelná s bydlením (není kone ným 
vý tem za ízení): 

• nap . cestovní kancelá , hlídání d tí, ostraha objekt , poradenské 
služby, p j ovní služby, úklidové služby, dezinfek ní a deratiza ní 
služby, restaurování hudebních nástroj  a šperk , kade nictví, 
kosmetické služby, sauny, solária, masážní salóny, opravy obuvi, 
opravy od v , opravy kožené galanterie, opravny hodin a klenot , 
opravny mobil , elektrospot ebi  pro domácnost, videop j ovny, 
zahradní služby, fitness kluby, žehlírny a mandlovny, kožešnictví, 
sklená ství, kniha ství, opravny jízdních kol, ateliery pro tetování, 
projek ní kancelá e, apod. 

Tato za ízení jsou vhodná k za len ní do ploch bydlení, nebo smíšených 
obytných 

ostatní nevýrobní 
služby 

- provedení služby, jejímž výsledkem není zhotovení nového výrobku.  
Zde se za azují zejména za ízení, u kterých nelze vylou it negativní vlivy na 
prost edí a pohodu bydlení ve vymezené ploše a z t chto d vod  nejsou 
slu itelná s bydlením (není kone ným vý tem za ízení): 

• chemické išt ní textilií, barvení textilií, autoopravny, autoservisy, 
opravy nábytku, záme nictví, velké prádelny,st ediska údržby 
bytového fondu, chov a výcvik ps , p j ovny lešení, autodoprava, 
apod. 

Tato za ízení nejsou vhodná k za len ní do ploch bydlení, nebo smíšených 
obytných. 

stanovení výškové 
hladiny zástavby nad 
okolním terénem 

- max. výška všech konstrukcí stavby (v etn  st echy). Pokud je stávající 
objekt vyšší než je uvedena p ípustná hladina, stavba si dále zachovává 
stávající výšku, ale nelze ji již více zvyšovat. Pro nižší stavby je stanovena 
jako hladina maximální (pro p ípadné provedení nadstavby). Výjimku lze 
u init pouze u komín  staveb pro výrobu tepla, staveb církevních a staveb 
sloužících k smute ním ob ad m (v ž, zvonice, apod.) 

koeficient míry 
zastav ní pozemk  
(KZP) 

- vyjad uje pom r plochy pozemku zastav né budovami a plochy celého 
pozemku (skupiny pozemk  vytvá ející jeden funk ní celek). Nejedná se o 
plochu zastav nou – dle katastrálního zákona, ale o pr m t p dorysné 
plochy nadzemních podlaží budov do terénu. 
Zjednodušen  (a pro vý et koeficientu dostate n ) lze tuto plochu zjistit 
odm ením z katastrální mapy (1 : 1 000, 1 : 2 000, 1 : 2 880). 

KZP = z.pl./P 
KZP = koeficient zastav ní 
z.pl. = plocha zastav ná budovami 
P = plocha pozemku (skupiny pozemk ) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 149 (celkem 346) 

Další pojmy 
uplatn né zejména 
v textové ásti: 

 Tímto pojmem se v územním plánu rozumí: 

koeficient min. 
zastoupení zelen  na 
ploše pozemku 

- vyjad uje pom r plochy zelen   a  plochy pozemku (skupiny pozemk  nebo 
jejich ástí tvo ící jeden funk ní celek) :  

KZ = plz / P 
KZ = koeficient min.zastoupení zelen  
plz = plocha zelen   
P = plocha pozemku (skupiny pozemk ) 

Pod pojmem plocha zelen  se chápe plocha p dy s travnatým pokryvem 
pop . osázeným rostlinami,nebo d evinami r zného vzr stu dle místních 
podmínek a ú elu plochy (okrasný,nebo hospodá ský význam).  
Koeficient vyjad uje min. zastoupení zatravn né plochy (pop . plochy 
osázené rostlinami nebo d evinami) nejlépe s rostlou zeminou umož ující 
p irozené zasakování deš ových srážek. Do této plochy se nezapo ítávají 
plochy zelen  situované na stavebních konstrukcích (zelené st echy a 
terasy). Do zatravn né plochy lze ve zvláš  od vodn ných p ípadech 
zapo ítat i plochy zpevn né zatrav ovacími tvárnicemi. 
Hlavním smyslem stanovení koeficientu min.zastoupení zelen  je zamezení 
maximalistického zpevn ní ploch pozemku s negativním vlivem na zhoršení 
odtokových pom r  v území, zhoršení mikroklima lokality, zhoršení pohody 
pro pobyt lov ka, zhoršení estetického p sobení lokality kvality prost edí. 
V jednotlivých a výjime ných p ípadech lze p ipustit na základ  místního 
šet ení snížení koeficientu za podmínky poskytnutí kompenzace (nap . 
zm na v sou asnosti zpevn né plochy na plochu zatravn nou ve stejné 
lokalit ). 

koridor - plocha vymezená pro umíst ní vedení dopravní a technické infrastruktury 
nebo opat ení nestavební povahy. V územním plánu se koridor pro dopravní 
a technickou infrastrukturu považuje za zastavitelnou plochu pouze pro 
stavby a v rozsahu stanoveném v kap. I.A.4.2, I.A.4.4. a kap. A.6.  

zastav né území - území vymezené územním plánem 

zastavitelná plocha - plocha vymezená k zastav ní v územním plánu  

nezastav né území - pozemky nezahrnuté do zastav ného území nebo do zastavitelné plochy 
plocha p estavby - plocha vymezená ke zm n  stávající zástavby, k obnov  nebo op tovnému 

využití znehodnoceného území 

p estavba zemního 
t lesa silnice, nebo 
místní komunikace 
(k ižovatky) 

- p estavbou zemního t lesa silnice nebo místní komunikace (pop . k ižovatky) 
se chápe rozší ení koruny komunikace, zm na nivelety nebo p emíst ní osy 
komunikace tak, že nelze zachovat p vodní vn jší p dorysné nebo výškové 
ohrani ení silnice, místní komunikace (k ižovatky).  

územní rezerva - plochy a koridory, s cílem prov it možnosti budoucího využití, jejich 
dosavadní využití nesmí být m n no zp sobem, který by znemožnil nebo 
podstatn  ztížil prov ované budoucí využití 

ve ejn  prosp šná 
stavba 

- stavba pro ve ejnou infrastrukturu ur ená k rozvoji nebo ochran  území obce, 
kraje nebo státu, vymezená ve vydané územn  plánovací dokumentaci 

ve ejn  prosp šné 
opat ení 

- opat ení nestavební povahy sloužící ke snižování ohrožení území a k rozvoji 
anebo k ochran  p írodního, kulturního a archeologického d dictví, 
vymezené ve vydané územn  plánovací dokumentaci 

územní studie - podrobná dokumentace, která navrhuje, prov uje a posuzuje možná ešení 
vybraných problém , p ípadn  úprav nebo rozvoj n kterých funk ních 
systém  v území, nap íklad ve ejné infrastruktury, ve ejných prostranství, 
územního systému ekologické stability, apod. které by mohly významn  
ovliv ovat nebo podmi ovat využití a uspo ádání území nebo jejich 
vybraných ástí. Územní studie vymezená v územním plánu je podmínkou 
pro další rozhodování o zm nách v území, jehož rozsah je stanoven ve 
výkresu I.B.1 a I.B.2.   



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 150 (celkem 346) 

Další pojmy 
uplatn né zejména 
v textové ásti: 

 Tímto pojmem se v územním plánu rozumí: 

dohoda o parcelaci - plocha nebo koridor, v n mž je rozhodování o zm nách v území podmín no 
smlouvou s vlastníky pozemk  a staveb, které budou dot eny navrhovaným 
zám rem, jejímž obsahem musí být souhlas s tímto zám rem a souhlas 
s rozd lením náklad  a prosp ch  spojených s jeho realizací 

sb rný dv r - místo ur ené obcí ke shromaž ování, sb ru vyt íd ných a nebezpe ných 
složek komunálních odpad . Jedná se o materiál a odpad, který lze znovu 
použít (recyklovat) nebo jej je nutné odstranit podle platné legislativy a šetrn  
v i životnímu prost edí 

sb rné místo - místo kde se do asn  soust e uje komunální odpad p ed jeho odvozem 
(plocha pro umíst ní sb rných nádob na sm sný nebo t íd ný odpad bez 
soust e ování odpadu nebezpe ného, velkoobjemového a biologického) o 
velikosti plochy do 25m2 

drobná stavba - stavba o jednom nadzemním podlaží, zastav ná plocha, max. 16m2, výška 
max. 4,5m která plní dopl kovou funkci ke stavb  hlavní nebo souvisí 
s užíváním plochy na které je umíst na 

stavba pro chovatelství - stavba o jednom nadzemním podlaží, zastav ná plocha max.16 m2, výška 
stavby je max. 5 m výšky 

mobiliá  - dle p evažujícího ú elu plochy, ve které bude použit, se lení mobiliá  na: 
• parkový mobiliá  (odpadkové koše, výv sky, informa ní tabule, pítka, 

parkové lavi ky, popelníky, d lící prvky (sloupky,zábradlí), cvi ební 
prvky, orienta ní systémy,fontány, kašny, altán, d tské h išt , apod.) 

• uli ní mobiliá  (odpadkové koše, výv sky, informa ní tabule, pítka, 
parkové lavi ky, p íst ešky a stojany na kola, popelníky, d lící prvky 
uli ního prostoru (sloupky, zábradlí), nádoby na rostliny, cvi ební 
prvky, p íst ešky na kontejnery, autobusové zastávky, orienta ní 
systémy, apod.) 

stavby zpracovávající 
biomasu a biologický 
odpad  

- bioplynová stanice zem d lská, komunální, istírenská a ostatní 
zpracovávající biomasu a biologický odpad za ú elem získání bioplynu, tepla 
a el. energie 

centra dopravních 
služeb,  

- jsou za ízení, která poskytují komplexní služby související s dopravou osob i 
náklad . Za ízení k jejich provozu jsou soust ed ny zpravidla na jedné ploše 
a obsahují v tší odstavné a parkovací plochy, dílny pro údržbu a opravy 
vozidel, my ky, prodej náhradních díl , prodej vozidel, p j ovny vozidel, 
stroj , p ív s  a další služby související s dopravou osob a náklad , apod.   

dopravní terminál - dopravní terminál m že být osobní nebo nákladní. Je to významný p estupní 
uzel pro hromadnou dopravu, nebo významný uzel pro p ekládku zboží 
z jednoho druhu dopravního prost edku na jiný.  
Sou ástí ploch dopravního terminálu pro osobní (hromadnou) p epravu 
cestujících jsou velké rozptylné plochy pro cestující, objekty pro odbavení 
cestujících v etn  dalších souvisejících služeb pro cestující a idi e, plochy 
pro pohyb a odstavování vozidel ur ených pro p epravu cestujících, apod. 
Výhodou bývá spojení ploch pro autobusovou p epravu cestujících 
s železni ní dopravou.  
Sou ástí ploch dopravního terminálu pro nákladní p epravu zboží jsou velké 
manipula ní plochy pro pohyb vozidel, jejich naložení a vyložení, odstavování 
vozidel,v etn  souvisejících služeb   a objekty pro do asné uložení zboží 
p ed p eložením na jiný dopravní prost edek. Sou ástí ploch jsou zpravidla i 
drážní pozemky (se a ovací kolejišt , rampy,apod.).  

logistické centrum - logistika zahrnuje vnitropodnikovou i vn jší dopravu, manipulaci s 
materiálem, meziprodukty a hmotnými produkty, v etn  skladování, p ípravy, 
balení a distribuce zboží.Sou ástí logistických center jsou pozemky pro 
manipulaci se zbožím, pohyb a odstavování vozidel a do asné uložení zboží 
do skladovacích prostor p ed jejich další distribucí. S výhodou lze provozn  
spojovat logistická centra s dopravními terminály zahrnující nejr zn jší druhy 
dopravy (silni ní, kolejovou, leteckou i vodní). Sou ástí ploch mohou být i 
související služby (ubytování idi , stravování, opravy vozidel, apod.) 



Územní plán Bohumína-opat ení obecné povahy (02/2014)

Strana 151 (celkem 346) 

I.A.16. ÚDAJE O PO TU LIST  ÚZEMNÍHO PLÁNU A PO TU 
VÝKRES  K N MU P IPOJENÉ GRAFICKÉ ÁSTI 

176. Návrh ÚP obsahuje: 
– I. A. Textovou ást, která obsahuje 151 stran textu. 
– I. B. Grafickou ást, která se skládá z t chto výkres  (mapových sekcí): 

 
ozn. 
výkresu 

název výkresu po et list  
(mapových 

sekcí) 
I.B.1. Výkres základního len ní území 1 : 5 000 10+leg. 
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000 10+leg. 
I.B.3. Výkres dopravy 1 : 5 000 10+leg. 
I.B.4. Výkres vodního hospodá ství 1 : 5 000 10+leg. 
I.B.5. Výkres energetiky a spoj  1 : 5 000 10+leg. 
I.B.6. Výkres ve ejn  prosp šných staveb, opat ení a asanací 1 : 5 000 10+leg. 

 
177. Od vodn ní ÚP obsahuje: 

177.1. II.A. Textovou ást, která obsahuje 195 stran textu. 
177.2. II.B. Grafickou ást, která se skládá z t chto výkres  (mapových sekcí): 

 

ozn. 
výkresu název výkresu 

po et list  
(mapových 

sekcí) 
II.B.1. Koordina ní výkres 1 : 5 000 10+leg. 
II.B.2. Širší vztahy 1 : 50 000 1 
II.B.3. Výkres p edpokládaných zábor  p dního fondu 1 : 5 000 10+leg. 
 
Pozn.: leg. = legenda k jednotlivým výkres m 
 

177.3. II.C. Vyhodnocení vliv  územního plánu Bohumín na udržitelný rozvoj území ( ást A-F) 
(samostatný svázaný sešit) 

 
Vydáním územního plánu Bohumína a nabytím ú innosti tohoto opat ení obecné povahy 
zaniká platnost Územního plánu sídelního útvaru Bohumín schváleného usnesením 
zastupitelstva m sta Bohumín dne 10.9.1998 pod . 427/33, zm ny . 1 chválené usnesením 
zastupitelstva dne 14.12.2000 pod . 282/19, zm ny . 2 schválené usnesením zastupitelstva 
dne 18.9.2002 pod . 522/32, zm ny . 3 schválené usnesením zastupitelstva dne 17.12.2003 
pod . 120/11, zm ny . 4 schválené usnesením zastupitelstva dne 19.5.2004 pod . 172/14, 
zm ny . 5 vydané usnesením zastupitelstva dne 14.9.2009 pod . 232/18, zm ny . 9 
vydané usnesením zastupitelstva dne 13.12.2010 pod . 9/2 a zm ny . 10 vydané 
usnesením zastupitelstva dne 11.4.2011 pod . 51/4.; sou asn  se tímto také zrušuje 
platnost obecn  závazných vyhlášek m sta Bohumín ze dne 14.12.2000 (OZV . 2/2000), 
kterou se stanoví závazná ást územního plánu sídelního útvaru Bohumín, jejíž zn ní bylo 
zm n no usnesením zastupitelstva m sta dne 28.6.2001 (OZV . 4/2001), 8.11.2001 (OZV . 
6/2001), 17.12.2003 (OZV . 7/2003), 19.5.2004 (OZV . 1/2004) a zrušuje se platnost opat ení 
obecné povahy vydaných zastupitelstvem m sta dne 14.9.2009 (OOP . 3/2009), dne 
13.12.2010 (OOP . 4/2010) a dne 11.4.2011 (OOP . 5/2011). 


